



ZAMOŚĆ TOMASZÓW LUB. HRUBIESZÓW BIŁGORAJ

Kronika

TYGODNIA

nr 39 (1844)

29

września 2026 r.

4,80 zł

PL ISSN 1232-3652
Nr indeksu 373516 (5% VAT)

WIELKA GALA PERŁ BIZNESU

OTO NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH!



Ten wieczór należał do przedsiębiorców, samorządowców, ludzi związanych z lokalną gospodarką i tych, którzy każdego dnia rozwijają swoje firmy oraz angażują się w życie regionu. 25 września w Hotelu Koronny w Zamościu odbył się wielki finał 9. edycji plebiscytu „Perły Biznesu”. Były statuetki, gratulacje, emocje towarzyszące ogłaszaniu kolejnych laureatów, a po części oficjalnej także muzyka i zabawa.

str. 4-7

REKLAMA

OGŁOSZENIE



Zamojski Szpital Niepubliczny Spółka z o.o. w Zamościu **PILNIE** zatrudni **lekarzy/lekarki specjalistów/specjalistki** w dziedzinie: **anestezjologii i intensywnej terapii** do pracy w nowo powstałym 10 łóżkowym **Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym dla pacjentów wentylowanych mechanicznie**.

Szpital poszukuje również lekarzy specjalistów w dziedzinie **geriatrii, chorób płuc, chorób wewnętrznych, medycyny paliatywnej, hematologii oraz radiologii i diagnostyki obrazowej** oraz **lekarzy specjalistów w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii** do pracy w Dziale Anestezjologii.

Oferujemy **atrakcyjne stawki wynagrodzenia**, dobre warunki pracy, formy zatrudnienia: umowa o pracę, umowa cywilno-prawna.

Kontakt: tel. 84 677 5021,
e-mail: jchodara@szpital.com.pl

REKLAMA

AMAGRO NAJLEPSZE CENY!

- Siew zbóż bezorkowo StripTill
- Młócenia fasoli
- Przebieranie optyczne
- Skup fasoli i pestki dyni

Amadeusz Mielniczuk 725 008 000

REKLAMA

BeanPol

SKUP FASOLI
HOSTYNNE KOLONIA
693 458 129
Nabroż 600 295 537 Posadów 793 813 794
Ulhówek 694 894 234 Kryszyn 535 323 084

SKUP GROCHU
HOSTYNNE KOLONIA
693 458 129

TEL. 693 458 129 HOSTYNNE KOL. WWW.BEANPOL.PL

ZAMOŚĆ CHCE TANICH MIESZKAŃ

ZAMOŚĆ Rada Miasta Zamość opowiedziała się za przystąpieniem do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Lubelskie. Decyzja ma być odpowiedzią na postępujące wyludnianie się miasta i astronomiczne koszty komercyjnych kredytów hipotecznych. **str. 9**

Zareklamuj się u nas!

ZAMOŚĆ TOMASZÓW LUB. HRUBIESZÓW BIŁGORAJ
Kronika
TYGODNIA

Dział Reklamy „Kroniki Tygodnia”
ul. Żeromskiego 3, 22-400 Zamość
tel. 84 638 43 93
reklama@kronikatygodnia.pl
www.kronikatygodnia.pl

Orkiestra z wyróżnieniem

**TOMASZÓW LUBELSKI/
NAŁĘCZÓW**

Tomaszowska orkiestra dęta otrzymała wyróżnienie za prezentację i kunszt muzyczny podczas 40. Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr Dętych Ochotniczych Straży Pożarnych. Jubileuszowy przegląd odbył się 13 września w Parku Zdrojowym w Nałęczowie.



Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Tomaszowie Lubelskim zdobyła wyróżnienie podczas 40. Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr Dętych OSP w Nałęczowie.

W tegorocznej edycji 40. Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr Dętych Ochotniczych Straży Pożarnych zaprezentowało się 10 orkiestr, które łącznie tworzyło 302 muzyków. Wśród nich było 142 młodych instrumentalistów. Do Nałęczowa przyjechały zespoły z Kielczewic Górnych, Kraśnika, Lubartowa, Mełgwi, Niedrzwicy Kościelnej, Obszy, Rejowca, Ryk, Tomaszowa Lubelskiego i Zakrzówka.

Orkiestry oceniano podczas gry w marszu oraz koncertów konkursowych. Każdy zespół wykonywał trzy utwory, w tym co najmniej jeden autorstwa polskiego kompozytora.

Wspólnie wszystkie orkiestry wykonały „Hymn Strażacki – Rycerze Floriana” oraz „Orkiestry Dęte” w opracowaniu Juliana Kwiatkowskiego. Oba utwory poprowadziła Daria Kudelka. Z kolei „Happy Marching Band” w opracowaniu Siegfrieda Rundla orkiestry zagrały pod batutą Andrzeja Zaręby.

Po zakończeniu przesłuchań komisja ogłosiła wyniki. Pierwsze miejsce zdobyła Orkiestra z Ryk, drugie Orkiestra z Rejowca, a trzecie Orkiestra z Lubartowa. Ta ostatnia otrzymała również nagrodę za najlepsze wykonanie gry w marszu.

Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Tomaszowie Lubelskim znalazła się w gronie

siedmiu zespołów wyróżnionych za prezentację i kunszt muzyczny. W tej grupie znalazły się także orkiestry z Kielczewic Górnych, Kraśnika, Mełgwi, Niedrzwicy Kościelnej, Obszy i Zakrzówka.

Podczas przerwy, w czasie obrad komisji, na scenie wystąpiło Lubelskie Stowarzyszenie Orkiestr Dętych.

Przeegląd został zorganizowany przez Oddział Wojewódzki Związku OSP RP w Lublinie i miasto Nałęczów, przy współpracy Nałęczowskiego Ośrodka Kultury oraz jednostek OSP z gminy Nałęczów. Wydarzenie współfinansowały Oddział Wojewódzki Związku OSP RP w Lublinie i miasto Nałęczów.

wd

Blanka jedzie do Paryża!

ZAMOŚĆ

Ma dopiero cztery lata i już zaczęła swoją przygodę z modelin-
giem. Blanka Kozyra z Zamościa, bo o niej mowa, na początku października zadebiutuje na wybiegu La Belle Fashion&Talent w ramach Paris Fashion Week Kids.



Blankę wspierają rodzice, dziadkowie, rodzina, znajomi i przyjaciele. My również mocno ściskamy kciuki za małą Zamościankę.

Blanka Kozyra ma słodką urodę, którą mocno podkreślają długie, kręcone



Pokaz w stolicy Francji odbędzie się 3 października.

blond włosy. Na co dzień – jak przystało na czterolatnie dziecko – uczęszcza do Przedszkola Językowo-Integracyjnego Qbuś Puchatek w Zamościu. Ale już niedługo czeka ją podróż do Paryża. – Blanka otrzymała zaproszenie do udziału w pokazie eleganckich ubrań dla dzieci – zdradza Karolina Kozyra, mama dziewczynki. – Będzie mogła przejść po wybiegu La Belle Fashion&Talent w ramach Paris Fashion Week Kids. To dla ans wielkie wyróżnienie. Zobaczymy, jak jej pójdzie. Cała rodzina bardzo to przeżywa,

natomiast Blanka podchodzi do całego zamieszania na luzie. To bardzo odważna dziewczynka. To taki mały człowiek-orkestra. Lubi tańczyć, śpiewać, uczyć się angielskiego, ale też bawić się lalkami i nosić książniczkowe sukienki.

O tym, że w urodzie córki jest duży potencjał pani Karolina wraz z mężem Jakubem słyszeli od dawna. W końcu postanowili działać. – Chcemy, żeby nasza córka spróbowała wszystkiego – mówi jej mama. – Obecnie jest w agencji aktorskiej, więc może niedługo pojawić się w reklamie albo filmie. Jeżeli postanowi za jakiś czas grać w piłkę, to będzie grała w piłkę. Ważne, żeby była szczęśliwa.

Pokaz w stolicy Francji odbędzie się 3 października. Blankę wspierają rodzice, dziadkowie, rodzina, znajomi i przyjaciele. My również mocno ściskamy kciuki za małą Zamościankę.

lew,

fot. AndyMax Agencja Aktorska Promocji Dzieci

BEZPŁATNY KURS

POTRZEBUJESZ:

- uprawnień rolniczych do zakupu ziemi?
- dotacji z UE wspierających rolnictwo?

organizujemy dla Ciebie Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie **OGRODNIK**, który daje takie uprawnienia.

Kurs kończy się egzaminem państwowym z kwalifikacji **OGR.02**

NABÓR TRWA!

Szkoły „LIDER” w Zamościu
ul. Partyzantów 21, tel. 84 639 11 63

➡ ZADZWOŃ ➡ WSTĄP ➡ ZAPISZ SIĘ

RADIO TAXI (84) 196-23

HRUBIESZÓW
www.radiotaxi.hrubieszow.info

84-696-41-93
511-011-511

Twoje TAXI!!! 24h

TAXI 191-91

RADIO MPT

tel. 84 639 33 33

191-91

www.taxizamosc.com

WYNAJMIJ PRZESTRZEŃ USŁUGOWĄ W ZAMOŚCIU

UL. KRESOWA 4 ZAMOŚĆ

POWIERZCHNIE OD 20 DO 400 m²

MOŻLIWOŚĆ DOPASOWANIA POWIERZCHNI ORAZ ARANŻACJI DO INDYWIDUALNYCH POTRZEB

ŚWIETNA LOKALIZACJA

Dogodny dojazd i widoczność

DUŻY PARKING

Wygodny dla Ciebie i Twoich Klientów

ELASTYCZNE POWIERZCHNIE

Od 20 do 400 m² – dopasujemy się do Ciebie

IDEALNE NA KAŻDĄ BRANŻĘ

Usługi, handel, biuro, magazyn i więcej.

ZAINWESTUJ W MIEJSCE, KTÓRE PRACUJE NA TWÓJ SUKCES!

ZADZWOŃ I UMÓW SIĘ NA PREZENTACJĘ!
504 288 990

Stworzymy przestrzeń idealną dla Twojego biznesu.

Trasa odciąży trzy miejscowości

Obwodnica już za półmetkiem

GMINA RADECZNICA

Budowa obwodnicy Gorajca nabiera tempa. Prace przy nowej trasie w ciągu drogi krajowej nr 74 są już zaawansowane w 55 procentach. Ponad 6-kilometrowa droga ma wyprowadzić ruch z trzech miejscowości, poprawić bezpieczeństwo i komfort mieszkańców, a także umożliwić powrót ciężkiego transportu na trasę między Janowem Lubelskim a Zamościem.

Obwodnica Gorajca (gmina Radecznica) powstaje w ciągu drogi krajowej nr 74 Janów Lubelski – Zamość. Realizacja inwestycji rozpoczęła się pod koniec czerwca ubiegłego roku, a obecnie wykonawca zrealizował już 55 procent zaplanowanych prac.

Na placu budowy prowadzone są intensywne roboty związane m.in. z powstawaniem obiektów inżynierskich. Jednocześnie układane są kolejne warstwy przyszłej



Nowa trasa będzie miała 6,6 km długości. Obwodnica zostanie poprowadzona po zachodniej i północnej stronie miejscowości Gorajec-Zastawie, Gorajec-Stara Wieś oraz Gorajec-Zagroble. Fot. zdjęcie ilustracyjne

nawierzchni. Drogowcy umacniają skarpy i rowy, układają przepusty oraz ustawiają krawężniki i obrzeża. Powstaje także oświetlenie oraz kanał technologiczny.

Droga ominie trzy miejscowości

Nowa trasa będzie miała 6,6 km długości. Zaprojektowano ją jako jednojezdniową drogę dwupasową klasy GP, czyli główną dla ruchu przyspieszonego. Obwodnica zostanie poprowadzona po zachodniej i północnej stronie miejscowości Gorajec-Zastawie, Gorajec-Stara Wieś oraz Gorajec-Zagroble. To właśnie mieszkańcy tych miejscowości mają najbar-

dziej odczuć efekty inwestycji. Ruch tranzytowy zostanie wprowadzony poza zwarte obszary zabudowy, co powinno przełożyć się na poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu osób mieszkających wzdłuż obecnej trasy. W ramach inwestycji powstaną również drogi do obsługi ruchu lokalnego. Zaplanowano także chodniki, drogi dla rowerów oraz ciągi pieszko-rowerowe.

Trzy skrzyżowania i most nad Gorajką

Projekt przewiduje budowę trzech skrzyżowań oraz trzech przejazdów bezkolizyjnych. Jednym z ważniejszych elementów

trasy będzie również most nad rzeką Gorajką. Nowa infrastruktura ma zapewnić sprawniejsze i bezpieczniejsze prowadzenie ruchu zarówno tranzytowego, jak i lokalnego. Dla kierowców oznacza to przede wszystkim możliwość ominięcia miejscowości, przez które obecnie przebiega droga krajowa nr 74. Zakończenie wszystkich robót i udostępnienie obwodnicy kierowcom planowane jest na drugą połowę 2027 roku.

Ciężarówki będą mogły wrócić na DK74

Inwestycja ma znaczenie nie tylko dla mieszkańców Gorajca i okolic. Po jej zakończeniu na drogę krajową nr 74 będzie mógł powrócić również ruch samochodów ciężarowych. Obecnie na odcinku pomiędzy Frampolem a Szczepieszynie obowiązuje zakaz wjazdu dla ciężarówek o masie przekraczającej 8 ton. Ograniczenie ma związek z tym, że przed laty ten fragment trasy był drogą lokalną. Kierowcy ciężkich pojazdów muszą więc korzystać z objazdu przez Biłgoraj i Zwierzyniec, poruszając się drogami wojewódzkimi nr 835 i 858. **par**

MZK zmienia trasy na liniach

ZAMOŚĆ

W związku z przebudową ul. Peowiaków w Zamościu inaczej od 26 września kursuje komunikacja miejska. Dla pasażerów przygotowaliśmy ściągawkę, jak teraz wyglądają trasy na poszczególnych liniach.

W związku z zamknięciem 26 września fragmentu ul. Peowiaków, autobusy MZK nie mogą korzystać z odcinka od ronda Rady Europy do ul. Przemysłowej.

Największa grupa linii – 3, 4, 10, 14, 31 i 33 – jadąca od strony ul. Piłsudskiego została skierowana objazdem przez Przemysłową, Kilińskiego, 11 Listopada, Prosta, Wyszyńskiego, rondo Rady Europy, a następnie Peowiaków i Partyzantów.

Objazdem jadą obecnie także linie 54 i 56. Autobusy skierowane zostały z ul. Przemysłowej przez Kilińskiego, 11 Listopada i Monte Cassino.

Z kolei linie 16, 18 i 49 mają skrócone trasy – kursy kończą się na przystankach Pił-

sudskiego Planty lub rondzie Jana Zamoyskiego.

Zmiany objęły również linię B. Autobusy od ul. Kilińskiego jadą przez 11 Listopada i Prosta do Wyszyńskiego, z pominięciem ul. Przemysłowej.

Inaczej jest także na liniach 0, 2, 7 i 11. Autobusy jadące od ul. Szczepieskiej zostały skierowane przez Altanową, Sienkiewicza, Żdanowską, Krysińskiego, Okopową i Partyzantów. W tym wariantcie pominięte zostały ulice Podgroble, Królowej Jadwigi i Akademicka.

W przypadku linii 8, 15, 35, 40, 42, 44, 47 i 55 wybrane kursy nadal są realizowane trasą przez ul. Łukasieńskiego.

MZK zapowiada, że zmiany mogą oznaczać dla części pasażerów dłuższy czas podróży. – Zmiany tras oznaczają dla części pasażerów dłuższy czas przejazdu, ale są one konieczne ze względu na prowadzoną przebudowę – mówi Sławomir Ożgo, prezes MZK Zamość.

Szczegółowe informacje o trasach i rozkładach jazdy są dostępne na stronie MZK, w mediach społecznościowych oraz na przystankach.

lew

JEDYNA NA ŚWIECIE ORKIESTRA KSIĘŻNICZEK

KONCERT WIEDEŃSKI

ZAMOJSKI DOM KULTURY

9.10.2026

BILETY - KASA DOM KULTURY
ORAZ NA ORKIESTRAKSIENZNICZEK.PL



„Kronika Tygodnia” po raz dziewiąty nagrodziła przedsiębiorców i samorządy. Wielka gala ludzi, którzy

Wielka gala Pereł Biznesu.

NASZ PLEBISCYT

Ten wieczór należał do przedsiębiorców, samorządowców, ludzi związanych z lokalną gospodarką i tych, którzy każdego dnia rozwijają swoje firmy oraz angażują się w życie regionu. 25 września w Hotelu Koronny w Zamościu odbył się wielki finał 9. edycji plebiscytu „Perły Biznesu”. Były statuetki, gratulacje, emocje towarzyszące ogłaszaniu kolejnych laureatów, a po części oficjalnej także muzyka i zabawa.

W reprezentacyjnej sali Hotelu Koronny spotkali się przedsiębiorcy, samorządowcy, przedstawiciele instytucji i organizacji oraz osoby związane z gospodarczym i społecznym życiem Zamojszczyzny.

Przede wszystkim było to jednak spotkanie ludzi, którzy każdego dnia tworzą miejsca pracy, inwestują, rozwijają swo-



Najlepsi z najlepszych – laureaci 9. edycji plebiscytu „Perły Biznesu” na wspólnym zdjęciu podczas finałowej gali w Zamościu.

Fot. Henryk Andrzejewski

je przedsiębiorstwa i angażują się w życie lokalnych społeczności.

Od dziewięciu lat właśnie takich ludzi i takie przedsięwzięcia pokazuje oraz nagradza redakcja „Kroniki Tygodnia”. Idea plebiscytu pozostaje niezmienna: sukces gospodarczy regionu nie rodzi się wyłącznie w dużych przedsiębiorstwach. Tworzą go również rodzinne firmy, mikroprzedsiębiorcy, ludzie rozpoczynający działalność oraz samorządy realizujące inwestycje służące mieszkańcom.

Kilkudziesięciu kandydatów

„Perły Biznesu” przyznawane są w kategoriach: Mikroprzedsiębiorstwo, Małe Przedsiębiorstwo, Średnie Przedsiębiorstwo, Debiut Roku, Produkt Roku oraz Inwestycja Samorządowa Roku. Przyznawany jest również tytuł Ambasadora Biznesu.

W kategorii Mikroprzedsiębiorstwo nominowani zostali: Autokompas Travel Marka Skubika, BLUE Kamila Korzana i Daniela Kapłona, Biuro Ra-

chunkowe Marcina Kasprzaka, CORE Studio Ruchu Eweliny Kondrakiewicz-Matwiej, Drukarnia Papeteria Wuala Piotra Pliszki, Kawiarnia na Wzgórzu Moniki i Krzysztofa Kowalskich oraz Tarasslux Zamość.

O tytuł Małego Przedsiębiorstwa rywalizowali Gniecki Hotel&Restaurant z Hrubieszowa, Lubelska Sieć Biznesu oraz Market Mrówka Zamość. W kategorii Średnie Przedsiębiorstwo nominowana została firma Exoil Jacka Budzyńskiego i Zbigniewa Misiurskiego.

W kategorii Debiut Roku znaleźli się: Butik Amari Katarzyny Aleksandrowicz, DK Energetyka Dariusza Komarowskiego, Dominika Wybranowska, Liceum TEB Edukacja oraz Męskie Cięcie Piotra Pastuszaka.

Do tytułu Produkt Roku nominacje otrzymały: Apiinhalacja z ul. Sylwii i Mariana Maśłoszów, Jaskółka Spółka Jawna Joanny Sulowskiej i Roberta Jaskółki, Bułka tarta luksusowa firmy KRAWPAK, ekologiczny sok NFC truskawka 100% fir-

my BIO-FRUT Kamila Psiuka, Malowanie przy winie Katarzyny i Wojciecha Kuźmów, Mąka Roztoczańska Zamojskich Zakładów Zbożowych oraz Złoty Bilet firmy Autokompas Travel.

Przez kilka tygodni na łamach „Kroniki Tygodnia” oraz na portalu kronikatygodnia.pl przedstawialiśmy nominowanych przedsiębiorców, firmy, produkty i przedsięwzięcia. Czytelnicy mogli wspierać swoich faworytów za pomocą kuponów publikowanych w gazecie oraz wiadomości SMS.

PARTNERZY PLEBISCYTU PERŁY BIZNESU



Patronat Honorowy
Marszałka Województwa Lubelskiego
Jarosława Stawińskiego



PATRONAT HONOROWY
STAROSTA ZAMOJSKI
STANISŁAW GRZEŚKO



PATRONAT HONOROWY
Prezydent Miasta Zamość
Rafał Zwolak

PATRONAT HONOROWY



RZECZNIK
Małych i Średnich Przedsiębiorców
AGNIESZKA MAJEWSKA

PARTNER
STRATEGICZNY



JASNA 3
PODATKI • PRAWO • RACHUNKOWOŚĆ

PARTNER
MEDIALNY



LUBLIN

PARTNER GŁÓWNY



PARTNER WSPIERAJĄCY



PARTNER WYDARZENIA



PARTNERZY



zmieniają nasz region

Oto najlepsi z najlepszych!

LAUREACI 9. EDYCJI PLEBISCYTU „PERŁY BIZNESU”

DEBIUT ROKU

Perła Biznesu – Butik Amari – Katarzyna Aleksandrowicz
II miejsce – Męskie Cięcie – Piotr Pastuszek
III miejsce – Liceum TEB Edukacja

MAŁE PRZEDSIĘBIORSTWO

Perła Biznesu – Market Mrówka Zamość
II miejsce – Lubelska Sieć Biznesu
III miejsce – Gniecki Hotel&Restaurant

MIKROPRZEDSIĘBIORSTWO

Perła Biznesu – Biuro Rachunkowe – Marcin Kasprzak
II miejsce – CORE Studio Ruchu – Ewelina Kondrakiewicz-Matwiej
III miejsce – Tarasslux Zamość

PRODUKT ROKU

Perła Biznesu – Złoty Bilet Autokompas Travel
II miejsce – Ekologiczny Sok NFC Truskawka 100% – FHU BIO-FRUT Kamil Psiuk
III miejsce – Apiinhalacja z ulla – Sylwia i Marian Masłosz

ŚREDNIE PRZEDSIĘBIORSTWO

Perła Biznesu – Exoil – Jacek Budzyński i Zbigniew Misiurski

INWESTYCJA SAMORZĄDOWA ROKU DO 10 MLN ZŁ

Perła Biznesu – Plac św. Marka w Lubyczy Królewskiej
II miejsce – Nowoczesny budynek administracyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sitnie
III miejsce – Dzienny Dom Pobytu dla Seniorów w Hrubieszowie

INWESTYCJA SAMORZĄDOWA ROKU POWYŻEJ 10 MLN ZŁ

Perła Biznesu – Budowa kompleksu medycznego w Tomaszowie Lubelskim
II miejsce – Rozbudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Komarowie-Osadle wraz z modernizacją szkolnej infrastruktury sportowej

AMBASADOR BIZNESU

Alicja Bosak – Centrum Terapeutyczno-Rehabilitacyjne Gadu-Gadu

Głosowanie SMS zakończyło się 20 września o godz. 23.59. Kandydaci, którzy otrzymali największe poparcie, przeszli do kolejnego etapu. Ostatecznego wyboru laureatów dokonała kapituła plebiscytu. To ona zdecydowała również o przyznaniu wyróżnień w kategorii Inwestycja Samorządowa Roku.

I wszystko stało się jasne

Zwycięzców poznaliśmy podczas uroczystej gali 25 września. Wieczór poprowadzili **Aneeta Szpinda**, specjalistka ds. reklamy oraz **Piotr Pyrkosz**, redaktor naczelny „Kroniki Tygodnia”. O sprawnym przebiegu wydarzenia, z właściwymi sobie gracją, wdziękiem i dbałością

o każdy szczegół, zadbała **Jowita Chmiel**, specjalistka ds. reklamy i – bez cienia przesady – członkowie orkiestra naszej redakcji.

– Dziewiąta edycja Perły Biznesu po raz kolejny pokazała, jak ogromny potencjał drzemie w Zamojszczyźnie. Za każdą firmą, produktem czy inwestycją, które dzisiaj nagradzamy, stoją konkretni ludzie – ich pomysły, odwaga, ciężka praca i często wiele lat konsekwentnego budowania swojej pozycji. To oni tworzą miejsca pracy, inwestują tutaj swoje pieniądze, podejmują ryzyko i sprawiają, że nasz region się rozwija – mówi Piotr Pyrkosz.

– Jako „Kronika Tygodnia” chcemy takich ludzi pokazywać. Rolą lokalnej gazety jest nie



Perła Biznesu w kat. Mikroprzedsiębiorstwo trafiła do Biura Rachunkowego Marcina Kasprzaka.



W imieniu Posła Małgorzaty Gromadzkiej list gratulacyjny odczytała Agnieszka Jaczyńska.



Radę Przedsiębiorców reprezentował dyrektor biura RP Krzysztof Budka.



Norbert Mastalerz, dyrektor TSSE EURO-PARK WISŁOSAN od lat wspiera rozwój inwestycji w Zamościu i powiecie zamojskim.



W imieniu Rafała Zwolaka miasto reprezentowała Marta Pfeifer wiceprezydent Zamościa.

tylko opisywanie problemów czy patrzenie władzy na ręce. Równie ważne jest dostrzeganie tego, co w naszym regionie się udaje, promowanie dobrych pomysłów i ludzi, którzy swoją działalnością mogą być inspiracją dla innych – podkreśla redaktor naczelny Kroniki Tygodnia.

Ambasador z sercem na dłoni

Każde kolejne otwarcie koperty i ogłoszenie wyników przynosiło nowe emocje. Dla części

habilitacji robotycznej. Pomagamy osobom po wypadkach, udarach, trudnych zabiegach i złamaniach, ale proponujemy tam także zabiegi relaksacyjne i masaże – wyjaśnia.

Plac św. Marka najlepszą inwestycją do 10 mln zł

Pierwsze miejsce w kategorii Inwestycja Samorządowa Roku do 10 mln zł zdobył Plac św. Marka w Lubyczy Królewskiej. Statuetkę odebrał bur-



Piotr Kwoka, właściciel firmy Exoil Zamość odebrał Perłę Biznesu w kat. Średnie Przedsiębiorstwo.

nagrodzonych była to pierwsza tak znacząca nagroda, inni odbierali wyróżnienia za wiele lat konsekwentnej pracy i rozwijania swoich przedsięwzięć.

Jednym z najważniejszych momentów wieczoru było przyznanie tytułu Ambasadora Biznesu Alicji Bosak z Centrum Terapeutyczno - Rehabilitacyjnego Gadu-Gadu.

– Dla mnie to ogromne zaszczyt, ale też jestem bardzo wdzięczna za to, że doceniliście państwo moją pracę. Staram się bardzo. Mam świetny zespół, zatrudniam świetnych specjalistów. Staram się współpracować z najlepszymi i działać na rzecz społeczności lokalnej, na rzecz Zamościa, Biłgoraja i Tomaszowa – mówi Alicja Bosak.

Statuetka nie pozostanie jednak w Zamościu. Laureatka zdecydowała, że będzie eksponowana w Biłgoraju przy ul. Długiej 61, gdzie od stycznia działa nowy ośrodek rehabilitacji robotycznej.

– To nasz nowy punkt, gdzie od stycznia działa ośrodek re-



Perłę Biznesu w kategorii Inwestycja Samorządowa do 10 mln zł zdobyła Lubycza Królewska. Statuetkę z rąk Katarzyny Kimak, wicedyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu odebrał burmistrz Marek Łuszczyński.

mistrz Marek Łuszczyński.

Nagrodzona przestrzeń powstała według koncepcji wyłonionej w konkursie studentów Politechniki Rzeszowskiej. W procesie jej tworzenia głos mieli również mieszkańcy.

– Plac powstał w konkursie studentów Politechniki Rzeszowskiej i dzięki temu jest unikatowy. Nie ma takiego drugie-

go. Jest też coś bardzo ważnego. Jest dużo zieleni, mało betonozy, więc jest naprawdę wyjątkowy. To wizytówka Lubyczy – mówił burmistrz.

Na tym plany samorządu się nie kończą.

– W planach mamy stworzenie jeszcze placu spacerowego i budowę tężni solankowej – zapowiedział Marek Łuszczyński.

115 milionów złotych na szpital

W kategorii Inwestycja Samorządowa Roku powyżej 10

położenie przy granicy z Ukrainą predestynowało pewne ruchy. Ogromna zasługa w tym posła Tomasza Zielińskiego, starosty Henryka Karwana i pewnie moja, że udało się przekonać, że ten szpital potrzebuje naprawdę dużych zmian, od których zależy być albo nie być niektórych oddziałów – mówi Jarosław Korzeń.

W Tomaszowie Lubelskim działa już nowoczesny, pięciokondygnacyjny blok operacyjny. Wicestarosta zwracał jednak uwagę, że samo wybudowanie nowoczesnej infrastruktury nie rozwiązuje wszystkich problemów.

– Piękny szpital, lekarze, którzy dzisiaj funkcjonują na naprawdę dobrym poziomie, coraz trudniej jednak będzie to wszystko utrzymać. To jest nasza bolączka jako powiatu i to jest nasze wyzwanie – podkreślał.

Problemem pozostaje przede wszystkim finansowanie świadczeń przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

– To jest największa inwestycja powiatowa po prawej stronie Wisły w ostatnich kilku latach. Dołożymy wszelkich starań, żeby obronić tę inwestycję, żeby funkcjonowała tak, jak być powinno – podsumował Jarosław Korzeń.

Zamość chce kolejnych inwestorów

Wśród gości gali była Marta Pfeifer, wiceprezydent Zamościa. Miasto Zamość objęło plebiscyt patronatem honorowym.

Ciąg dalszy na stronie 6

Dokończenie ze strony 5



Nagrodę za trzecie miejsce w kategorii Małe Przedsiębiorstwo otrzymał Gniecki Hotel&Restaurant w Hrubieszowie.

– Bardzo mi się podoba to wydarzenie. Widzę taką spójność wśród przedsiębiorców i przede wszystkim to, że zostają docenieni – ich praca, ich wkład w tę naszą małą ojczyznę – mówiła Marta Pfeifer.

Jak zaznaczyła, prowadze-

Debiut z prawie tysiącem klientów

Sukces tegorocznej edycji świętował również Piotr Pastuszak, właściciel Salonu Męskie Cięcie, który zdobył drugie miejsce w kategorii Debiut Roku.

Salon został otwarty 22 stycznia 2025 roku, a jego rozwój przerósł początkowe oczekiwania właścicieli.

– Mamy już prawie 1000 klientów w Zamościu. Liczyliśmy na pięciu, siedmiu klientów dziennie, a w tej chwili mamy



Drugie miejsce w kat. debiut Roku zajęła firma Męskie Cięcie Piotra Pastuszaka.



Perła Biznesu w kat. Małe Przedsiębiorstwo - Market Mrówka Zamość.



Honorowy tytuł Ambasadora Biznesu dla - Gadu-Gadu Centrum Terapeutyczno-Rehabilitacyjnego Alicji Bosak przekazały zeszłoroczne laureatki tej kategorii Halina i Ewelina Smura z Salonu Mody Męskiej Manhattan w Zamościu.

nie firmy wymaga dziś wyjątkowo dużego zaangażowania.

– Zauważyłam, że są traktowani wyjątkowo, z szacunkiem, a jest to w tej chwili ciężki kawałek chleba, wymagający dużego zaangażowania, ciężkiej pracy, znacznie przekraczającej osiem godzin dziennie – podkreślała.

Wiceprezydent mówiła również o terenach, które Zamość może zaoferować potencjalnym inwestorom. Miasto dysponuje m.in. działkami o powierzchni około 3,5 oraz ponad 6 hektarów.

– Przy ulicy Strefowej mamy zamiar otworzyć drugą podstrefę ekonomiczną, ale jeszcze nie chciałabym za wcześnie podawać szczegółów – zapowiedziała.



Nagrodę w kategorii Mikroprzedsiębiorstwo odebrał Bartłomiej Kozyra właściciel firmy TarassLux w Zamościu.



W kategorii Inwestycja Samorządowa Roku powyżej 10 mln zł zwyciężył Powiat Tomaszowski za budowę kompleksu medycznego w Tomaszowie Lubelskim. Statuetkę odebrał wicestarosta Jarosław Korzeń.

15–20. To jest sukces wypracowany talentem Maćka, który szkolił się u pięciokrotnego mistrza świata w barberstwie i fryzjerstwie Ernesta Piecha – opowiadał Piotr Pastuszak.

Firma myśli już o kolejnym etapie rozwoju – uruchomieniu szkoły dla barberów.

– Będziemy próbować zaistnieć w Bazie Usług Rozwojowych. Będziemy też starać się o certyfikat ISO, który pozwoli nam na prowadzenie szkoleń pod okiem Maćka – zapowiedział laureat.

Pierwsza taka nagroda po latach pracy

Pierwsze miejsce w kategorii Mikroprzedsiębiorstwo



Ten wieczór należał do przedsiębiorców, samorządowców, ludzi związanych z lokalną gospodarką i tych, którzy każdego dnia rozwijają swoje firmy oraz angażują się w życie regionu.

zdobyło Biuro Rachunkowe Marcina Kasprzaka.

– Tym bardziej się cieszę, że pierwszy raz spotyka mnie taka prestiżowa nagroda – mówił laureat.

Marcin Kasprzak doświadczenie w księgowości zdobywał od ponad 25 lat. Jego firma działa od 2019 roku i systematycznie poszerza bazę klientów.

– Obsługujemy wszystkie podmioty, od tych najmniejszych do tych całkiem większych. W tej chwili jest to blisko 100 firm – mówił.

Hrubieszów inwestuje i walczy o biznes

W gali uczestniczyła również Marta Majewska, burmistrz Hrubieszowa. Miasto otrzymało trzecie miejsce w kategorii Inwestycja Samorządowa Roku do 10 mln zł za Dzielny Dom Pobytu dla Seniorów.

Burmistrz podkreślała, że wyróżnienie jest efektem pracy wielu osób, a rozwój miasta w dużej mierze umożliwiają pozyskiwane środki zewnętrzne.

Hrubieszów przygotowuje obecnie ogromny pakiet przedsięwzięć finansowanych z Funduszy Szwajcarskich.

– Wartość pozyskanych środków przekracza 80 mln zł. W tej chwili większość zadań jest w procesie ogłoszonych przetargów. Ścieżki rowerowe, dom urodzenia Henryka Orensteina. Natomiast to, co też cieszy i na co bardzo społeczeństwo czeka, to koniec rozbudowy Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Ta inwestycja zmierza ku końcowi – wymienia Marta Majewska.

Burmistrz mówiła jednocześnie o problemach przedsiębiorców działających w mieście położonym przy granicy z Ukrainą.



Inwestycja Samorządowa do 10 mln zł, miejsce trzecie - Dzielny dom pobytu dla seniorów w Hrubieszowie. Radości z nagrody nie kryła burmistrz Marta Majewska.

– Powiedzieć dzisiaj, że jesteśmy na kolanach, to nie powiedzieć. Przy granicy wschodniej zawsze ciężko było prowadzić biznes i prowadzić samorząd. Ale od wybuchu wojny na Ukrainie, a w tym momencie już podczas tej eskalacji, skutki odczuwamy jeszcze bardziej – mówiła.

Jak zaznaczyła, problemy gospodarcze widać także w przestrzeni miasta.

– Słyszemy to od przedsiębiorców, widać to po lokalach, które świecą pustkami i ogłosze-

niach „do wynajęcia”. Dzisiaj tak naprawdę coraz mniej jest małych przedsiębiorstw – dodała.

Jednocześnie Hrubieszów był wyjątkowo mocno reprezentowany wśród laureatów tegorocznych „Perł Biznesu”.

– W tym roku była chyba rekordowa liczba zgłoszeń i rekordowa liczba nagród. Mamy i Debiut Roku. Ja się najbardziej cieszę, jak te nagrody zbierają kobiety, chyba z oczywistych względów. I tutaj Debiut Roku – Katarzyna Aleksandrowicz – fantastyczna kobieta, która zadebiutowała z fantastycznym Butikiem Amari. Hotel&Re-

staurant Gniecki – historia sama w sobie i jakość od wielu lat, więc również bardzo się cieszę, że została dostrzeżona – podkreśliła Marta Majewska.

Partnerzy dla inwestorów

„Perły Biznesu” to nie tylko okazja do wyróżnienia przedsiębiorców, którzy z sukcesem rozwijają swoje firmy, ale również przestrzeń do rozmowy o przyszłości lokalnej gospodarki. W wydarzeniu aktywnie uczestniczyła Tarnobrzaska Specjalna Strefa



Gwiazdą wieczoru był Maciej Miecznikowski. Artysta połączył muzykę z humorem i sceniczną energią. Publiczność była zachwycona.



Adw. Iwona Gleń, adw. Kamil Lala i Jakub Jarzyna z kancelarii JASNA3 w Lublinie - Partnera Strategicznego Perł Biznesu.



Wiesława Sieńkowska, wójt gminy Komarów-Osada nagrodę za drugie miejsce w kat. Inwestycja Samorządowa Roku powyżej 10 mln zł odebrała z rąk Stanisława Grzeško, starosty zamojskiego.



Powody do zadowolenia miał również Krzysztof Seń, wójt gminy Sitno, która zdobyła drugie miejsce w kategorii Inwestycja Samorządowa do 10 mln zł.



Butik Amari Katarzyny Aleksandrowicz z Hrubieszowa otrzymał Perłę Biznesu w kategorii Debiut Roku.

Ekonomiczna EURO-PARK WISŁOSAN, która od lat wspiera rozwój inwestycji na obszarze obejmującym m.in. Zamość i powiat zamojski.

– Chcemy, aby przedsiębiorcy z Zamościa i powiatu zamojskiego wiedzieli, że TSSE EURO-PARK WISŁOSAN jest dla nich realnym partnerem. Wspieramy firmy na etapie planowania inwestycji i dajemy możliwość skorzystania z ulg podatkowych związanych z nową inwestycją. Ulga ta może wynosić nawet 70% wartości inwestycji. Naszym zadaniem jest być blisko przedsiębiorców i pomagać im przekładać plany rozwojowe na konkretne zwolnienia podatkowe – podkreśla Norbert Mastalerz, dyrektor TSSE EURO-PARK WISŁOSAN.

Obecność TSSE podczas wydarzenia była okazją do bezpośrednich rozmów z przedsiębiorcami o ich planach inwestycyjnych, możliwościach rozwoju oraz dostępnych formach wsparcia. Strefa może być partnerem zarówno dla firm już działających w regionie, które planują rozbudowę lub unowocześnienie swojej działalności, jak i dla inwestorów poszukujących miejsca do realizacji nowych przedsięwzięć.

Podobnie jak Lubelski Regionalny Fundusz Rozwoju, który od wielu lat jest partnerem Perł Biznesu i posiada w ofercie szeroki wachlarz instrumentów wsparcia dla biznesu.

– Udział w wydarzeniach o takim charakterze jest dla nas ważny, ponieważ pozwala być blisko przedsiębiorców i lepiej rozumieć ich potrzeby oraz wyzwania, z którymi mierzą się na co dzień. Jako Lubelski Regionalny Fundusz Rozwoju oferujemy przedsiębiorcom z województwa lubelskiego zwrotne instrumenty finansowe, w tym pożyczki, które mogą wspierać rozwój, inwestycje i utrzymanie płynności finansowej. Warto również spotykać się w mniej formalnych okolicznościach – takie wydarzenia sprzyjają nie tylko networkingowi, ale także budowaniu relacji i integracji środowiska przedsiębiorców w regionie. Z perspektywy Lubelskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju

zależy nam przede wszystkim na tym, aby obecność naszej marki przy kolejnych wydarzeniach była naturalnie powiązana z ich charakterem i rolą, jaką Fundusz pełni w regionalnym ekosystemie gospodarczym. Chętnie rozmawiamy o rozwiązaniach, które pozwolą w odpowiedni sposób zaakcentować obecność Funduszu na Lubelszczyźnie, przy jednoczesnym zachowaniu partnerskiego i biznesowego charakteru wydarzenia – podkreśla Rafał Langiewicz, prezes Lubelskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju.

Muzyczny finał gali

Po wręczeniu nagród przeszedł czas na muzyczną część wieczoru. Gwiazdą gali był Maciej Miecznikowski – wokalista i showman znany szerokiej publiczności m.in. jako gospodarz telewizyjnego programu „Tak to leciało!”.

Artysta połączył muzykę z humorem i sceniczną energią. O tym jak świetny ma kontakt

z publicznością pokazał moment, gdy zaprosił na scenę prowadzącą galę Anetę Szpindę, z którą wspólnie zaśpiewali utwór „Remedium” Maryli Rodowicz. Ich wyjątkowy duet został entuzjastycznie przyjęty przez publiczność, która razem śpiewała „Wściągę do pociągu” i nagrodziła wykonawców burzą braw, szczególnie wyrazy uznania kierując w stronę naszej wszechstronnie utalentowanej, redakcyjnej koleżanki.

Dla gości „Perł Biznesu” wystąpił również Piotr Wójcik, lider zespołu Solaris, dla którego scena to prawdziwy żywioł. Pasja i energia jaką dzielił się podczas występu z publiką sprawiła, że

Za rok jubileusz!

Dziewiąta edycja „Perł Biznesu” po raz kolejny pokazała różne oblicza przedsiębiorczości Zamojszczyzny – od firm dopiero budujących swoją pozycję, przez przedsiębiorstwa działające od wielu lat, po wielomilionowe inwestycje samorządowe.

– Szczególnie cieszy mnie, że wśród nominowanych i laureatów mamy zarówno przedsiębiorstwa z wieloletnią historią, jak i mikrofirmy oraz ludzi, którzy dopiero niedawno zdecydowali się wejść do biznesu. Perła Biznesu może trafić do firmy zatrudniającej wielu pra-

Dziękuję również naszym czytelnikom, kapitule, partnerom, patronom i sponsorom. Bez ich zaangażowania nie byłoby tego wydarzenia. Za rok spotkamy się na jubileuszowej, dziesiątej edycji Perł Biznesu i już dziś jestem bardzo ciekawy, jakie firmy, produkty, inwestycje i – przede wszystkim – jakich ludzi będziemy wtedy przedstawiać naszym czytelnikom – dodaje na koniec organizator wydarzenia.

Dziękujemy patronom i sponsorom

Partnerem wydarzenia było Województwo Lubelskie – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego – Lubelskie. Smakuj Życie!

Honorowy patronat nad plebiscytem „Perły Biznesu 2026” sprawowali: Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców Agnieszka Majewska, Starosta Zamojski Stanisław Grzeško oraz Prezydent Miasta Zamość Rafał Zwolak.

Patronem medialnym wydarzenia była TVP3 Lublin.

Partnerem Strategicznym była Kancelaria JASNA 3 – Podatki, Prawo, Rachunkowość z Lublina.

– Gala Perł Biznesu była okazją, by docenić przedsiębiorców i instytucje, które rozwijają Zamojszczyznę. Serdecznie gratuluję wszystkim laureatom - za każdą nagrodą stoją pomysły, konsekwencja i codzienna praca wielu osób. W Kancelarii JASNA 3 wspieramy firmy w ich rozwoju, łącząc doradztwo podatkowe i prawne z rachunkowością, dlatego szczególnie cieszy nas widok tak aktywnego lokalnego biznesu – podkreśla adw. Iwona Gleń, z Kancelarii JASNA 3.

W. Dudek-Ruszel



W eleganckich wnętrzach Hotelu Koronny w Zamościu gościliśmy przedstawicieli lokalnego biznesu, samorządu oraz partnerów plebiscytu.

parkiet natychmiast wypełnił się tańczącymi parami. Taneczne animacje, które przygotował natomiast DJ W-you czyli Paweł Wójcik, wprowadziły naszych gości w atmosferę szampańskiej zabawy.

Tak zaczęła się mniej oficjalna część wieczoru. Były gratulacje dla laureatów, rozmowy oraz okazja do spotkania przedsiębiorców, samorządowców i przedstawicieli lokalnych instytucji.



O tym jak świetny ma kontakt Maciej Miecznikowski z publicznością pokazał moment, gdy zaprosił na scenę naszą redakcyjną koleżankę Anetę Szpindę. Gdy dołączył do nich Piotr Wójcik z zespołu Solaris, oklaskom nie było końca.



Wieczór poprowadzili Aneta Szpinda, specjalistka ds. reklamy oraz Piotr Pyrkosz, redaktor naczelny „Kroniki Tygodnia”. O sprawny przebieg wydarzenia, z właściwymi sobie gracją, wdziękiem i dbałością o każdy szczegół, zadbała Jowita Chmiel, specjalistka ds. reklamy i – bez cienia przesady – człowiek orkiestra naszej redakcji.



Jarosław Stawiarski, Marszałek Województwa Lubelskiego.

Cieszy mnie, że po raz kolejny plebiscyt Perły Biznesu ukazuje liderów regionalnej przedsiębiorczości. Firmy z powodzeniem działające na rynku to z pewnością fundament lokalnego rozwoju i jednocześnie inspiracja dla osób marzących o założeniu własnej działalności. Wspieranie inicjatyw budujących odporność i stabilną pozycję naszej gospodarki stanowi również ważny kierunek działań samorządu województwa. Zależy nam na tworzeniu dobrych warunków i przyjaznego klimatu dla przedsiębiorców. Dlatego zachęcam do skorzystania z różnorodnych instrumentów, które przygotowaliśmy z myślą o firmach, które chcą się rozwijać i szukają nowych kontaktów biznesowych, również za granicą. W dłuższej perspektywie ich aktywność przekłada się bowiem na zwiększenie konkurencyjności i atrakcyjności inwestycyjnej całego Lubelskiego.



■ ZMIANY W PARKINGACH. Do końca września obowiązują opłaty za postój na parkingach w strefie B. Od 1 października do końca marca parkowanie w tej strefie będzie bezpłatne. Zwolnienie z opłat dotyczy parkingów przy ul. Partyzantów (przy b. PZU), ul. Piłsudskiego (obok Parku Miejskiego), na osiedlu Planty (przy Lunecie) oraz przy ul. Peowiaków (przy stacji kolejowej Zamość Starówka). W pozostałych strefach opłaty są obowiązkowe przez cały rok w dni robocze w godz. 8-18. Strefa A obejmuje ulice: Zamenhofa, Pereca, Ormiańska, Grodzka, Grecka, Staszica, Żeromskiego, Kościuszki, Moranda, Kolegiacka, Bazylińska, Kołtąja, Daniłowskiego, Łukasiewskiego, skwer Św. Jana Pawła II oraz place Stefanidesa i Wolności. Strefa C obejmuje ulice: Gminną, Mikołaja Reja, Piłsudskiego (parking przy blokach w pobliżu zielonego ryneczku), część ul. Kiepur (w sąsiedztwie ZUS) oraz ul. Zamkową. Posiadaczom Karty Zamościanina przysługuje raz na dobę darmowy bilet godzinny.

■ OTWARCIE BOISKA. W środę (30 września) o godz. 12 zaplanowano otwarcie nowego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Elizy Orzeszkowej w Zamościu. W programie znajdują się rozgrywki sportowe, w tym mecz rodziców z nauczycielami, występy uczniów i inne atrakcje. Przypomnijmy, że boisko wielofunkcyjne o wymiarach 15 x 28 m z poliuretanową nawierzchnią umożliwi grę w koszykówkę, tenis, siatkówkę, piłkę ręczną i nożną. Prace kosztowały ponad 260 tys. zł, a wykonawcą inwestycji była firma z Sosnowca. Zadanie zostało zrealizowane w ramach budżetu obywatelskiego na 2025 rok dla osiedla Orzeszkowej-Reymonta.

■ SENIORZY MAJĄ REPREZENTANTA. Krystyna Rybińska-Smyk, przewodnicząca Zamojskiej Rady Seniorów, została powołana na drugą, 2-letnią kadencję do Zespołu Ekspertów ds. Polityki Senioralnej przy Województwie Lubelskim. Akty powołania wręczył wicewojewoda Andrzej Maj w Sali Kolumnowej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego. Liczącemu 22 osoby zespołowi przewodniczą Moniką Lipińska oraz Anna Glijer. Zespół Ekspertów ds. Polityki Senioralnej przy Województwie Lubelskim pełni funkcję opiniotwórczo-doradczą, zajmując się m.in. diagnozowaniem potrzeb osób w wieku 60+, konsultowaniem dokumentów oraz inicjowaniem działań na rzecz seniorów w województwie lubelskim.

■ KINO Z CERTYFIKATEM. Największa sala Centrum Kultury Filmowej „Stylowy” w Zamościu otrzymała certyfikat Infinity Vision, przyznawany przez The Walt Disney Company wyróżniający wielkoformatowe sale kinowe PLF. Obiekt wyposażono w ekran o szerokości 14,7 metra, laserowy projektor 4K oraz system dźwięku Dolby Surround 7.1. Jak wyjaśnia

Na stadionie zawodach nie pojawiła się żadna jednostka OSP z gminy Szczepieszyn Bojkot zawodów strażackich

SZCZEPESZYN

Zawody Sportowo-Pożarnicze w Szczepieszynie o zasięgu międzygminnym miały być świętem strażaków-ochotników. Na stadionie pojawiły się jednak wyłącznie drużyny z gminy Zwierzyniec. Żadna jednostka OSP z gminy Szczepieszyn nie wzięła udziału w rywalizacji. Stało się to kilka dni po odwołaniu przez burmistrza Rafała Kowalika jego zastępcę Roberta Siemki.

Robert Siemko został odwołany ze stanowiska 14 września. Burmistrz Szczepieszyna Rafał Kowalik nie podaje powodów swojej decyzji. Odwołanie wywołało duże emocje w gminie. Siemko kilka miesięcy temu został wybrany na prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP w Szczepieszynie. Mimo odwołania z funkcji wiceburmistrza, nadal pozostaje prezesem strażackich struktur.

Bez gospodarzy

Właśnie jego nieobecność była widoczna podczas zawodów, które przeprowadzono 19 września na Stadionie Miejskim w Szczepieszynie. Zawody sportowo-pożarnicze są dla



Impreza odbyła się bez gospodarzy. Do rywalizacji przystąpiły wyłącznie przyjezdni. Na zdjęciu: przemawia burmistrz Szczepieszyna. Fot. UM Szczepieszyn

ochotników nie tylko rywalizacją, ale również okazją do zaprezentowania umiejętności i integracji jednostek. Ale na stadionie zabrakło wszystkich jednostek OSP z gminy Szczepieszyn, a jest ich 11, w tym założona w 1905 r. OSP Szczepieszyn, jedna z najstarszych jednostek na Zamojszczyźnie. W zawodach zmagali się więc wyłącznie strażacy z gminy Zwierzyniec. Zwy-

ciężła OSP Turzynieć, drugie miejsce zajęła OSP w Kosobudach, a trzecie OSP Wywłoczka. Kobięca drużyna OSP Kosobudy nie miała z kim rywalizować, ale w zawodach wystartowała, żeby przynajmniej sprawdzić swoje umiejętności.

Mieszkańcy łączą kropki. – Burmistrz odwołał zastępcę, strażacy stanęli za swoim prezesem i wyszło, jak wyszło – mówi



Odwołanie Robert Siemko z funkcji wiceburmistrza doprowadziło do sytuacji, jakiej podczas zawodów OSP w Szczepieszynie dotąd nie było.

jeden z nich. – Burmistrz ma teraz zagwozdkę, bo takich numerów jeszcze u nas nie było.

Jak wynika z relacji uczestników, sytuacja zaskoczyła nawet funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zamościu, którzy byli sędziami zawodów.

Dużo pytań

Robert Siemko został powołany na stanowisko zastępcy burmistrza Szczepieszyna 1 września 2024 r. Emerytowany oficer policji zastąpił Wojciecha Świergonia, który został odwołany przez Rafała Kowalika po niespełna dwóch miesiącach pracy jako wiceburmistrz. W poście zamieszczonym w mediach społecznościowych Kowalik napisał, że Siemko jest oficerem dyplomowanym po Wyższej

Szkole Policji w Szczytnie oraz weteranem misji w Iraku, a na emeryturę odszedł w stopniu pułkownika, opuszczając stanowisko wicedyrektora lubelskiego inspektoratu Służby Kontrwywiadu Wojskowego. Teraz go odwołał, a swojej decyzji nie chce komentować. Świergoń był wiceburmistrzem niecałe dwa miesiące, Siemko – dwa lata. Czy będzie ktoś trzeci? Na razie nie wiadomo.

Nie wiadomo też, czy konflikt wokół odwołania Roberta Siemki będzie miał dalsze konsekwencje. Przypomnijmy, że w czerwcu, podczas sesji absolutoryjnej, Kowalik po raz kolejny nie uzyskał wotum zaufania. Wytknięto mu przede wszystkim brak współpracy („Czuje się pan jak Bóg Słońce” – wytknęła burmistrzowi jedna z radnych – przyp. red.). Kowalik zarzucił radnym, że potrafiały jedynie negować jego działania i „żyć w kuluarach” plan jego odwołania, po czym sam zwrócił się do radnych słowami: „Sprawdźmy się”, nawiązując do możliwości przeprowadzenia referendum w sprawie jego odwołania. Czy sprawa Roberta Siemki doprowadzi do ponownego otwarcia tego tematu? Na razie jest to tylko pytanie. Faktem pozostaje natomiast, że odwołanie wiceburmistrza doprowadziło do sytuacji, jakiej podczas zawodów OSP w Szczepieszynie dotąd nie obserwowano.

Leszek Wójtowicz

Dzieci Zamojszczyzny patronują szkole

WIELĄCZA

Szkoła Podstawowa w Wielączy otrzymała imię Dzieci Zamojszczyzny. 24 września odbyła się uroczystość nadania placówce patrona. Szkoła otrzymała także nowy sztandar.

W uroczystości uczestniczyli uczniowie, nauczyciele i rodzice oraz zaproszeni goście, w tym m. in. przedstawiciele władz gminy, powiatu zamojskiego i Akademii Zamojskiej, na czele z burmistrzem Szczepieszyna Rafałem Kowalikiem, starostą zamojskim Stanisławem Grzesko i rektorem zamojskiej uczelni, prof. Pawłem Skrzydlewskim, parlamentarzystą oraz Jadwigą Czerw, wiceprezes Zarządu Okręgowego Środowiska Dzieci Zamojszczyzny w Zamościu. Miasto Zamość reprezentowali wiceprezydenci Marta Pfeifer i Szymon Skorniewski. Starosta Stanisław Grzesko objął uroczystość honorowym patronatem. – Nadanie szkole imienia Dzieci Zamojszczyzny



Na zdjęciu z prawej: Jadwiga Czerw, najmłodsze Dziecko Zamojszczyzny.

to wydarzenie, które wykracza daleko poza ramy zwykłej uroczystości szkolnej. To głęboki akt historycznej sprawiedliwości, tożsamości i pamięci – mówiła Marta Pfeifer.

Wiceprezydent Zamościa przypomniała o tragedii najmłodszych mieszkańców regionu, którzy podczas II wojny

światowej padli ofiarą niemieckich wysiedleń i represji. Zwróciła się również do uczniów. – Waszym patronem są Wasi rówieśnicy sprzed lat. To z ich historii macie czerpać naukę na przyszłość. Niech to będzie dla Was drogowskazem, jak wielką wartością jest pokój, wolność, wzajemny szacunek i możliwość



Uroczystość była również okazją do przekazania placówce sztandaru.

bezpiecznej nauki w wolnej Ojczyźnie – podkreśliła.

Decyzję o nadaniu szkole imienia Dzieci Zamojszczyzny radni podjęli w kwietniu. Była ona odpowiedzią na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego. Oficjalnie patron obowiązuje od 1 września. Uroczystość była również okazją do przekazania placówce sztandaru.

Przypomnijmy. W nocy z 27 na 28 listopada 1942 r. rozpoczęła się akcja wysiedleńcza ludności polskiej, która objęła cztery powiaty: biłgorajski,

hrubieszowski, tomaszowski i zamojski. Została ona przeprowadzona w sposób bardzo brutalny. Niemcy otaczali wieś szczelnym kordonem, dając jej mieszkańcom jedną godzinę na zabranie bagażu podręcznego, nakazując jednocześnie pozostawienie na miejscu całego mienia ruchomego, nieruchomości i inwentarza żywego. Niejednokrotnie w trakcie wysiedlania osoby starsze, chore bądź niepełnosprawne były zabijane na miejscu. Pozostałych kierowano do obozów przejściowych w Zamościu i Zwierzyncu, gdzie poddawano ich selekcji. Byli oni wywożeni na roboty przymusowe do III Rzeszy bądź do obozów koncentracyjnych lub poddawani – z przyczyn rasowych – procesowi germanizacji. Dotyczyło to dzieci. Wielącza została wysiedlona w grudniu 1942 r. Niemcy zamierzali wysiedlić prawie 700 osad, ale ze względu na opór ludności i skuteczną walkę zbrojną partyzantów z AK i BCh do sierpnia 1943 r. niemieckie deportacje objęły blisko 300 polskich wsi. Okupanci wywieźli z rodzinnych domów ok. 110 tys. osób, w tym ponad 30 tys. dzieci. **lew**

SIM Lubelskie – ratunek dla młodych czy powtórka z „Mieszkania Plus”?

Chcą tanich mieszkań

ZAMOŚĆ

Rada Miasta Zamość opowiedziała się za przystąpieniem do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Lubelskie. Decyzja ma być odpowiedzią na postępujące wy-ludnianie się miasta i astronomiczne koszty komercyjnych kredytów hipotecznych. Wokół inwestycji planowanej na osiedlu Błonie Zatorze narosły jednak poważne wątpliwości. Radni nie chcą powtórki z programu „Mieszkanie Plus”.

Na sierpniowej sesji prezydent Rafał Zwolak namawiał radnych do poparcia projektu, wskazując na wieloletni brak zagospodarowania tego rejonu oraz trudną sytuację młodych rodzin. – Zamościowi brakuje mieszkań tanich. Młodych ludzi nie stać na wzięcie kredytu na 300, czy 500 tys. zł. Tutaj mówimy o wkładzie partycypacji rzędu 10-15 procent, czyli 50-60 tysięcy złotych, więc na taki kredyt młodych ludzi będzie stać – przekonywał prezydent.

Ratusz deklaruje

Jak zauważyła radna Katarzyna Szargała-Szkałuba z



Pierwsze lokale w Łukowie mają zostać zasiedlone pod koniec tego roku.

Klubu Radnych Prezydenta Rafała Zwolaka, w ciągu ostatnich pięciu lat liczba mieszkańców miasta skurczyła się aż o 3 500 osób, a główną przyczyną odpływu młodego pokolenia jest brak dostępnych cenowo mieszkań przy niewygórowanych zamojskich zarobkach.

Ratusz zadeklarował wniesienie do spółki cennych gruntów na osiedlu Błonie Zatorze, gdzie obok 90 arów terenu miejskiego znajduje się hektar działek Skarbu Państwa. Oferta SIM ma stanowić alternatywę dla komercyjnego rynku deweloperskiego – budowę zakończonych pod klucz mieszkań na wynajem z umiarkowanym czynszem regulowanym ustawowo oraz z perspektywą stopniowego dojścia do własności po latach. Sam koszt partycypacji w budowie oszacowano na poziomie 10-15 proc. wartości lokalu, co dla wielu młodych rodzin stanowi kwotę możliwą do udźwignięcia w prze-

ciwieństwie do komercyjnych kredytów.

Wątpliwości są

Pomimo entuzjazmu władz wykonawczych, na sali obrad wyraźnie wybrzmiał głos sceptyków. Radna Jolanta Fugiel z klubu radnych prezydenta oraz radna Martyna Martyniuk (PiS) zwracały uwagę na fakt, że powołana w 2022 r. spółka SIM Lubelskie do tej pory nie oddała do użytku ani jednego mieszkania. Pierwsze lokale – w Łukowie – mają zostać zasiedlone dopiero pod koniec tego roku. Radna Martyna Martyniuk, powołując się na swoje zawodowe doświadczenie księgowej, podkreślała, że woli najpierw w praktyce zobaczyć realne koszty utrzymania tych obiektów i zadowolenie najemców w innych gminach, zanim miasto odda cenny majątek ziemski.

Wywołało to natychmiastowe wspomnienie nieudanego

programu „Mieszkanie Plus” w Zamościu, gdzie obiecane początkowo czynsze na poziomie 1 tys. zł drastycznie wzrosły do 2-2,5 tys. zł, pozostawiając mieszkańców w poczuciu „wyrobowania”.

Dodatkowe wątpliwości budzi historia zarządcza samej spółki SIM Lubelskie. Jej obecna dyrektorka zarządzająca Edyta Lipniowiecka sama przyznała podczas sesji, że w latach 2022-2024 w spółce działało się bardzo mało, stanowisko prezesa piastowały kolejno trzy różne osoby, a obecnie odpowiednie organy weryfikują, czy poprzedni zarządcy działali zgodnie z prawem.

Zielone światło

Oliwy do ognia dodaje fakt, że w skali całego kraju w niektórych SIM-ach dochodziło już do protestów mieszkańców. Jak przypomniał radny Tadeusz Lizut (PiS), zarzewiem konfliktów w innych rejonach Polski stał się nietransparentny sposób rozliczania rat kredytu budowlanego w czynszu, co w praktyce uniemożliwiało lub drastycznie podrażało obiecany wcześniej wykup lokali na własność. – Jeżeli to przegłosujemy (chodzi o uchwałę – przyp. red.), to prosba do naszych mieszkańców, żeby dokładnie przeanalizowali umowę i podjęli słuszną decyzję – powiedział radny Lizut.

Dodatkowo wątpliwości budziła dysproporcja siły głosu na Zgromadzeniu Wspólników. Zamość, pomimo przekazania gruntu

o wartości około 1,5 mln zł oraz wkładu organizacyjnego w wysokości 300 tys. zł, uzyskał jedynie 118 udziałów, co daje mu słabszą pozycję decyzyjną niż mniejszym gminom, takim jak Krasnostaw.

Ostatecznie wygrał pogląd, że miasto nie powinno odrzucać żadnej szansy na pozyskanie środków zewnętrznych i budowę tanich lokali. Przeważył entuzjazm prezydenta oraz wsparcie części opozycji, która uznała ideę za zbliżoną z potrzebami społecznymi Zamościa. Podczas głosowania 11 radnych opowiedziało się za, 2 było przeciw, a 7 wstrzymało się od głosu.

Zamość w kolejce

Jak czytamy na stronie SIM Lubelskie, spółka powstała po to, aby „zaspokoić potrzeby mieszkaniowe osób poszukujących lokali o umiarkowanym czynszu z możliwością wykupu ich na własność. W przeciwieństwie do działań klasycznych deweloperów, SIM Lubelskie nie sprzedaje mieszkań, ale tworzy atrakcyjną ofertę mieszkaniową w formie długoterminowego najmu”. to wspólny projekt samorządów z województwa lubelskiego oraz Skarbu Państwa. Samorządy przekazały działki pod budowę, a SIM lubelskie zaprojektuje i wybuduje domy w 17 lokalizacjach, w tym m. in. Hrubieszowie, Izbicy, Krasnymstawie, Szczepieszynie i Tomaszowie Lubelskim.

Leszek Wójtowicz

Młodzi dostaną głos

ZAMOŚĆ

Zamość został wybrany liderem programu PaT (Przyszłość a Ty) w województwie lubelskim. To młodzież ma stworzyć i realizować działania profilaktyczne, a ich finałem będzie spektakl teatralny „Sekret”.

15 września w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Lublinie odbyło się spotkanie



Kulminacją całego przedsięwzięcia będzie spektakl „Sekret”.

inaugurujące lubelską odsłonę programu PaT. Wzięli w nim udział przedstawiciele policji, samorządów, szkół i innych instytucji. Założenia programu przedstawił jego twórca, emerytowany policjant Grzegorz Jach.

W Zamościu projekt ma być

realizowany przede wszystkim przez młodych ludzi. Dorośli zapewnią im wsparcie organizacyjne, ale to uczestnicy będą mieli decydujący głos przy wyborze i realizacji inicjatyw. Samorząd zapowiada współpracę z Młodzieżową Radą Miasta Zamość. – Szukamy osób z energią i chęcią do pracy. Głos decydujący dostaną młodzi. Bo oni sami najlepiej dogadują się ze sobą. My, jako dorośli, zamierzamy wspierać ich kreatywność – zapowiada prezydent Zamościa Rafał Zwolak.

W szkołach uczestniczących

w programie powstaną tzw. PaTporty. Każdy z nich będzie miał dorosłego opiekuna oraz ucznia-kapitana.

Kulminacją całego przedsięwzięcia będzie spektakl „Sekret”. Na scenie wystąpią młodzi ludzie, ich rodzice oraz dwoje zawodowych aktorów. Scenariusz poruszy problemy, z którymi mierzą się młodzi: presję rówieśniczą, samotność, hejt, cyberprzemoc, trudne relacje z rodzicami oraz zagrożenia związane z uzależnieniami.

Partnerem Zamościa będzie m. in. Komenda Miejska Policji

w Zamościu. W spotkaniu w Lublinie uczestniczyli przedstawiciele zespołów zajmujących się sprawami nieletnich i profilaktyką oraz komendant miejski policji insp. Rafał Skoczylas.

Program PaT jest realizowany od 2006 r. Jego założeniem jest promowanie życia wolnego od przemocy i używek, kształtowanie postaw asertywnych oraz uczenie młodych ludzi odpowiedzialnego podejmowania decyzji. W jego realizację angażują się policja, samorządy, szkoły, instytucje kultury, a przede wszystkim młodzież.

lew

Pół wieku razem

ZAMOŚĆ

Osiem małżeństw z Zamościa świętowało wyjątkowy jubileusz. Pary, które ponad 50 lat temu powiedziały sobie „tak”, odebrały 23 września Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Odznaczenia przyznane przez Prezydenta RP wręczył prezydent Zamościa Rafał Zwolak.

Uroczystość odbyła się w Sali Ślubów zamojskiego Urzędu Stanu Cywilnego. W gronie tegorocznych jubilatów znaleźli się Zofia i Jan Chareczuko-

wie, Urszula i Krzysztof Kostrubcowie, Izabela i Michał Kowalikowie, Jadwiga i Wiesław Słomowie, Maria i Kazimierz Terleccy, Wanda



Pary, które ponad 50 lat temu powiedziały sobie „tak”, odebrały 23 września Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

i Zbigniew Wolaninowie, Elżbieta i Zdzisław Wolscy oraz Teresa i Czesław Zawisła-

kowie. – To, że tutaj jesteście, oznacza, że miłość istnieje – mówił do jubilatów Rafał Zwolak.

Prezydent pogratulował małżonkom pięknego jubileuszu i życzył im kolejnych wspólnych, wzruszających rocznic. W uroczystości uczestniczył również wiceprezydent Zamościa Szymon Skorniewski.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymało dziesięć par, z czego osiem odebrało odznaczenia podczas uroczystości. Jubilatów towarzyszyli najbliżsi. Był także recital muzyczny oraz symboliczny toast lampką szampana.

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest państwowym odznaczeniem przyznawanym małżonkom, którzy przeżyli wspólnie co najmniej 50 lat. Nie jest ono przyznawane automatycznie – konieczne jest zgłoszenie w Urzędzie Stanu Cywilnego. Mogą zrobić to sami jubilaci, a także ich rodzina lub bliscy. Procedura może potrwać dłużej ze względu na konieczność przeprowadzenia wymaganych formalności.

lew



Powiat tomaszowski

■ CERTYFIKACJA MARKI ROZTOCZE. 23 września rozpoczął się nabór do 3. edycji Certyfikacji Obiektów, Wydarzeń i Atrakcji Turystycznych z Roztocza. Do projektu mogą przystąpić obiekty noclegowe, gastronomiczne, gospodarstwa agroturystyczne, wydarzenia oraz atrakcje turystyczne z terenu województwa lubelskiego i podkarpackiego. Proces certyfikacji po raz pierwszy prowadzi Stowarzyszenie Samorządów Euroregion Roztocze we współpracy z Lubelską Regionalną Organizacją Turystyczną w ramach zadania dofinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zgłoszenia przyjmowane są do 7 października poprzez przesłanie Karty Zgłoszenia na adres biuro@euroregionroztocze.org.pl. Dokumenty i szczegółowe informacje dostępne są na stronie <https://www.roztoczetraavel.pl/zasady-certyfikacji> oraz pod numerem telefonu 84 543 20 80.

Tomaszów Lubelski

■ NIE ŻAŁOWALI KRWI! W dniach 14-18 września 2026 roku odbyła się akcja krwiodawstwa, podczas której łącznie zebrano 42 litry i 876 ml krwi. Do udziału w wydarzeniu zarejestrowało się 110 dawców, spośród których krew oddało 96 osób, w tym 10 po raz pierwszy. Pobór przeprowadził personel tomaszowskiego Oddziału Terenowego Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

■ U STUDNI NA FINAŁ STACHURIADY. Tomaszowski Dom Kultury zaprasza na XVIII Konkurs i Festiwal Poezji Śpiewanej „Stachuriada”, nad którym patronat objął burmistrz **Wojciech Żukowski**. Przesłuchania konkursowe otwarte dla publiczności odbędą się 24 października o godz. 10:00, natomiast koncert galowy laureatów oraz gwiazdy – w tym roku będzie to zespół U Studni – zaplanowano na 25 października na godz. 17:00. Wstęp na wydarzenia jest wolny. Na koncert finałowy obowiązują bezpłatne wejściówki, które można odbierać w kasie TDK od 19 października. Szczegółowych informacji na temat wydarzenia udziela dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej **Jacek Pawlucy** pod numerem telefonu 601 313 399 oraz adresem e-mail: jacekpawlucy@interia.pl.

■ SZKOLENIE Z PIERWSZEJ POMOCY. Członkinie klubu My Kobiety TL przeszły szkolenie z zakresu obrony cywilnej, bezpieczeństwa i pierwszej pomocy. Zorganizowała je Delegatura Polskiego Czerwonego Krzyża w Tomaszowie Lubelskim, a zajęcia poprowadziła instruktorka PCK **Dorota Stawarska**. Uczestniczki poznały zasady bezpieczeństwa domowego, przygotowania zapasów na minimum trzy dni, pakowania plecaka awaryjnego na wypadek ewakuacji oraz prawidłowego prowadzenia resuscytacji. Osoby i organizacje zainteresowane przeprowadzeniem analogicznego szkolenia mogą kontaktować się z tomaszowską delegaturą PCK.

Co zmieniło się dla ponad 8 tys. uczniów?

Nowy rok, nowe zasady

POWIAT TOMASZOWSKI

Dokładnie 8103 uczniów rozpoczęło rok szkolny w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych powiatu tomaszowskiego. Wśród nich jest 739 ósmoklasistów i 608 maturzystów, którzy wiosną czekają na najważniejsze egzaminy. Nowy rok przyniósł też zmiany dotyczące m.in. prac domowych, korzystania z telefonów, edukacji zdrowotnej i szkolnego żywienia. Sprawdzamy, jak wygląda oświata w powiecie tomaszowskim po pierwszym miesiącu nauki.

Uczniowie mają za sobą już pierwszy miesiąc pracy. Może jeszcze nie tak intensywnej, jaka ich dopiero czeka, ale zdążyli się zaznajomić ze



W roku szkolnym 2026/2027 w powiecie tomaszowskim do matury przygotowuje się 608 uczniów. Na zdjęciu uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego w II LO w Tomaszowie Lubelskim.

zmianami i nowościami, a także poznać zakres materiału, jaki będą musieli przyswoić. To czas, w którym większość z nich zdążyła poznać nowych nauczycieli, przedmioty i wymagania, jakie będą obowiązywać w kolejnych miesiącach. W powiecie tomaszowskim do egzaminów w kolejnym semestrze będzie się przygotowywało 739 ósmoklasistów i 608 maturzystów.

Wśród nowości wprowadzonych od 1 września są m.in. nowe podręczniki dla klas I i 4. Nieobowiązkowa w ubiegłym roku edukacja zdrowotna stała

się przedmiotem obowiązkowym dla wszystkich uczniów, z możliwością wyboru co do modułu dotyczącego wiedzy o zdrowiu seksualnym. Obowiązuje ustawowy zakaz korzystania w szkołach podstawowych, zarówno publicznych, jak i niepublicznych (podczas lekcji, przerw i innych zajęć), z telefonów komórkowych i innych urządzeń umożliwiających komunikację, nagrywanie dźwięku lub obrazu. Nowe przepisy obejmują także żywienie dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach i kładą nacisk na zwiększenie ilości

warzyw w diecie i ograniczenie cukrów.

Warto odrabiać prace domowe

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w szkole podstawowej w klasach I-III nie zadaje się pisemnych ani praktyczno-technicznych prac domowych do wykonania w czasie wolnym od zajęć (wyjątkiem są ćwiczenia usprawniające motorykę małą). W klasach IV-VIII nie zadaje się praktyczno-technicznych prac domowych, ale, uwaga bo to zmiana, nauczyciel może zadawać pisemne prace domowe. Pozostają one jednak nieobowiązkowe i nie podlegają ocenie. Nie oznacza to jednak, że taka praca domowa nie będzie sprawdzana.

Nauczyciel powinien sprawdzić każdą wykonaną pracę domową i przekazać uczniowi informację zwrotną. Co ważne dla uczniów, wykonanie pracy domowej może mieć wpływ na podwyższenie rocznej oceny klasyfikacyjnej, jeśli przewiduje to statut szkoły.

Powiat ma 8 103 uczniów

W roku szkolnym 2026/2027 na terenie całego powiatu tomaszowskiego we wszystkich szkołach podstawowych (kl. I-VIII) 1 września naukę rozpoczęło łącznie 5666 uczniów, a w szkołach ponadpodstawowych 2437 uczniów.

Jak podaje nam Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura w Zamościu, w samym mieście Tomaszów Lubelski do podstawówek uczęszcza 1917 uczniów, a do szkół ponadpodstawowych 2010 uczniów.

W całym powiecie jest obecnie 739 uczniów klas ósmych z czego 278 uczniów pobiera edukację w mieście Tomaszowie, oraz 608 maturzystów: 386 w liceach ogólnokształcących i 222 w technikach.

W szkołach na terenie powiatu tomaszowskiego zatrudnionych jest łącznie 1315 nauczycieli, w tym: w szkołach podstawowych – 1036 nauczycieli, w szkołach ponadpodstawowych – 279 nauczycieli. **wd**

Uczeń w kryzysie nie zostanie sam

TOMASZÓW LUBELSKI

Czasem łatwiej powiedzieć o problemach koledze niż nauczycielowi czy rodzicowi. Z tego założenia wychodzi ogólnopolski projekt peer support, do którego dołączył Zespół Szkół Techniczno-Zawodowych im. Macieja Rataja w Tomaszowie Lubelskim. Specjalnie przygotowani uczniowie mają nauczyć się rozpoznawać pierwsze sygnały kryzysu, słuchać i wspierać swoich rówieśników, a gdy będzie to potrzebne – pomóc im dotrzeć do dorosłych specjalistów.



Rówieśnicy dla rówieśników. Wyjątkowy projekt realizowany jest w Zespole Szkół Techniczno-Zawodowych im. Macieja Rataja w Tomaszowie Lubelskim.

Chcemy, aby nasza szkoła była miejscem, gdzie nikt nie boi się prosić o pomoc, a rówieśnicy są dla siebie wsparciem w kryzysie – mówią **Amelia Barcicka-Słotwińska** i **Małgorzata Szałapaj**, koordynatorki wyjątkowego projektu, do którego dołączył Zespół Szkół Techniczno-Zawodowych

im. Macieja Rataja w Tomaszowie Lubelskim.

„Wsparcie rówieśnicze w zakresie zdrowia psychicznego młodzieży (peer support)” to ogólnopolski projekt Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Fundacji Instytut Edukacji Pozytywnej. Powstał, by stworzyć

w szkołach ponadpodstawowych bezpieczną sieć wsparcia. Mając świadomość, że w kryzysowych momentach nastolatki niechętniej szukają zrozumienia u swoich rówieśników, to oni mają w zamierzeniu projektu stać się „pierwszą linią pomocy”.

Do inicjatywy dołączył m.in. Zespół Szkół Techniczno-Zawodowych im. Macieja Rataja w Tomaszowie Lubelskim. Szkolnymi koordynatorkami projektu zostały **Amelia Barcicka-Słotwińska** oraz **Małgorzata Szałapaj**. Dzięki ich zaangażowaniu młodzież zyskuje przestrzeń do budowania głębszych więzi.

Uczniowie zaangażowani w peer support będą uczyć się aktywnego słuchania, empatii, stawiania granic, uważności na drugiego człowieka, będą rozwijać własne kompetencje społeczne.

– Przełamujemy tabu wokół zdrowia psychicznego. Chcemy,

aby nasza szkoła była miejscem, gdzie nikt nie boi się prosić o pomoc, a pytanie „co u Ciebie?” staje się naturalnym elementem każdej przerwy – wyjaśniają koordynatorki projektu.

Mając specjalne identyfikatory, będą regularnie dyżurować na korytarzach. Codzienne, drobne gesty, chwila rozmowy i obecność, mają sprawić, że poczucie odizolowania będzie w szkolnych murach obce.

Co warto podkreślić, uczniowie nie zastąpią szkolnych psychologów czy pedagogów. Ich zadaniem jest po prostu zauważenie pierwszych sygnałów kryzysu u kolegów i – w razie potrzeby – pomoc w skierowaniu ich do dorosłych specjalistów.

Ta długofalowa inicjatywa potrwa do 30 listopada 2028 roku i jest finansowana ze środków Unii Europejskiej oraz budżetu państwa. **wd**

12-latek ranny w zderzeniu quada

GM. TOMASZÓW LUBELSKI

Poważny wypadek na trasie Krasnobród–Tomaszów Lubelski. W Szarowoli doszło do zderzenia quada kierowanego przez 12-letniego chłopca z Renaultem, za którego kierownicą siedział 74-latek. Ranny nastolatek został przetransportowany śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego do szpitala w Lublinie. Okoliczności zdarzenia wyjaśniają policjanci pod nadzorem prokuratury.

Do wypadku doszło w godzinie 16 na trasie Krasnobród–Tomaszów Lubelski.



Nastolatek, który jechał quadem, został śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego przetransportowany do szpitala.

Według wstępnych ustaleń policji 12-latek, kierując quadem,

zaczął skręcać w lewo. W tym samym czasie był wyprzedzany przez kierującego Renaultem. Doszło do zderzenia obu pojazdów.

Rzecznik prasowy KPP Tomaszów Lubelski **Małgorzata Pawłowska** informuje, że nastolatek doznał obrażeń ciała i został zabrany przez Lotnicze Pogotowie Ratunkowe do lubelskiego szpitala. 74-letni kierowca Renaulta nie odniósł obrażeń i nie wymagał pomocy

medycznej. Badanie wykazało, że był trzeźwy.

Na miejscu policjanci przeprowadzili oględziny pojazdów i sporządzili dokumentację. Przyczyny oraz dokładne okoliczności wypadku wyjaśni prowadzone pod nadzorem prokuratury dochodzenie.

Policja apeluje do kierowców o zachowanie ostrożności i szczególną uwagę podczas wykonywania manewrów na drodze. **wd**

Ziemia przez lata odślaniała szczątki. Teraz jest miejsce pamięci

Rachanie na mapie pamięci

RACHANIE

Przez dziesięciolecia ziemia za szkołą w Rachaniach odślaniała ludzkie szczątki – tragiczne świadectwo niemieckich zbrodni z czasów II wojny światowej. Teraz żydowscy mieszkańcy miejscowości, zamordowani przez okupanta, doczekali się symbolicznego upamiętnienia. 23 września na budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego odsłonięto poświęconą im tablicę.

Niech ta tablica, wisząca obok tablicy upamiętniającej Polaków, którzy zginęli podczas wojny na terenie szkoły, będzie symbolem szacunku do każdego człowieka, bez względu na jego pochodzenie, religię czy kulturę. Jesteśmy to winni tym, którzy byli tu przed nami – apelował podczas uroczystości wójt **Roman Miedziak**.

23 września na ścianie budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rachaniach odsłonięto zawieszoną tablicę upamiętniającą Żydów z Rachania – dawnych mieszkańców, obywateli polskich, zamordowanych przez niemieckiego okupanta.

Organizatorem uroczystości była gmina Rachanie we współpracy z miejscową szkołą. Zaproszeni zostali m.in. marszałek województwa **Jarosław Stawiarski**, dyrektor Departamentu Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego **Agnieszka Wolińska**, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tomaszowskiego **Agata Niedziółka**, zastępca wójta gminy Rachanie **Wojciech Swatowski**, proboszczowie parafii z terenu gminy: ks. **Krzysztof Kłós**, ks. **Krzysztof Antczak**, dyrektorzy i kierownicy



Tablica pamięci zawieszona na budynku szkoły w Rachaniach.

jednostek podległych gminie, przewodniczący Rady Gminy **Wiesław Pałczyński** wraz z radnymi i sołtysami.

Modlitwę za zmarłych w języku hebrajskim prowadził **Symcha Keller** – polski kantor reprezentujący Naczelnego Rabina Polski **Michała Schudricha**, modlitwę katolicką poprowadził biskup Archidiecezji Lubelskiej **Mieczysław Cisko**.

Gospodarzem wydarzenia był wójt gminy Rachanie **Roman Miedziak**, a duży udział miała szkolna społeczność – uczniowie pod kierunkiem nauczycieli przygotowali akademię.

„Rachański Katyn”

Żydzi pojawili się w Rachaniach w XVI wieku. Nie byli dominującą społecznością, jednak bardzo zaangażowaną w rozwój gospodarczy miejscowości. Według oficjalnego spisu powszechnego z 1921 roku w Rachaniach mieszkało 78 Żydów, na łączną liczbę 1074 mieszkańców. Nie mieli tu synagogi, jedynie dom modlitwy. Prowadzili m.in. sklepy spożywcze i olejarnię.

Po wybuchu II wojny światowej Rachanie zajęli Sowieci. Wraz z wycofaniem się ich z tych terenów grupa młodych Żydów uciekła za wschodnią granicę. Wiosną 1940 r. szkoła w Rachaniach została zajęta przez oddział niemieckiego wojska. Za budynkiem hitlerowcy utworzyli obóz

pracy dla okolicznych Żydów. Przechowywali ich w czterech barakach i zmuszali do ciężkiej pracy, m.in. przy melioracji łąk w dolinie rzeki Wożuczynki. Późną jesienią 1940 r. obóz został zlikwidowany, a Żydów wymordowano.

W lipcu 1942 roku budynek szkoły stał się siedzibą liczącego ok. 30 ludzi oddziału Szupo. Niemcy stworzyli tu ponurą katownię, zwaną przez miejscową ludność, a także doktora **Janusza Petera** rachańskim „Katyniem”.

– Przez kilka miesięcy budynek szkoły w Rachaniach był główną bazą niemieckiej żandarmerii, która wyruszała stąd na pacyfikację okolicznych miejscowości, na strychu szkolnym przetrzymywano podejrzanych, a w pomieszczeniach na piętrze ich przesłuchiowano – przypomina wójt **Roman Miedziak**.

Janusz Peter w publikacji „Tomaszowskie za okupacji” zanotował, że po odjeździe Niemców rodziny pomordowanych wszczyły starania o ekshumację pomordowanych Polaków i pochowanie ich na cmentarzu w Rachaniach.

Szczątki żydowskich ofiar pozostały natomiast w zbiorowym grobie znajdującym się za szkołą.

Tablica jest tu, gdzie oni

Wybór miejsca do zawieszenia tablicy upamiętniającej

Żydów nie był przypadkowy. Zarówno mieszkańcy Rachania, jak i uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rachaniach doskonale znają tę tragiczną historię.

– Szkoła do dziś dba o miejsce pamięci: tablicę upamiętniającą poległych mieszkańców Rachania, zbiorową mogiłę, groby żołnierzy na cmentarzu. Odsłonięcie tablicy upamiętniającej rachańskich Żydów dopełniło obraz historii tego miejsca – stwierdza wójt.

Wiele osób jest wdzięcznych za ten symboliczny przedmiot na ścianie szkoły.

– Dla mnie ta uroczystość ma szczególne znaczenie. Przez te lata wracałam do tematu. Nie zawsze było łatwo. Tym bardziej dziś mogę powiedzieć z ogromną wdzięcznością: dziękuję. Cieszę się, że również Rachanie znalazły się na mapie pamięci – mówi **Iwona Seńko**, sołtys Rachania.

Tablica zawieszona w Rachaniach, jest jedną ze 124 tablic, które marszałek **Stawiarski** przekazał do miejscowości na Lubelszczyźnie (takie tablice są już zawieszone m.in. w Tomaszowie Lubelskim, Lubyczu Królewskiej, Jarczowie, Łaszczowie i Tyszowcach).

To w ramach projektu, który zainicjował w 2023 roku pod nazwą „Pamięć jest naszym obowiązkiem”. Jego założeniem jest upamiętnienie zamordowanych w akcji Reinhardt dawnych żydowskich mieszkańców z wszystkich miejscowości w woj. lubelskim.

Ważne osobiste przeżycie

– Wydarzyło się coś, na co bardzo długo czekałam. Dla mnie to nie jest tylko kolejna uroczystość. Od kilku lat wracałam do historii tego miejsca – mówi **Iwona Seńko**, sołtys Rachania, która także przybyła na odsłonięcie.

Opowiada, że wciąż przechodzi ją dreszcz, gdy przypomina sobie, jak sześć lat

temu podczas sprzątania boiska przy szkole z pozostałości ściętych drzew trafiła na ludzkie szczątki. Ale tamta ziemia nie pierwszy raz odkrywała mroczną prawdę. **Ignacy Adameczuk**, były dyrektor Szkoły Podstawowej w Rachaniach, opowiadał, że jeszcze kiedy był uczniem, w latach 70., znajdowano za szkołą żebro, piszczel lub inną kość ludzkiego ciała.

„Tam w każdym miejscu, gdzie by spadłem nie ruszył, znalazłby ludzkie szczątki. Niemal po każdej ostrej zimie wychodziły na wierzch” – notował jego słowa dziennikarz **Robert Horbaczewski** w artykule w „Kronice Tygodnia” z 2020 roku pod tytułem „Ziemia znowu ich oddała”.

Miejscowi czasem opowiadali, jak w latach 60. podczas kopania szamba dla szkoły, łyżka koparki wydobyła kilka małych ludzkich czaszek. Kości robotnicy wydobyli także podczas stawiania płotu i inwestycji związanych z budową boiska.

Sołtys Rachania chciałaby, żeby na tablicy się nie skończyło. Czy można zrobić coś jeszcze?

– Skoro mamy już tablicę, kolejnym krokiem może być miejsce, w którym tę historię będzie można poznawać. Miejsce z archiwalnymi zdjęciami, dokumentami, fragmentami wspomnień i historiami dawnych mieszkańców Rachania bez względu na ich narodowość, wyznanie czy pochodzenie – proponuje.

Pani **Iwona** wyobraża sobie coś na wzór muzeum, w którym zachowane fotografie i materiały pokazujące szkołę i Rachanie w czasie okupacji stałoby się „podręcznikiem” historii najbliższej.

– Bo młodzi ludzie, którzy dziś przychodzą tutaj do szkoły, powinni wiedzieć, że pod ich stopami i wokół nich znajduje się historia prawdziwych ludzi – podkreśla na koniec **Iwona Seńko**.

wd



Gmina Bełżec

■ ROCZNICA AGRESJI I WALK.

W 87. rocznicę napaści ZSRR na Polskę, 17 września przy Kapliczce Najświętszego Serca Jezusowego w Bełżcu odprawiono Mszę Świętą w intencji Ojczyzny i obrońców miejscowości z 1939 roku. Eucharystii przewodniczył ks. **Stanisław Szałański**, proboszcz parafii NMP Królowej Polski. W uroczystości uczestniczyli m.in. wójt **Mateusz Jarosz**, sekretarz **Brygida Pasierbiewicz**, skarbnik **Jolanta Malec**, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego **Alina Przednowek**, radni, uczniowie i mieszkańcy. Po nabożeństwie przy pomniku 42 Bohaterów 4. Batalionu Specjalnego 73. Pułku Piechoty Grupy Fortecznej Armii „Kraków” złożono kwiaty i zapalono znicze.

■ PAMIĘCI ŚPIEWACZKI LUDOWEJ.

1 października o godzinie 17:00 w Galerii Cerkiewnej odbędzie się spotkanie poświęcone pamięci i dorobkowi śpiewaczki ludowej **Anieli Gmoch**. W programie zaplanowano wydarzenie pełne ludowej muzyki, tradycji i wspomnień, w którym wystąpią: Zespół Dolinianki, Zespół Brzeziniarki, Zespół Zazulejki oraz **Aleksandra Wołoszyn-Banaś**. Organizatorem jest Gminny Ośrodek Kultury w Bełżcu. Wstęp wolny.

Gmina Susiec

■ ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMIANKA.

W sobotę, 3 października o godzinie 15:00 na Polu Golfowym w Wólce Łosinieckiej odbędzie się Święto Pieczonego Ziemniaka. W programie wydarzenia zaplanowano konkurs dla mieszkańców na potrawę z ziemniaka, kielbaski z grilla, pieczone ziemniaki z ogniska, zabawy dla dzieci, fińskie ogniska oraz biesiadę, podczas której zagra Kapela Gumiela. Organizatorami wydarzenia są RST Roztocze oraz KGW Wólka Łosiniecka.

Gmina Telatyn

■ NOWA SEKCJA TENISA.

W gminnym klubie sportowym Perła Telatyn powstała sekcja tenisa stołowego, utworzona z inicjatywy lokalnych pasjonatów tego sportu. W październiku drużyna rozpocznie swój pierwszy sezon rozgrywek ligowych, startując w 4. lidze Lubelskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego (LOZTS). Relacje, wyniki meczów i pozostałe informacje o drużynie można sprawdzać w mediach społecznościowych, na profilu fejsbukowym o nazwie „Seksja Tenisa Stołowego Perła Telatyn”. **WD**

„Opowieści z ulicy Górnej”

BEŁŻEC

Stary żydowski cmentarz przy ulicy Górnej w Leżajsku to tło wystawy fotografii **Błażeja Mysiaka**, którą od 19 września można oglądać w Muzeum i Miejsu Pamięci w Bełżcu.

19 września w Muzeum i Miejsu Pamięci w Bełżcu odbył się wernisaż wystawy fotografii **Błażeja Mysiaka** zatytułowanej „Opowieści z ulicy Górnej”, zorganizowany w ramach Europejskich Dni



Błażej Mysiak, jako członek Stowarzyszenia „Przeciw Nicości”, od lat dokumentuje ślady wielokulturowego dziedzictwa.

Dziedzictwa 2026 pod hasłem „Przyszłość przeszłości. Dziedzictwo w zagrożeniu”.

Wystawa jest osobistą opo-



Wystawa jest osobistą opowieścią autora o starym żydowskim cmentarzu przy ulicy Górnej w Leżajsku. Nekropolia to miejsce jego niezliczonych powrotów.

wieścią autora o starym żydowskim cmentarzu przy ulicy Górnej w Leżajsku. Nekropolia to miejsce jego niezliczonych powrotów.

Mysiak, członek Stowarzyszenia „Przeciw Nicości”, od lat dokumentuje ślady wielokulturowego dziedzictwa Podkar-

wd





Powiat hrubieszowski

■ KONKURS CZYSTY BUG.

Rusza II edycja ekologicznego Konkursu Clean Bug skierowanego do uczniów klas 6-8 szkół podstawowych z 39 gmin w regionie oraz miasta Włodawa. Z powiatu hrubieszowskiego uczestniczą w nim gminy: Dołhobyczów, Mirce, Hrubieszów i Horodło. Celem inicjatywy jest edukacja dotycząca gospodarki odpadami komunalnymi, ochrona bioróżnorodności Doliny Bugu, promowanie recyklingu oraz redukcji odpadów. Pytania dotyczące koordynacji konkursu można kierować telefonicznie pod numer tel. 451-126-080.

Hrubieszów

■ NABÓR DO SEKCJI PŁYWACKIEJ.

Dzieci i młodzież w wieku 7–14 lat mogą wziąć udział w naborze do Sekcji Pływackiej „FALA”. Spotkanie organizacyjne dla rodziców oraz kwalifikacje uczestników odbędą się 27 września w Krytej Pływalni FALA w Hrubieszowie. O godz. 16:00 zaplanowano otwarte spotkanie informacyjne dla opiekunów, a o godz. 16:30 rozpoczyna się sprawdziany umiejętności. Oferta skierowana jest do osób potrafiących już pływać. Wymagany jest strój kąpielowy oraz klapki. Treningi prowadzone przez doświadczonych trenerów będą odbywać się dwa razy w tygodniu.

■ SAMORZĄD I BIZNES. 17

września odbyło się spotkanie lokalnych przedsiębiorców, samorządowców i przedstawicieli instytucji gospodarczych zorganizowane przez Kreatywne Centrum Edukacji i Współpracy Gospodarczej w Hrubieszowie. W wydarzeniu uczestniczyli burmistrz Hrubieszowa **Marta Majewska**, jej zastępca **Paweł Wojciechowski** oraz reprezentanci Ogólnopolskiej Federacji Przedsiębiorców i Pracodawców PRZEDSIĘBIORCY.PL: dyrektor generalny **Piotr Tokarski**, prezes Zarządu DIOMAR Sp. z o.o. **Wojciech Sosiński** oraz ekspert ds. samorządu **Przemysław Cichocki**. Zwieńczeniem rozmów było podpisanie trójstronnego Porozumienia o Współpracy pomiędzy Gminą Miejską Hrubieszów, Centrum oraz Federacją. Dokument zakłada wspieranie przedsiębiorczości i innowacyjności, promocję inwestycyjną miasta, organizację szkoleń oraz rozwój kompetencji w zakresie cyfryzacji, automatyzacji i sztucznej inteligencji. Lokalni przedsiębiorcy zyskają możliwość zrzeszania się w strukturach Federacji. Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu „Rezylienty Hrubieszów – miasto gotowe na wyzwania przyszłości”, dofinansowanego ze środków Funduszy Szwajcarskich oraz budżetu państwa.

■ **TURNIEJ PODNOSZENIA CIĘŻARÓW.** 5 września w hali Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył się Międzynarodowy Turniej w Podnoszeniu Ciężarów EURO-BUG XXI, VIII Memoriał Andrzeja Greszety oraz Mistrzostwa LOZPC do lat 17. W zawodach pod patronatem burmistrza

Sensacyjne odkrycie w Ślipczu. Zabytek z epoki brązu

Skarb sprzed 3800 lat

GMINA HRUBIESZÓW

Zwykły złot pasjonatów poszukiwań zakończył się niezwykłym odkryciem. W Ślipczu w gminie Hrubieszów jeden z poszukiwaczy natrafił na doskonale zachowaną bransoletę z brązu, datowaną na około 1800 rok p.n.e. Zabytek przeleżał w ziemi blisko 3800 lat. Poszukiwania prowadzono legalnie, za zgodą służb konserwatorskich i we współpracy z archeologami.

Końcówka sierpnia przyniosła historyczny przełom na Lubelszczyźnie. Podczas kameralnego zlotu poszukiwaczy w Ślipczu (gm. Hrubieszów) natrafiiono na absolutny unikat – doskonale zachowaną bransoletę z brązu, datowaną na około 1800 rok



W trakcie wspólnych poszukiwań jeden z członków Stowarzyszenia Nadwiślańskie Urzeczce wydobyl z ziemi prawdziwą perełkę – brązową bransoletę pochodzącą z epoki brązu, z kręgu kultury łużyckiej, liczącą blisko 3800 lat.

p.n.e. To niezwykle znalezisko rzuca nowe światło na dawne dzieje regionu.

Baza zlotu i punkt wypadowy znajdowały się w Nowosiółkach, w gminie Hrubieszów. To jednak właśnie ziemia w Ślipczu odsłoniła przed poszukiwaczami swój największy sekret. Za sukcesem poszukiwań stoją organizatorzy z ekipy Wicher Team MineLab oraz DJ Michał, który udostępnił teren pod tegoroczne spotkanie.

Górnik, żołnierz i pasja do historii

To niecodzienne połączenie sił pokazało, jak historia potrafi jednoczyć ludzi z zupełnie różnych środowisk. Jednym z filarów akcji jest górnik z Lubelskiego Węgla „Bogdanka” – człowiek, który o czytaniu warstw ziemi wie niemal wszystko. Wspierał go zawodowy żołnierz z Hrubieszowa, który zadbał o dyscyplinę i doskonałą orientację w terenie.

Dzięki zaangażowaniu i renowic grupy na wydarzenie

zaproszono gości ze Stowarzyszenia Nadwiślańskie Urzeczce. Jak się później okazało – był to strzał w dziesiątkę.

Legalne poszukiwania i spektakularny finał

Organizatorzy poszukiwań położyli duży nacisk na odpowiedzialne podejście do poszukiwania zabytków dziedzictwa narodowego. Poszukiwania przebiegły całkowicie legalnie – na podstawie oficjalnych pozwoleń wydanych przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków (WUOZ). Każde wyjście w teren zgłaszano Straży Granicznej.

W trakcie wspólnych poszukiwań jeden z członków Stowarzyszenia Nadwiślańskie Urzeczce wydobyl z ziemi prawdziwą perełkę – brązową bransoletę pochodzącą z epoki brązu, z kręgu kultury łużyckiej, liczącą blisko 3800 lat. Znalezisko tej klasy to wielkie święto dla polskiej archeologii i ukoronowanie pasji całej ekipy.

par

Błyskawiczna ewakuacja na granicy

REGION

Wstrzymany ruch, ewakuowani pasażerowie i służby w pełnej gotowości. Alert o poranku 24 września informujący o ryzyku rosyjskiego ataku dronowego na terytorium Ukrainy postawił na nogi Straż Graniczną w województwie lubelskim. W Dorohusku i Zosinie wdrożono specjalne procedury bezpieczeństwa.

Reakcja służb na sygnał o zagrożeniu była natychmiastowa. Na przejściu granicznym w Dorohusku funkcjonariuszka



24 września o poranku alert o ryzyku rosyjskiego ataku dronowego na terytorium Ukrainy postawił na nogi Straż Graniczną w województwie lubelskim. W Dorohusku i Zosinie wdrożono specjalne procedury bezpieczeństwa

Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej w specjalnym stroju ochronnym powiadomiła oczekujących w kolejce kierowców o tymczasowym wstrzymaniu odpraw. Aby maksymalnie zminimalizować ryzyko, z terenu przejścia niezwłocznie wycofano autobusy z pasażerami, których

kontrola nie została jeszcze zakończona. Pojazdy – pod eskortą pograniczników – odjechały w bezpieczne miejsce poza przejściem, gdzie podróżni przečekali zagrożenie. Pozostałe osoby przebywające na terenie placówki skierowano do wyznaczonych schronów.

– Informowaliśmy podróżnych oraz personel o zagrożeniu. Staraliśmy się jak najszybciej ewakuować ich z terenu przejścia granicznego. Priorytetem były dla nas autobusy, w których przebywa najwięcej podróżnych, natomiast personel został skierowany do miejsc bezpiecznych. Wszystko odbywało się w sposób spokojny i zorganizowany – przekazał rzecznik Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej w Chełmie, **mjr SG Dariusz Sienicki**.

Cała operacja przebiegła sprawnie i bez paniki. Alarm odwołano po około 20 minutach, po czym autobusy natychmiast wróciły na przejście, a funkcjonariusze dokończyli procedury kontrolne.

Służby podkreślają, że nowoczesna infrastruktura ochronna stale zwiększa bezpieczeństwo na pograniczu. W przypadku dalszej eskalacji funkcjonariusze na wartowniach mają do dyspozycji specjalne umocnienia „HASCO Bunkier”, które niedawno zamontowano w Dorohusku, a docelowo trafią na wszystkie przejścia z Ukrainą.

Akcja ratunkowa i zabezpieczająca trwała niecałe pół godziny i nie spowodowała trwałych utrudnień. Obecnie sytuacja na granicy w Lubelskiem wróciła do normy. Odprawy i ruch pojazdów na przejściach w Dorohusku, Zosinie, Dołhobyczowie oraz Hrubieszowie odbywają się bez zakłóceń.

par

Ruszają duże remonty dróg

POWIAT HRUBIESZOWSKI

Ponad 7 milionów złotych na remonty na drogach w powiecie hrubieszowskim. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie zawarł umowy na dwie ważne inwestycje drogowe w regionie. Modernizację przejdą strategiczne odcinki dróg wojewódzkich nr 816 i 846 o łącznej długości 8,4 kilometra.

Na drodze wojewódzkiej DW816 (odcinki Janki – Łuszków i Łuszków – Zosin w gminie Horodło) prace będą prowadzone na 3,2-kilometrowym fragmencie przygranicznej trasy. Roboty wykona Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych

z Hrubieszowa. Wartość kontraktu to 2,4 mln zł.

Natomiast na drodze wojewódzkiej DW846 (trasa Wojsławice – Uchanie) modernizację 5,2-kilometrowego odcinka zrealizuje Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SADEX Janusz Sadlik za kwotę 4,6 mln zł.



Drogowcy mają 3 miesiące na ukończenie prac.

Kierowcy mogą liczyć na gruntowną przebudowę obydwu tras. Zakres prac na obu odcinkach obejmuje ułożenie całkowicie

nowych warstw bitumicznych (wyrównawczej, wiążącej i ścieralnej), montaż specjalistycznej siatki przeciwsłonecznej oraz

utwardzenie poboczy kruszywem. Odnówione zostaną również nawierzchnie zjazdów, a bezpieczeństwo po zmroku zapewni nowe oznakowanie pionowe oraz trwałe, grubowarstwowe oznakowanie poziome.

Oba odcinki odgrywają ważną rolę w sieci drogowej regionu. Przebiegająca wzdłuż granicy z Białorusią i Ukrainą DW816 (tzw. Nadbużańska) liczy aż 164 km i łączy strategiczne przejścia graniczne, m.in. w Zosinie i Terespolu. Z kolei DW846 (42 km) stanowi ważne połączenie między DW844 w Teratynie a drogą krajową nr 17 w Małochwicu Dużym.

par

Zakład Energetyki Ciepłej dopina na ostatni guzik system grzewczy w mieście

Hrubieszów gotowy na zimę

HRUBIESZÓW

Sieć sprawdzona, kotły po przeglądach, węzły przygotowane, a instalacje w budynkach są już napełniane. Zakład Energetyki Ciepłej w Hrubieszowie jest technicznie gotowy do sezonu grzewczego 2026/2027. Więcej niepewności budzą ceny. ZEC ma zabezpieczone paliwo do końca roku, ale później będzie musiał zakontraktować kolejne dostawy. – Wszystko wskazuje na to, że ceny paliwa pójdą w górę – mówi zastępca burmistrza Paweł Wojciechowski. Na razie nie wiadomo jednak, jak przełoży się to na rachunki mieszkańców.

Zakład Energetyki Ciepłej w Hrubieszowie zakończył już najważniejsze modernizacje technologiczne i przeglądy przed nadchodzącym sezonem grzewczym 2026/2027. Sieci oraz węzły ciepłownicze są w pełni sprawne, a napełnianie instalacji w budynkach już trwa. Mieszkańcy mogą być spokojni o dostawy ciepła. Niemal



Miejska ciepłownia w Hrubieszowie jest już w pełni przygotowana do rozpoczęcia nadchodzącego sezonu grzewczego. Ciepła nie zabraknie. Pytanie, ile za nie zapłacimy?

prawie jest jednak, że nadchodzący sezon grzewczy przyniesie wyzwania cenowe – niestabilna sytuacja na rynku paliw i rosnące ceny gazu na giełdach nieuchronnie przełożą się na wyższe rachunki za ciepło i ciepłą wodę.

Pełna gotowość techniczna

Najważniejsze prace przygotowawcze do nadchodzącego sezonu grzewczego w miejskiej ciepłowni przy ul. Gródeckiej 40A przeprowadzono pod koniec sierpnia, podczas zaplanowanej wcześniej przerwy remontowej. W tym czasie hrubieszowski ZEC zrealizował szereg istotnych zadań inwestycyjnych i konserwacyjnych. Przebudowano układ technologiczny zasilania ciepłem z kogeneracji, zainstalowano nową

pompę obiegową z falownikiem oraz nowoczesny zawór regulacyjny. Wdrożono dodatkowe opomiarowanie, które umożliwia zdalny odczyt i bieżącą archiwizację parametrów pracy kotłowni.

Ponadto usunięto przewężenie przepływu na rurociągu powrotnym oraz zmodyfikowano przyłącze ogrzewania budynku kotłowni w celu dokładnego pomiaru potrzeb własnych. Przeprowadzono również regenerację kotłów, w tym wymianę rur, czyszczenie ciągów spalin i płukanie powierzchni wodnych, a także przegląd armatury kontrolnej. Jednocześnie w pełni przygotowano indywidualne i grupowe węzły ciepłownicze oraz sprawdzono szczelność całej sieci magistralnej.

W okresie letnim powstał między innymi nowy dwufunkcyjny węzeł indywidualny przy ul. Polnej 28A. Wymieniono zużyty sprzęt w węzłach grupowych, między innymi przy ul. 3 Maja, Mickiewicza, Polnej i Zamojskiej, a stare ciepłomierze zastąpiono nowoczesnymi modułami ze zdalnym odczytem. Napełnianie instalacji w hrubieszowskich budynkach rozpoczęło się 22 września i przebiega bez zakłóceń.

Ceny gazu idą w górę

O ile pod względem technologicznym Hrubieszów jest w pełni przygotowany do rozpoczęcia nadchodzącego sezonu grzewczego, o tyle sytuacja na globalnym rynku paliw budzi niepokój. Zawirowania geopolityczne oraz ograniczenia w dostawach gazu do Europy wywołały reakcję łańcuchową na giełdach energii.

Jest ona widoczna w rosnących cennikach dostawców, takich jak PGNiG.

ZEC w Hrubieszowie ma obecnie zabezpieczone zapasy paliwa, które wystarczą do końca bieżącego roku. Pod koniec roku spółka stanie przed koniecznością podpisania kolejnego aneksu do umowy zakupu tego surowca.

– Wszystko wskazuje na to, że ceny paliwa pójdą w górę – to już widać na rynku giełdowym. Przed nami decyzja dotycząca strategii zakupowej: czy wiązać się umową na dłuższy okres po wysokich stawkach, czy wybierać elastyczne, krótsze kontrakty kwartalne w nadziei na ustabilizowanie sytuacji na rynku paliw – tłumaczy Paweł Wojciechowski, zastępca burmistrza Hrubieszowa.

Co to oznacza dla mieszkańców?

Na obecnym etapie jest zbyt wcześnie, aby podać precyzyjne kwoty prognozowanych podwyżek. Ostateczna taryfa dla ciepła w Hrubieszowie będzie znana dopiero po zakontraktowaniu paliwa na kolejny okres i wyneogocjowaniu szczegółowych stawek w aneksie cenowym. Jedno jest jednak pewne – ze względu na rosnące koszty zakupu gazu na rynkach hurtowych mieszkańcy muszą przygotować się na wzrost cen ciepła w drugiej części sezonu grzewczego.

fleszem HRUBIESZÓW

Hrubieszowa wystartowało 52 zawodników. W kategorii Juniorki U17 zwyciężyła **Emilia Brewińska** (Znicz Biłgoraj, 121 kg w dwuboju), wyprzedzając reprezentantki MKS Unia Hrubieszów: **Karolinę Martyniuk** (111 kg) i **Oliwię Sztojko** (115 kg). W rywalizacji Juniorzy U17 wygrał **Oskar Wójcik** (GLKS POM-ISKRA Piotrowice, 235 kg) przed **Sebastianem Sztojko** (MKS Unia Hrubieszów, 225 kg) i **Tomaszem Wasieczko** (Znicz Biłgoraj, 164 kg). W kategorii Kobiety OPEN najlepsza była **Amelia Gruszecka** (GULKS Niemce, 119 kg) przed **Aleksandrą Maj** (GULKS Niemce, 127 kg) oraz **Roksana Kuropatwą** (KS Agros Zamość, 128 kg). Wśród Mężczyzn OPEN zwyciężył **Tomasz Fedoniuk** (GLKS POM-ISKRA Piotrowice, 274 kg), wyprzedzając **Jakuba Antończuka** (GCK Kobylany, 208 kg) i **Kacpra Popielewskiego** (KS Agros Zamość, 175 kg). W III rundzie Lubelskiej Ligi Juniorów triumfował GLKS POM-ISKRA Piotrowice (1589,05 pkt) przed LKS Znicz Biłgoraj (1588,52 pkt) i MKS Unia Hrubieszów (1534,61 pkt).

Gmina Hrubieszów

■ **SKARB W ŚLIPCZU.** Pod koniec sierpnia br. podczas zlotu poszukiwaczy w Nowosiólkach doszło do historycznego odkrycia na terenie Ślipcza w gminie Hrubieszów. Jeden z członków Stowarzyszenia Nadwiślańskie Urzeczce odnalazł unikalną bransoletę z brązu, datowaną na około 1800 rok p.n.e. Wydarzenie zorganizowały ekipy Wicher Team MineLab oraz zawodowy żołnierz z Hrubieszowa. Poszukiwania prowadzono w pełni legalnie, na podstawie pozwoleń wydanych przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków oraz po zgłoszeniu do Straży Granicznej. Materiały ze zdjęciami zabytku dostępne są w mediach społecznościowych pod nazwą @WicherOneTeam-Minelab.

Werbkowice

■ **KONIEC OSP ALOJZÓW.** Po 56 latach służby Ochotnicza Straż Pożarna w Alojzowie zakończyła swoją działalność. Jednostka została założona w 1970 r. przez **Jana Kulika**, **Romana Gądkę** oraz **Stanisława Lubarskiego**, a pierwszym prezesem został **Mieczysław Franczak**. Budowę remizy ukończono w 1977 r., a rok później jednostka otrzymała wóz bojowy. Wskutek zmniejszającej się liczby druhów, 25 sierpnia tego roku uprawomocniło się wykreślenie stowarzyszenia z Krajowego Rejestru Sądowego. Podczas uroczystości w sołectwie wójt gminy Werbkowice **Monika Podolak** oraz Przewodniczący Rady **Maciej Buczyński** przekazali pamiątkowy graver na ręce ostatniego prezesa jednostki **Wiesława Czyrki**. Pamiątka trafi do lokalnej świetlicy, co potwierdził sołtys **Konrad Kamiński**. W wydarzeniu uczestniczył także Komendant Oddziału Gminnego ZOSP RP w Werbkowicach **Zbigniew Kozik**.

Koniec sporu o progi zwalniające

WERBKOWICE

Próg zwalniający na ul. Staszica zostanie zdemontowany, a kierowców ma obowiązywać tam ograniczenie prędkości do 30 km/h. Z kolei mieszkańcy ul. gen. Sikorskiego opowiedzieli się za montażem progów i te mają pojawić się już w najbliższych dniach. Podczas zebrania wiejskiego w Werbkowicach udało się osiągnąć kompromis w sprawie organizacji ruchu, która od kilku tygodni wywoływała spore emocje.

O sporze dotyczącym progów zwalniających na ul. Staszica w Werbkowicach pisaaliśmy w 37. numerze „Kroniki Tygodnia”. Problem rozwiązano podczas ostatniego zebrania

wiejskiego sołectwa Werbkowice. Sprawa progów zwalniających od pewnego czasu dzieliła lokalną społeczność – obok zdecydowanych zwolenników takich zabezpieczeń nie brako-



Decyzje w sprawie progów zwalniających zapadły podczas ostatniego emocjonującego zebrania wiejskie Sołectwa Werbkowice.

wało osób wskazujących na ich uciążliwość. Ostatnie zebranie sołectkie pokazało jednak, że rzeczowa rozmowa i wysłuchanie argumentów obu stron pozwoliły znaleźć złoty środek.

W wyniku dyskusji podjęto decyzję o demontażu niedawno zamontowanego progu zwalniającego na ul. Staszica. W jego miejsce wprowadzone zostanie ograniczenie prędkości do 30

km/h. Zmiana wejdzie w życie po zatwierdzeniu nowej stałej organizacji ruchu.

Mieszkańcy ul. Staszica zgodnie wskazywali również na inny kluczowy problem – potrzebę budowy chodnika. Jest duża szansa, że środki na tę inwestycję uda się zapewnić w przyszłorocznym budżecie gminy Werbkowice.

Progi zwalniające zostaną natomiast zamontowane na ul. gen. Sikorskiego w Werbkowicach. Mieszkańcy tej ulicy byli wyjątkowo jednomyślni. Projekt organizacji ruchu jest już gotowy, a same progi zostały zakupione.

par, fot. Gm. Werbkowice

Będą tłumy w bibliotekach?

HRUBIESZÓW

To nie będzie zwykłe biblioteczne spotkanie nad zakurzonymi woluminami – to ma być prawdziwy zastrzyk energii dla całego regionu! 9 października w Hrubieszowskim Centrum Dziedzictwa odbędzie się jubileuszowy, X Lubelski BiblioLAB, pod hasłem „Dziel się wiedzą – mnoż pomysły”.

Tegoroczna edycja ma szczególny wymiar. Po raz pierwszy w historii projekt obejmuje równoległe wszystkie 16 województw, a Hrubieszów znalazł się w ścisłej czołówce

tej ogólnopolskiej fali inspiracji.

BiblioLAB 2026 w Hrubieszowie rozpocznie się o godz. 9:00 w tamtejszej Miejskiej Bibliotece Publicznej. Po powi-

talnej kawie i rejestracji uczestników, na godz. 10:00 zaplanowano rozpoczęcie spotkania bibliotekarzy z całego regionu.

Wykład inauguracyjny pt. „Czy biblioteki pomagają ocalić przyszłość?” wygłosi **Jacek Królikowski**, prezes Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Ekspert zmierzy się z pytaniami o rolę placówek kulturalnych w dobie kryzysów klimatycznych, migracji i zagrożeń bezpieczeństwa. Bezpośrednio po wykładzie uczestnicy spotkania przy herbach z burmistrzem

Hrubieszowa **Martą Majewską** i zaproszonymi gośćmi.

Na drugą część spotkania przygotowano praktyczne i sprawdzone patenty na przyciągnięcie tłumów do bibliotek. „Książka bez schematu – jak zamienić czytanie w działanie” – **Paweł Dobrzelecki** pokaże, jak rozruszać czytelników i zmienić literaturę w eksperyment, ruch i kreację. Natomiast w prelekcji pt. „Biblioteka, akcja... a na planie głośno!” – **Zbigniew Pachó** zdradzi tajniki błyskotliwej i taniej promocji,

która skutecznie przyciąga uwagę lokalnej społeczności.

W programie przewidziano również panel dobrych praktyk, gdzie doświadczeniami podzielią się **Dorota Głogowska** (BPG Nielisz) oraz **Maria Wesołowska** (MBP w Lublinie, laureatka Nagrody im. Anny Platto).

Całość zwieńczy obiad i podsumowanie o godz. 15:00. Chętni do uczestnictwa w tym wydarzeniu, powinni się pośpieszyć – rekrutacja trwa tylko do 1 października (poprzez formularz zgłoszeniowy online).

par

Centrum zmian

GMINA OBSZA

Ponad 6,4 mln zł będzie kosztować przebudowa centrum Obszy. Plac naprzeciwko kościoła parafialnego ma przejść gruntowną metamorfozę i stać się miejscem spotkań, wydarzeń kulturalnych i plenerowych imprez. Wójt Andrzej Placek podpisał już umowę na realizację inwestycji. Co istotne, z gminnego budżetu samorząd dołoży do przedsięwzięcia niewiele ponad 300 tys. zł.

Planowana inwestycja obejmie zagospodarowanie centralnej części miejscowości. Gmina pozyskała na ten cel wysokie dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Przy całkowitej wartości przedsięwzięcia przekraczającej 6,4 mln zł wkład własny samorządu ma wynieść zaledwie nieco ponad 300 tys. zł.

Jak podkreślają przedstawiciele gminy, Obsza jest jedynym samorządem w powiecie biłgorajskim, który uzyskał dofinansowanie w takiej wysokości w ramach tego przedsięwzięcia.

Po zakończeniu prac centrum Obszy ma pełnić nie tylko funkcję reprezentacyjną. Przestrzeń zostanie przygotowana z myślą o organizacji

wydarzeń kulturalnych, koncertów, uroczystości i spotkań mieszkańców.

Jednym z najważniejszych elementów inwestycji będzie zadana scena koncertowa. Powstaną również nowe deptaki i chodniki, elementy małej architektury, maszt flagowy oraz oświetlenie parkowe. Wykonane zostaną także przyłącza energetyczne umożliwiające techniczną obsługę organizowanych na placu wydarzeń.

Zmieni się również otoczenie placu. Projekt przewiduje wykonanie reprezentacyjnego klombu z roślinami i kwiatami oraz nasadzenie nowych drzew ozdobnych. Całość ma uzupełnić ażurowe ogrodzenie z wykorzystaniem gabionów.

Przy projektowaniu nowego centrum uwzględniono także potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Na placu mają pojawić się tablice informacyjne wyposażone w oznaczenia w alfabecie Braille'a oraz kody QR.

Przedsięwzięcie jest realizowane we współpracy z gminą Aleksandrów oraz Stowarzyszeniem „Róbmy swoje”.

Na efekty trzeba będzie jednak poczekać. Zgodnie z harmonogramem realizacja projektu ma zakończyć się do 30 września 2028 roku. Wówczas centrum Obszy ma zyskać zupełnie nowe oblicze i stać się przestrzenią służącą zarówno mieszkańcom, jak i odwiedzającym gminę gościom.

par

Gmina Biłgoraj przygotowuje się na zagrożenie z powietrza

Gdy zawyją syreny...

GMINA BIŁGORAJ

Co robić, gdy zawyją syreny, a na telefonie pojawi się Alert RCB informujący o zagrożeniu z powietrza?

Jak chronić dzieci przebywające w szkołach i przedszkolach, seniorów oraz osoby wymagające opieki? W gminie Biłgoraj urzędnicy, dyrektorzy placówek i przedstawiciele służb przeanalizowali procedury, które mają obowiązywać w sytuacji realnego zagrożenia.

21 września w Urzędzie Gminy Biłgoraj odbyła się narada poświęcona bezpieczeństwu mieszkańców w przypadku zagrożenia z powietrza.

Spotkanie miało przede wszystkim uporządkować obowiązujące procedury oraz przygotować osoby odpowiedzialne za gminne placówki do szybkiego działania w sytuacji kryzysowej.

W naradzie uczestniczyli m.in. zastępca wójta gminy Biłgoraj Edyta Sarzyńska, pracownicy urzędu oraz dyrektorzy szkół i placówek opiekuńczych. Szczególną uwagę poświęcono bezpieczeństwu dzieci, seniorów



Szczegółowe lokalizacje punktów schronienia w gminie Biłgoraj dostępne są na załączonej grafice oraz na stronie: <https://gdzie-sieukryc.pl/>.

oraz osób wymagających stałej pomocy.

Co robić po ogłoszeniu alarmu?

Jednym z najważniejszych tematów było funkcjonowanie systemu ostrzegania i alarmowania ludności. Uczestnicy omówili zasady postępowania po otrzymaniu komunikatu Rządowego Centrum Bezpieczeństwa oraz procedury obowiązujące w przypadku ogłoszenia alarmu.

Przeanalizowano kolejne działania – od chwili pojawie-

nia się informacji o zagrożeniu, poprzez zabezpieczenie osób przebywających w gminnych placówkach, aż do momentu oficjalnego odwołania alarmu.

Podkreślano, że w sytuacji kryzysowej kluczowe znaczenie mają czas, zachowanie spokoju oraz właściwa koordynacja działań. Szczególnie istotne jest to w szkołach, przedszkolach i placówkach opiekuńczych, gdzie personel odpowiada nie tylko za własne bezpieczeństwo, ale także za dzieci i podopiecznych.

Strażacy odpowiadali na pytania

Ważną częścią spotkania była rozmowa z zastępcą komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Biłgoraju. Dyrektorzy placówek mogli pytać o konkretne sytuacje, z którymi mogą zetknąć się w przypadku wystąpienia zagrożenia.

Omówiono m.in. praktyczne zasady ewakuacji, zabezpieczania budynków oraz organizacji działań kryzysowych w szkołach i jednostkach opiekuńczych.

Narada miała nie tylko przypomnieć obowiązujące procedury, ale również usprawnić współpracę pomiędzy samorządem, kierownictwem gminnych jednostek i służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo.

Gdzie szukać schronienia?

Istotnym elementem przygotowania mieszkańców na sytuacje kryzysowe jest również wiedza o miejscach, w których można szukać schronienia. Gmina Biłgoraj udostępniła informacje o lokalizacji takich punktów na swoim terenie.

Szczegółowe informacje można znaleźć również w ogólnopolskim serwisie „Gdzie się ukryć”, który umożliwia wyszukanie najbliższych miejsc doraźnego schronienia.

par

Talent z Biłgoraja doceniony na świecie

BIŁGORAJ

Antonina Grabowska z Biłgoraja zdobyła wyróżnienie honorowe w XIX Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Wielcy znani i nieznani”. Wychowanka miejscowego MDK zmierzyła się z klimatem paryskiej bohemy, a jej pracę doceniono wśród dzieł nadesłanych m.in. z USA, Egiptu, Niemiec, Turcji i Ukrainy.



Jury przyznało Antoninie Grabowskiej wyróżnienie honorowe w jej kategorii wiekowej.

17-letnia Antonina Grabowska została wyróżniona w konkursie pla-



Młoda artystka z Biłgoraja zachwyciła międzynarodowe jury swoim wyczuciem sztuki i klimatu dawnego Paryża

stycznym, pokonując rówieśników z całego świata. Wyjątko-

wy sukces wychowanki MDK w Biłgoraju to potwierdzenie

na to, że prawdziwy talent nie zna granic.

W połowie września ogłoszono wyniki XIX Międzynarodowego Konkursu Plastycznego z cyklu Biennale Twórczości Dzieci i Młodzieży „Wielcy znani i nieznani”. Tematem tegorocznej edycji – „Bohema paryska - Montmartre z przełomu wieków” – postawił przed uczestnikami poprzeczkę szczególnie wysoko. Młodzi artyści musieli oddać na płótnie i papierze ducha artystycznej enklawy, która na przełomie XIX i XX wieku przyciągnęła takie legendy jak Picasso, van Gogh, Toulouse-Lautrec czy Modigliani.

Pośród setek prac nadesłanych z całego świata – m.in. z USA, Egiptu, Niemiec, Słowacji, Turcji, Ukrainy czy Bułgarii – dzieło nastolatki z Biłgoraja wywołało spore wrażenie.

Jury pod patronatem prezydenta Rybnika, Śląskiego Kuratora Oświaty oraz Polskiego Komitetu InSEA przyznało Antoninie Grabowskiej wyróżnienie honorowe w jej kategorii wiekowej.

Antonina na co dzień rozwija swoje pasje w grupie plastycznej „3 D” działającej w Młodzieżowym Domu Kultury w Biłgoraju. Jej opiekunką artystyczną jest Irena Oręziak-Kupczak.

par

Agresywny 37-latek wreszcie trafił za kratki

POWIAT BIŁGORAJSKI

Podpalenia, uszkodzenie samochodów i mienia, zabór opła, posiadanie narkotyków, a także znęcanie się nad osobą najbliższą – to część zarzutów, które usłyszał 37-letni mieszkaniec powiatu biłgorajskiego. Mężczyzna został zatrzymany przez kryminalnych, gdy prowadził wcześniej zabrany samochód. Sąd zdecydował, że najbliższe trzy miesiące spędzi w tymczasowym areszcie.



Sąd Rejonowy w Biłgoraju zastanowił wobec 37-latka środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztu na 3 miesiące.

Według ustaleń policji 37-latek miał dopuścić się szeregu czynów na terenie kilku gmin powiatu biłgorajskiego. W gminie Frampol podpałił belę słomy, a w jednym z bloków w Biłgoraju miał podłożyć ogień pod otulinę instalacji centralnego ogrzewania i zniszczyć domofon.

W gminie Księżpól miał uszkodzić stację zbiorniczą gazu, natomiast w gminie Biłgoraj

– mienie w domu oraz dwa samochody.

W nocy z 21 na 22 września z posesji w gminie Biłgoraj zniknął opel. Policjanci ustalili, że samochód miał zabrać 37-latek w celu krótkotrwałego użycia.

Został zatrzymany przez biłgorajskich kryminalnych kilka godzin po zgłoszeniu na gorącym uczynku, gdy kierował tym pojazdem – informuje st. asp. Joanna Klimek z Komendy

Powiatowej Policji w Biłgoraju.

Na tym lista zarzutów się nie kończy. Mężczyzna odpowie również za posiadanie środków odurzających, znęcanie się nad osobą najbliższą oraz narażenie małoletniego na bezpośrednie niebezpieczeństwo.

25 września Sąd Rejonowy w Biłgoraju zdecydował o zastosowaniu wobec 37-latka tymczasowego aresztu.

par



Anglik, który mnie kochał

TVP 2, sobota 3.10, godz. 0.30

Richard to niezwykle przystojny profesor literatury uniwersytetu Cambrige. Od lat wie dzie hedonistyczne życie otoczony wianuszkami pięknych i młodych przyjaciółek, które zmieniają jak rękawiczki. Pewnego dnia na swojej drodze spotyka niezwykle kobietę, która sprawia, że Richard natychmiast chce porzucić dotychczasowe zwyczaje i resztę życia spędzić u jej boku. Sprawy się komplikują, kiedy okazuje się, że jedna z przyjaciółek profesora, 21-letnia studentka, jest z nim w ciąży. Na dodatek obie panie świetnie się znają...

Minghun

TVP 1, sobota 3.10, godz. 21.25

Wykładowca akademicki Jerzy kilkanaście lat temu stracił żonę, Lan. Teraz konfrontuje się z kolejną tragedią, gdy ginie jego jedyna córka Masia. Zdrugotany mężczyzna pogrąża się w żałobie. Z pełnej smutku izolacji wyrwa go wizyta teścia, Benny'ego. Obaj panowie nie przepadają za sobą, ale łączy ich wspólny cel - pożegnanie bliskiej im osoby. Benny nalega na przeprowadzenie minghun, wywodzącego się z chińskiej tradycji rytuału zaślubin po śmierci. Nie chce, by jego wnuczka w zaświatach była skazana na samotność. Wraz z zięciem próbuje znaleźć dla niej wśród zmarłych odpowiedniego towarzysza. Jerzy jest sceptyczny, nie wierzy w życie po śmierci, a cała ceremonia i przygotowania do niej wydają mu się absurdalne. Jednocześnie jednak dzięki tym staraniom udaje mu się dowiedzieć więcej o życiu córki i poznać skrywane przez nią tajemnice. Dla obu mężczyzn minghun staje się okazją do zmierzenia się z bólem spowodowanym nagłą i niemożliwą do wytłumaczenia stratą.

Poskromienie złoŃnicy

TVN, niedziela 4.10, godz. 21.20

Kasia zostaje zdradzona. Teraz musi na nowo ułożyć sobie życie. Postanawia leczyć złamane serce w rodzinnych stronach, w Zakopanem. Nie wszyscy jednak cieszą się z jej powrotu do stolicy polskich Tatr. Brat kobiety zamierzał bowiem sprzedać ziemię odziedziczoną po ojcu. Za radą współpracownika wynajmuje atrakcyjnego Patryka. Zadłużony mężczyzna, w ramach umowy, ma rozkochać w sobie Kasię...

Skąd wiesz?

Polsat, niedziela 4.10, godz. 22.40

Lisa jest 27-letnią byłą sportsmenką, która czuje, że najlepsze lata ma już za sobą. Właśnie wyrzucano ją z drużyny softballa, która stanowiła całe jej życie. Dziewczyna, która nie wie, co dalej ze sobą począć, zaczyna spotykać się z pewnym siebie sportowcem i niepoprawnym kobieciarzem Mattym. Wkrótce do Lisy dzwoni George, z którym pragnie zeswatać ją przyjaciółka. Mężczyzna przechodzi właśnie trudne chwile. Grozi mu niesłuszne oskarżenie o przestępstwa finansowe w firmie swojego ojca Charlesa. Z tego powodu traci pracę i zostaje porzucony przez partnerkę. Spotkanie z Lisą nie poprawia mu jednak nastroju.

Vanilla Sky

TVP 1, niedziela 4.10, godz. 22.45

Nowojorski wydawca David Aames (Tom Cruise) ma wszystko, czego pragnie od życia: mężczyzna - jest przystojny, bogaty i cieszy się powodzeniem wśród kobiet. Traktuje jednak swoje romanse niezobowiązująco - aktualną kochankę, modelkę Julie (Cameron Diaz) trzyma na dystans i nie wiąże z nią żadnych planów. Postawa Davida zmienia się diametralnie, kiedy poznaje na swoim urodzinowym przyjęciu tajemniczą Sofię (Penélope Cruz). Dziewczynę przyprowadził jego najlepszy przyjaciel Brian (Jason Lee). Oczarowany Aames jest przekonany, że nareszcie spotkał kobietę wartą jego uczucia. Utwierdza go w tym przekonaniu noc, którą spędza na rozmowie z Sofią. Nie wie jednak, jak postąpić z Julie. Kochanka zabiera Davida rankiem spod domu rywalki. W trakcie jazdy dostaje ataku hysterii i powoduje wypadek. Julie ginie, zaś David zostaje ciężko ranny. W konsekwencji ma bardzo oszpeconą twarz.

TVP 1	TVP 1
7.00 Transmisja Mszy Świętej	7.30 Kościół z bliska
8.00 Serwis Info, Pogoda	8.20 Zaraz wracam (147) - serial
8.55 Ranczo s.II (17) - serial	10.00 Komisarz Alex s.II (17) - serial
11.00 Ojciec Mateusz (275) - serial	12.00 Serwis Info
12.10 Agrobiznes	12.30 Agropogoda - magazyn
12.40 Magazyn Rolniczy	12.55 Osobliwa planeta (1) - dok.
14.00 Splątane losy (55) - serial	15.00 Serwis Info
15.10 Reporterzy	15.35 Gra słów. Krzyżówka
16.00 Dziedzictwo (1039) - serial	17.00 Teleexpress, Pogoda
17.25 Jaka to melodia?	18.05 Klan (4743) - telenowela
18.40 Akacja 38 (966) - serial	19.30 Program informacyjny 19.30
19.55 Pytanie dnia	20.10 Sport, Pogoda
20.30 Felicita (10) - serial	21.05 Sekielski wieczorową porą
22.10 W sieci zła - film fabularny, USA, reż. Gregory Hoblit, wyk. Denzel Washington, James Gandolfini, Donald Sutherland, John Goodman	0.25 Miłość i turbulencje - komedia romantyczna, Francja, reż. Alexandre Castagnetti, wyk. Ludovine Sagnier, Nicolas Bedos, Jonathan Cohen, Arnaud Ducret, Brigitte Catillon
2.10 Morderstwa w Montauban - film kryminalny, Francja	3.50 Sekielski wieczorową porą
4.40 Zakończenie dnia	

POLSAT
6.00 Nowy dzień
8.00 Trudne sprawy
9.05 Dlaczego ja?
10.05 Wypasiona
10.20 Dlaczego ja?
12.25 Gliniarze
15.30 Wydarzenia , Pogoda
15.55 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia , Sport, Pogoda
19.15 Gość Wydarzeń
19.25 Wypasiona kuchnia
19.55 Milionerzy



20.30 Niezniszczalni 4 - film sensacyjny, USA, 2023, reż. Scott Waugh, wyk. Jason Statham, Sylvester Stallone, Curtis James „50 Cent” Jackson, Megan Fox, Dolph Lundgren, Tony Jaa	22.50 Wielki Mur - film fantasy, USA, Chiny, Australia, Kanada, 2016, wyk. Matt Damon, Tian Jing, Willem Dafoe, Andy Lau, Pedro Pascal, Hanyu Zhang, Eddie Peng
1.00 Pierwszy śnieg - film kryminalny, Wielka Brytania, USA, Chiny, Szwecja, 2017, reż. Tomas Alfredson, wyk. Michael Fassbender, Rebecca Ferguson, Charlotte Gainsbourg, Jonas Karlsson,	3.35 Kabaretowa Ekstraklasa



SUPER POLSAT

6.40 Wypasiona kuchnia **6.50** Super-Ludzie Extra **7.00** Na ratunek 112 **8.00** Doktor Martin **10.00** Wydarzenia 24 **10.30** SuperLudzie **11.30** Świat według Kiepskich **13.30** Bitwa o palety **14.30** Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia **16.00** Ninja Warrior Polska **17.55** Świat według Kiepskich **20.00** Złomiarze **21.00** Searching - thriller kryminalny, USA, Rosja, 2018, reż. Aneesh Chaganty, wyk. John Cho, Debra Messing, Joseph Lee, Michelle La **23.15** 8 części prawdy - thriller, USA, 2008, reż. Pete Travis, wyk. Dennis Quaid, Matthew Fox, Forrest Whitaker, Bruce McGill **1.00** Świat według Kiepskich **4.05** Nasz nowy dom

STOPKLATKA

STOPKLATKA

7.50 Robert Makłowicz

9.35 Pyszne Dania w 10 minut z Julią Oleś

9.45 Górski lekarz - serial

11.45 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial

14.05 Hudson i Rex - serial

15.00 Zajazd. Będzie się działo - serial

17.00 Katastrofy w przestworzach

20.00 Jennifer 8 - thriller

22.40 Szpica - komedia sensacyjna

TVP 2	TVP 2
4.35 Na dobre i na złe (944) - Najślabsze ogniwo - serial	5.35 M jak miłość (1848) - serial
6.20 Nasza wiara, nasza historia	6.50 Barwy szczęścia (3407) - serial
7.30 Pytanie na śniadanie	11.45 Rosół polski s.IV (40) - magazyn kulinarny
12.25 Koło fortuny - teleturniej	13.15 Panna młoda (209) - serial
14.05 Va Banque - teleturniej	14.35 Na sygnale (927) - Furia zdradzonej kobiety - serial
15.05 La Promesa - pałac tajemnic (487) - serial	16.00 Koło fortuny - teleturniej
16.35 Familiada - teleturniej	17.20 Panna młoda (210) - serial
18.15 Va Banque - teleturniej	18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25 Barwy szczęścia (3407) - serial	20.05 Barwy szczęścia (3408) - serial
20.40 Kulisy serialu	20.50 M jak miłość (1944) - serial
21.50 Na sygnale (928) - Odświeżyć wiedzę - serial	22.20 Na sygnale (929) - Gildia wiedźm - serial
22.55 Matlock (19) - serial	23.50 Człowiek z magicznym pudełkiem - film fabularny, reż. Bodo Kox, wyk. Olga Bołądź, Piotr Polak
1.50 Kim Jo Dzong. Czerwona księżniczka - film dok.	2.55 Akacja 38 - serial
3.45 Rodzinka.pl - serial	4.10 Zakończenie dnia



TVN

5.40	Uwaga!	
5.55	Ukryta prawda	
6.50	Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy	
7.45	Dzień Dobry TVN	
11.20	Doradca smaku	
11.30	Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy	
12.35	Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy	
13.40	Ukryta prawda	
14.40	Ukryta prawda	
15.45	Ukryta prawda	
16.50	Szpital św. Anny - serial	
17.55	Detektywi	
19.00	Fakty, Sport, Pogoda	
19.55	Uwaga!	
20.15	Na Wspólnej - serial	
20.50	The Floor	
21.30	Kuba Wojewódzki	



22.45 Diabelska jazda - thriller, USA 2023, reż. Yuval Adler, wyk. Nicolas Cage, Joel Kinnaman, Alexis Zollicoffer	0.30 Superwizjer - program reporterów
1.10 Uwaga!	1.30 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas - serial
2.35 Młode gliny - serial	3.35 Młode gliny - serial
4.35 Nauka jazdy	5.05 Zamieszkać na plaży

TVP

TVP SPORT

5.40	Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27: Anglia - Hiszpania	7.50	Polska Liga Żeglarska	8.15	Piłka nożna - Liga Narodów: Szwecja - Polska	10.25	Siatkówka kobiet - Giganci siatkówki, turniej kobiet, Twardogóra - o 3. miejsce	12.20	Siatkówka kobiet - Giganci siatkówki, turniej kobiet, Twardogóra - Finał	14.20	Piłka nożna - MŚ kobiet do lat 20, Polska 2026 - Finał	16.30	Piłka kobiet (15)	18.05	Piłka nożna - Liga Narodów: Szwecja - Polska	20.15	Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27: Hiszpania - Chorwacja	23.30	Sportowy Wieczór	0.00	Piłka nożna - Liga Narodów: Szwecja - Polska
------	--	------	-----------------------	------	--	-------	---	-------	--	-------	--	-------	-------------------	-------	--	-------	---	-------	------------------	------	--

TV 4

8.55 Policjantki i Policjanci **11.55** Na ratunek 112 **12.55** Trudne sprawy II **16.55** Łowcy Skarbów **18.00** Policjantki i Policjanci **20.00** Wypasiona kuchnia **20.05** Uroczysko **20.40** Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny **21.40** Sprawiedliwi. Trójmiasto **22.45** Opowiem Ci o zbrodni **23.10** Żle się dzieje w El Royale - thriller

tvn

Wtorek, 29.09

TVN 7

5.20

Ten moment

5.55

Szkoła – program obyczajowy

8.45

Ukryta prawda

11.50

W – 11 Wydział Śledczy
– program kryminalny

13.55

Detektywi

15.00

Szpital św. Anny – serial

16.00

Szpital – program obyczajowy

17.00

Sędzia Anna Maria Wesołowska

18.00

Rozwód. Walka o wszystko

19.00

Młode gliny – serial

20.00

Hotel Paradise

21.00

Ścigane – film sensacyjny,
Wielka Brytania, USA 2019,
reż. Vicky Jewson, wyk. Noomi
Rapace, Eoin Macken, Indira
Varma, Sophie Nélisse, Charlie
Palmer Rothwell

23.10

Margaux – horror, USA 2022,
reż. Steven C. Miller, wyk. Madison
Pettis, Vanessa Morgan,
Jedidiah Goodacre, Richard
Harmon, Susan Bennett

1.20

Hotel Paradise

2.20

Wrota piekieł

3.20

Fachowcy

3.55

Usterka

4.25

Dorota was urządzi



TV PULS

- 6.00** **Policjanci z Miami** - serial
- 7.00** **Policjanci z Miami** - serial
- 8.00** **Kobra - oddział specjalny** - serial
- 10.00** **Zaklinaczka duchów** - serial
- 11.00** **Kotka** - serial
- 12.00** **Nie igraj z aniołem** - serial
- 13.00** **Wspaniałe stulecie** - serial
- 14.00** **Rodzinny interes** - serial
- 15.00** **Lombard: Życie pod zastaw**
- 17.00** **Rodzinny interes** - serial
- 18.00** **Lombard: Życie pod zastaw**
- 20.00** **Snajper: Kolejne starcie** - thriller, USA 2011, reż. Claudio Faeh, wyk. Annabel Wright, Billy Zane, Chad Michael Collins, Richard Sammel
- HIT**
- 21.55** **Tajna broń** - film sensacyjny, USA 1996, reż. John Woo, wyk. Christian Slater, Delroy Lindo, Frank Whaley, John Travolta
- 0.05** **Żelazny orzeł 3: Asy przestworzy** - film sensacyjny, Wielka Brytania, USA 1992, reż. John Glen, wyk. Christopher Cazenove, Horst Buchholz, Louis Gossett, Jr, Paul Freeman
- 2.10** **Dzielnica strachu** - serial
- 3.00** **Lombard: Życie pod zastaw**



TRWAM

16.00

Informacje dnia

16.10

Jestem mamą

16.25

Przyroda w Obiektywie

16.40

Zdrowie z Bożej Apteki

17.00

Wierze w Boga

17.30

Raid Katyński

17.55

Poczet Wielkich Polaków

18.00

Anioł Pański

18.05

Informacje dnia

18.15

Rozmowy niedokończone

19.25

Święty na każdy dzień

19.30

Każdy małuch to potrafi

19.45

Modlitwa z telefontycznym udziałem dzieci

20.00

Informacje dnia

20.20

Różaniec

20.50

Powstanie Warszawskie

21.00

Apel Jasnogórski

21.20

Informacje dnia

21.40

Polski Punkt Widzenia

22.00

Solidarność - narodziny Wolności

22.15

Głos serca

23.00

Ulmowie. Droga do świętości

TTV

5.00 Złomowisko PL **6.00** 24 godziny
informacje **7.05** Sport **7.10** Express
7.35 DeFacto **8.00** DeFacto **8.30** Kar-
toteka - program kryminalny **9.35** Kar-
toteka - program kryminalny **10.35** De-
tektywi **12.35** Zakup w ciemno **13.35**
Zakup w ciemno **14.35** Nic do zgłosze-
nia **15.35** Złomowisko PL **16.45** Express
17.00 Sport **17.05** Zakup w ciemno
Extra **17.45** Życie na kredycie **18.10** Ży-
cie na kredycie **18.40** Gogglebox. Przed
telewizorem **19.45** Express **20.05** Za-
kup w ciemno **21.05** Zakup w ciemno
Extra **21.45** Express **22.00** Damy i wieś-
niaczki. PL **23.00** Kochaj albo wróć **0.00**
Fachowcy **0.45** Nic do ukrycia

TV6											
6.00 Więzienie	6.35 Więzienie	6.55 Policjantki i Policjanci	8.55 Kobra - oddział specjalny	10.55 48H. Zaginieni	13.55 Policjantki i Policjanci	14.55 Uroczysko	16.00 Kobra - oddział specjalny	18.05 Strażnik Teksasu	20.05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku	22.00 Mentalista	23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny

TVP 1	TVP 1
7.00 Transmisja Mszy Świętej	7.30 Rodzina święta - Poranki dla zakochanych. Dlaczego się nie rozumiemy? Bariery w komunikacji
8.00 Serwis Info, Pogoda	8.25 Zaraz wracam (148) - serial
9.00 Ranczo s.II (18) - serial	10.05 Komisarz Alex s.II (18) - serial
11.00 Ojciec Mateusz (276) - serial	12.00 Serwis Info
12.10 Agrobiznes	12.40 Magazyn Rolniczy
12.55 Osobliwa planeta (2) - dok.	14.00 Spłątane losy (56) - serial
15.00 Serwis Info	15.10 Reporterzy - magazyn
15.35 Gra słów. Krzyżówka	16.00 Dziedzictwo (1040) - serial
17.00 Teleexpress, Pogoda	17.25 Jaka to melodia?
18.05 Klan (4744) - telenowela	18.40 Akacja 38 (967) - serial
19.30 Program informacyjny 19.30	19.55 Pytanie dnia
20.10 Sport, Pogoda	20.30 Felicita (11) - serial
21.05 Frantic - film sensacyjny, USA, reż. Roman Polański, wyk. David Huddleston, Harrison Ford, Emmanuelle Seigner, Betty Buckley	
HIT	
23.15 Lech Wałęsa. Nasza historia	0.10 Kurier - film sensacyjny, reż. Władysław Pasikowski, wyk. Julie Engelbrecht, Jan Frycz, Philippe Tłokiński, Patrycja Volny, Grzegorz Molecki
2.10 W sieci zła - film fabularny, USA, reż. Gregory Hoblit	4.40 Zakończenie dnia

POLSAT
5.55 Nowy dzień
8.00 Trudne sprawy
9.05 Dlaczego ja?
10.05 Wypasiona kuchnia
10.20 Dlaczego ja?
12.25 Gliniarze
15.30 Wydarzenia, Pogoda
15.55 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.15 Gość Wydarzeń
19.25 Wypasiona kuchnia
19.55 Milionerzy
20.30 Kabaret K2. Jedziemy po bandzie (2)



22.00 Nie ma mocnych - komedia obyczajowa, Polska, 1974, reż. Sylwester Chęciński, wyk. Wadaw Kowalski, Władysław Hańcza, Anna Dymna, Halina Buyno - toza, Andrzej Wasilewicz	
HIT	
0.05 Aniołki Charliego - komedia sensacyjna, USA, Niemcy, 2000, reż. McG, wyk. Cameron Diaz, Drew Barrymore, Lucy Liu, Bill Murray, Sam Rockwell, Kelly Lynch, Tim Curry	
2.15 Barry Seal: Król przemytu - dramat biograficzny, USA, Japonia, 2017, reż. Doug Liman, wyk. Tom Cruise, Domhnall Gleeson, Sarah Wright	
4.55 Disco Gramy	

SUPER POLSAT
6.40 Wypasiona kuchnia
6.50 SuperLudzie Extra
7.00 Na ratunek 112
8.00 Doktor Martin
10.00 Wydarzenia
24 10.30 SuperLudzie
11.30 Świat według Kiepskich
13.30 Bitwa o palety
14.30 Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia
16.00 Ninja Warrior Polska
17.55 Świat według Kiepskich
20.00 Złomiarze
21.00 Nieobliczalny - film sensacyjny, USA, 2006, reż. Michael Keusch, wyk. Steven Seagal, Eva Pope, Imelda Staunton, Vincent Riotta
23.00 Siła rażenia - film sensacyjny, USA, Wielka Brytania, Rumunia, 2006, reż. Michael Keusch
1.00 Świat według Kiepskich
4.00 Nasz nowy dom
4.55 Nasz nowy dom

STOPKLATKA	STOPKLATKA
7.50 Robert Makłowicz	9.35 Pyszne Dania w 10 minut z Julią Oleś
9.45 Górski lekarz - serial	11.45 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
14.00 Hudson i Rex - serial	15.00 Zajazd. Będzie się działo - serial
17.00 Katastrofy w przestworzach	20.00 Dobry rok - komediodramat
22.35 Szczęki 2 - thriller	

TVP 2	TVP 2
4.35 Na dobre i na złe (945) - W zgodzie z własnym sumieniem - serial	
5.30 M jak miłość (1849) - serial	
6.20 Pozyteczni.pl - magazyn	
6.50 Barwy szczęścia (3408) - serial	
7.30 Pytanie na śniadanie	
11.45 Gwiazdorska kuchnia Ani	
12.25 Koło fortuny - teleturniej	
13.15 Panna młoda (210) - serial	
14.05 Va Banque - teleturniej	
14.35 Na sygnale (928) - Odświeżyć wiedzę - serial	
15.05 La Promesa - pałac tajemnic (488) - serial	
16.00 Koło fortuny - teleturniej	
16.35 Familiada - teleturniej	
17.20 Panna młoda (211) - serial	
18.15 Va Banque - teleturniej	
18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej	
19.25 Barwy szczęścia (3408) - serial	
20.05 Barwy szczęścia (3409) - serial	
20.40 Przepis dnia	
20.50 Na dobre i na złe (999) - Siwy włos - serial	
21.50 Na sygnale (930) - Zła sytuacja jest dobrą sytuacją - serial	
22.20 Magazyn Ekspresu Reporterów	
23.20 Może to ty - komedia, USA, reż. Cameron Fay, wyk. Brett Dier, Veronica St. Clair, Molly McCook	
HIT	
0.55 Peaky Blinders s.II (7) - serial	
2.05 Ta, którą kocham - film dok.	
3.45 Rodzinka.pl - serial	
4.15 Zakończenie dnia	

TVN
5.40 Uwaga!
5.55 Ukryta prawda
6.50 Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy
7.45 Dzień Dobry TVN
11.20 Doradca smaku
11.30 Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy
12.35 Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy
13.40 Ukryta prawda
14.40 Ukryta prawda
15.45 Ukryta prawda
16.50 Szpital św. Anny - serial
17.55 Detektywi
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.55 Uwaga!
20.15 Na Wspólnej - serial
20.50 The Floor - program rozrywkowy
21.30 Top Model



23.05 Colombiana - film sensacyjny, USA, Francja 2011, reż. Olivier Megaton, wyk. Zoe Saldana, Jordi Molla, Lennie James, Michael Vartan, Cliff Curtis	
HIT	
1.20 Nowa Szelągowska	
2.25 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas - serial	
3.25 Uwaga!	
3.45 Młode gliny - serial	
4.45 Nauka jazdy	
5.15 Zamieszkać na plaży	

TVP SPORT
8.15 Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27: Hiszpania - Chorwacja
10.20 Piłka nożna kobiet: Czarni Sosnowiec - UJ Kraków
12.20 Mundial 2026 - na bis - 1/2 finału, o 3. miejsce i Finał
13.20 Piłka nożna - MŚ kobiet do lat 20
14.00 Pelnosprawni
14.30 Piłka nożna - Eliminacje ME do lat 21: Szwecja - Polska
16.40 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - 70. Rajd Wisły
17.15 Piłka nożna - Eliminacje ME do lat 21, Katowice: Polska - Szwecja
20.45 Liga Narodów - zapowiedź
22.30 Sportowy Wieczór
23.05 Boks - Gala Zuffa
Boxing w Londynie - podsumowanie - walka wieczoru: J. Fisher - M. Pirotton

TV 4
15.55 Policjantki i Policjanci
17.00 Trudne sprawy II
18.00 Łowcy Skarbów
19.00 Policjantki i Policjanci
20.00 Wypasiona kuchnia
20.05 Uroczysko
20.40 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny
21.40 Sprawiedliwi. Trójmiasto
22.45 Opowieści o zbrodni
23.10 Zabójczy numer - film sensacyjny

Środa, 30.09	TVN 7
5.20 Ten moment	
5.55 Szkoła - program obyczajowy	
8.45 Ukryta prawda	
11.50 W - 11 Wydział Śledczy - program kryminalny	
13.55 Detektywi	
15.00 Szpital św. Anny - serial	
16.00 Szpital - program obyczajowy	
17.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska	
18.00 Rozwód. Walka o wszystko	
19.00 Młode gliny - serial	
20.00 Hotel Paradise	
21.00 Druga połowa - komedia romantyczna, Polska 2021, reż. Łukasz Wiśniewski, wyk. Marianna Żydek, Maciej Musiał, Jacek Knap, Cezary Pazura, Joanna Kuberska, Andrzej Grabowski	
23.00 Ścigany - film sensacyjny, USA 1993, reż. Andrew Davis, wyk. Harrison Ford, Tommy Lee Jones, Jeroen Krabbe, Sela Ward, Joe Pantoliano	
HIT	
1.45 Hotel Paradise	
2.40 Wrota piekieł	
3.40 Fachowcy	
4.20 Usterka	

	TV PULS
6.00	Policjanci z Miami – serial
8.00	Kobra – oddział specjalny – serial
10.00	Zaklinaczka duchów – serial
11.00	Kotka – serial
12.00	Nie igraj z aniołem – serial
13.00	Wspaniałe stulecie – serial
14.00	Rodzinny interes – serial
15.00	Lombard: Życie pod zastaw
17.00	Rodzinny interes – serial
18.00	Lombard: Życie pod zastaw
20.00	Tropem mordercy – thriller,
HIT	USA, Wielka Brytania 2024, reż. Terry McDonough, wyk. Gianni Capaldi, John Hannah, Samuel L. Jackson, Vincent Cassel
22.00	Pitbull. Ostatni pies – film sensacyjny, Polska 2018, reż. Władysław Pasikowski, wyk. Adam Woronowicz, Cezary Pazura, Krzysztof Stroiński, Marcin Dorociński
0.20	22 kule – film sensacyjny, Francja 2010, reż. Richard Berry, wyk. Jean Reno, Jean - Pierre Darroussin, Kad Merad
2.55	Dzielnica strachu – serial
4.00	Lombard: Życie pod zastaw

TRWAM
13.05 Dar powołania
13.30 Msza święta
14.20 Muzyczne chwile
14.30 Człowiek przebaczenia i pojednania
15.00 Błogosławiona, która zaufała
15.50 Ma się rozumieć
16.00 Informacje dnia
16.10 Na zdrowie
16.30 Rozmowy o edukacji
17.00 Po stronie prawdy
17.55 Poczest Wielkich Polaków
18.00 Anioł Pański
18.05 Informacje dnia
18.15 Rozmowy niedokończone
19.20 Odnaleźć siebie
19.30 Bóg z nami
20.00 Informacje dnia
20.20 Różaniec
20.50 Mysłąc Ojczyzna
21.00 Apel Jasnogórski
21.20 Informacje dnia
21.40 Polski Punkt Widzenia
22.00 Przetrawiliśmy
22.30 Połtani
0.00 Słowo życia

TTV
5.00 Złomowisko PL
6.00 24 godziny - informacja
7.05 Sport
7.10 Express
7.35 DeFacto
8.00 DeFacto
8.30 Kartoteka - program kryminalny
9.35 Kartoteka - program kryminalny
10.35 Detektywi
12.35 Zakup w ciemno
13.35 Zakup w ciemno
14.35 Nic do zgłoszenia
15.35 Złomowisko PL
16.45 Express
17.00 Sport
17.05 Zakup w ciemno
Extra 17.45 Życie na kredytcie
18.10 Życie na kredytcie
18.40 Gogglebox. Przed telewizorem
19.45 Express
20.05 Zakup w ciemno
21.05 Zakup w ciemno
Extra 21.45 Express
22.00 Ciężarówka przez Chile
23.00 Gogglebox. Przed telewizorem
0.25 Życie na kredytcie

TV 6
6.00 Więzienie
6.55 Policjantki i Policjanci
8.55 Kobra - oddział specjalny
10.55 48H. Zaginieni
13.55 Policjantki i Policjanci
14.55 Uroczysko
16.00 Kobra - oddział specjalny
18.05 Strażnik Teksasu
20.05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku
22.00 Mentalista
23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny

TVP 1	TVP 1
7.00 Transmisja Mszy Świętej	7.30 Dobre historie - Przychodnia im. dr Oli - magazyn
8.00 Serwis Info, Pogoda	8.20 Zaraz wracam (149) - serial
9.00 Ranczo s.II (19) - Rozwód z miłości - serial	
10.00 Komisarz Alex s.II (19) - Ślady krwi - serial	
11.00 Ojciec Mateusz (277) - Blondynka z Dubaju - serial	
12.00 Serwis Info	
12.10 Agrobiznes	
12.40 To się opłaca - magazyn	
12.55 Osobliwa planeta (3) - dok.	
14.00 Spłątane losy (57) - serial	
15.00 Serwis Info	
15.10 Reporterzy - magazyn	
15.35 Gra słów. Krzyżówka	
16.00 Dziedzictwo (1041) - serial	
17.00 Teleexpress, Pogoda	
17.25 Jaka to melodia?	
18.05 Klan (4745) - telenowela	
18.40 Akacja 38 (968) - serial	
19.30 Program informacyjny 19.30	
19.55 Pytanie dnia	
20.10 Sport, Pogoda	
20.30 Ojciec Mateusz (454) - serial	
21.25 Sprawa dla reportera	
22.25 Czas niedokonany (4) - serial	
23.25 Gra z Cieniem s.II (17) - serial	
0.25 Morderstwa w Cantal - film kryminalny, Francja, reż. Sandrine Cohen, wyk. Jean Fornerod, Alexandre Varga, Josephine Jobert	
HIT	
2.10 Magazyn Ekspresu Reporterów	
3.10 Sprawa dla reportera	
3.55 Film dok.	
4.50 Zakończenie dnia	

POLSAT
6.00 Nowy dzień
8.00 Trudne sprawy
9.05 Dlaczego ja?
10.05 Wypasiona kuchnia
10.20 Dlaczego ja?
12.20 Gliniarze
15.30 Wydarzenia, Pogoda
15.55 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.15 Gość Wydarzeń
19.25 Wypasiona kuchnia
19.35 Sport, Pogoda
19.55 Milionerzy
20.30 Nasz nowy dom
21.40 Zdrada (5)



22.55 Ukojenie - thriller, USA, 2015, reż. Afonso Poyart, wyk. Anthony Hopkins, Jeffrey Dean Morgan, Abbie Cornish, Colin Farrell, Matt Gerald, Jose Pablo Cantillo, Marley Shelton, Xander Berkeley	
HIT	
1.10 Chłopak z sąsiedztwa - thriller, USA, 2015, reż. Rob Cohen, wyk. Jennifer Lopez, Ryan Guzman, Kristin Chenoweth, John Corbett, Ian Nelson, Jack Wallace	
3.05 Nasz nowy dom	
4.25 Kabaretowa Ekstraklasa	
4.40 Disco Gramy	

SUPER POLSAT
6.40 Wypasiona kuchnia
6.50 SuperLudzie Extra
7.00 Cobra Kai
8.15 SuperLudzie Extra
8.30 Świat według Kiepskich
10.00 Wydarzenia
24 10.30 SuperLudzie
11.30 Świat według Kiepskich
12.30 Bitwa o palety
14.30 Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia
16.00 Ninja Warrior Polska
17.55 Świat według Kiepskich
20.00 Złomiarze
21.00 Sekcja 8 - thriller, USA, 2022, reż. Christian Sesma, wyk. Ryan Kwanten, Dolph Lundgren, Dermot Mulroney, Mickey Rourke
23.00 Zabójczy żywioł - film sensacyjny, USA, 2020, reż. Michael Polish, wyk. Mel Gibson
1.05 Świat według Kiepskich
3.55 Nasz nowy dom

STOPKLATKA	STOPKLATKA
9.35 Pyszne Dania w 10 minut z Julią Oleś	9.45 Górski lekarz - serial
11.45 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial	14.00 Hudson i Rex - serial
15.00 Zajazd. Będzie się działo - serial	17.00 Katastrofy w przestworzach
20.05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku	22.00 Mentalista
23.25 Mścicielka - thriller	

TVP 2	TVP 2
4.35 Na dobre i na złe (946) - Tęsknota - serial	
5.30 M jak miłość (1850) - serial	
6.25 Operacja zdrowie	
6.55 Barwy szczęścia (3409) - serial	
7.30 Pytanie na śniadanie	
11.45 Jedzenie ma znaczenie (29)	
12.25 Koło fortuny - teleturniej	
13.15 Panna młoda (211) - serial	
14.05 Va Banque - teleturniej	
14.35 Na sygnale (929) - Gildia wiedzy - serial	
15.05 La Promesa - pałac tajemnic (489) - serial	
16.00 Koło fortuny - teleturniej	
16.35 Familiada - teleturniej	
17.20 Panna młoda (212) - serial	
18.15 Va Banque - teleturniej	
18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej	
19.25 Barwy szczęścia (3409) - serial	
20.05 Barwy szczęścia (3410) - serial	
20.40 Postaw na milion - teleturniej	
21.40 Europa da się lubić - nowe pokolenie (4)	

POLSAT
6.00 Nowy dzień
8.00 Trudne sprawy
9.05 Dlaczego ja?
10.05 Wypasiona kuchnia
10.20 Dlaczego ja?
12.20 Gliniarze
15.30 Wydarzenia, Pogoda
15.55 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.15 Gość Wydarzeń
19.25 Wypasiona kuchnia
19.35 Sport, Pogoda
19.55 Milionerzy
20.30 Nasz nowy dom
21.40 Zdrada (5)



22.40 Miss agent II: Uzbrojona i uroczna - komedia sensacyjna, USA 2005, reż. John Pasquin, wyk. Sandra Bullock, Regina King, Enrique Murciano, William Shatner, Ernie Hudson	
HIT	
0.55 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas - serial	
2.00 Młode gliny - serial	
3.00 Uwaga!	
3.20 Kwatery Hitlera	
4.20 Nauka jazdy	
4.55 Zamieszkać na plaży	

TVP SPORT
6.15 Lekkoatletyka - MŚ w biegach ulicznych, Kopenhaga. półmaraton kobiet i mężczyzn
7.30 Strongman - 13: Męcinka, Finał Pucharu Polski Tybierian Team
8.30 Żużel - Indywidualne ME SEC, Guestrow
10.35 Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27: Hiszpania - Chorwacja
12.45 Piłka nożna - Liga Narodów: Szwecja - Polska
14.55 Piłka nożna - Podsumowanie
16.45 Piłka nożna - Eliminacje ME do lat 21: Polska - Szwecja
18.50 Boks - Gala Zuffa
Boxing w Londynie - podsumowanie
21.05 Ring TVP Sport
22.00 Sportowy Wieczór
22.35 Piłka nożna - Liga Narodów: Szwecja - Polska

TV 4
15.55 Policjantki i Policjanci
17.00 Trudne sprawy II
18.00 Łowcy Skarbów
19.00 Policjantki i Policjanci
20.00 Wypasiona kuchnia
20.05 Uroczysko
20.40 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny
21.40 Sprawiedliwi. Trójmiasto
22.45 Opowieści o zbrodni
23.20 S.W.A.T.: Miasło w ogniu - film sensacyjny

Czwartek, 1.10	TVN 7
5.20 Ten moment	
5.55 Szkoła - program obyczajowy	
8.45 Ukryta prawda	
11.50 W - 11 Wydział Śledczy - program kryminalny	
13.55 Detektywi	
15.00 Szpital św. Anny - serial	
16.00 Szpital - program obyczajowy	
17.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska	
18.00 Rozwód. Walka o wszystko	
19.00 Ukryta prawda	
20.00 Hotel Paradise	
21.00 Polowanie na druhny - komedia romantyczna, USA 2005, reż. David Dobkin, wyk. Vince Vaughn, Christopher Walken, Rachel McAdams, Isla Fisher, Jane Seymour	
23.30 Taskmaster	
0.35 Meg - film przygodowy, USA, Chiny 2018, reż. Jon Turteltaub, wyk. Jason Statham, Bing-bing Li, Rainn Wilson, Winston Chao, Ruby Rose	
2.55 Hotel Paradise	
4.00 Fachowcy	
4.35 Dorota was urządzi - program lifestyleowy	



TV PULS

6.00	Policjanci z Miami – serial
8.00	Kobra – oddział specjalny – serial
10.00	Zaklinaczka duchów – serial
11.00	Kotka – serial
12.00	Nie igraj z aniołem – serial
13.00	Wspaniałe stulecie – serial
14.00	Rodzinny interes – serial
15.00	Lombard: Życie pod zastaw
17.00	Rodzinny interes – serial
18.00	Lombard: Życie pod zastaw
20.00	Pomścić córkę – film sensacyjny, USA 2022, reż. Jared Cohn, wyk. Bruce Willis, Clive Standen, Mike Tyson, Theo Rossi, Thomas Jane
HIT	
22.00	Córka wilka – thriller, Kanada 2019, reż. David Hackl, wyk. Brendan Fehr, Gina Carano, Richard Dreyfuss
23.55	Krwawa gra – film sensacyjny, USA 2015, reż. Ken Sanzel, wyk. Freida Pinto, Jason Gibson, Mickey Rourke, Ryan Kwanten
2.00	Dzielnica strachu – serial
3.00	Lombard: Życie pod zastaw
3.55	Menu na miarę
4.20	Taki jest świat

TRWAM
12.03 Informacje dnia
12.20 Wykłady naukowe
12.50 Mateczniki Polskości
13.00 Parafia pw. Świętej Rodziny
13.20 Przegląd katolickiego tygodnika "Niedziela"
13.30 Msza święta
14.20 Muzyczne chwile
14.30 Sokolnik
15.00 Po stronie prawdy
15.50 Ma się rozumieć
16.00 Informacje dnia
16.10 Z wędką nad wodę
16.35 Sól ziemi
17.00 Modlitwa
19.25 Rodzinny Ogród Zoologiczny "Królestwo Stworzenia"
20.00 Informacje dnia
20.20 Różaniec
20.50 Głos Polski

TVP 1

7.00 Transmisja Mszy Świętej
7.30 Agape Blisko Ciebie
8.00 Serwis Info, Pogoda
8.20 Okrasa łamie przepisy
9.00 Ranczo s.II (20) - serial
10.00 Komisarz Alex (20) - serial
11.00 Ojciec Mateusz (278) - serial
12.00 Serwis Info
12.10 Agrobiznes
12.40 Magazyn Rolniczy
12.55 Osobliwa planeta (4) - dok.
14.00 Splotane losy (58) - serial
15.00 Serwis Info
15.10 Reporterzy - magazyn
15.35 Gra słów. Krzyżówka
16.00 Dziedzictwo (1042) - serial
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.25 Jaka to melodia?
18.05 Klan (4746) - telenowela
18.40 Akacja 38 (969) - serial
19.30 Program informacyjny 19.30
19.55 Pytanie dnia
20.10 Sport, Pogoda
20.25 Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27, Warszawa - Polska - Rumunia
23.15 **HIT** Frantic - film sensacyjny, USA, reż. Roman Polański, wyk. David Huddleston, Harrison Ford, Emmanuelle Seigner, Betty Buckley
1.20 Kurier - film sensacyjny, reż. Władysław Pasikowski, wyk. Julie Engelbrecht, Jan Frycz, Philippe Hölzner, Patrycja Volny, Grzegorz Małecki
3.15 **Mój Nikifor** - dramat, reż. Krzysztof Krauze, wyk. Krystyna Feldman, Roman Gancarczyk, Jerzy Gudejko
4.55 Zakończenie dnia

POLSAT

6.00 Nowy dzień
8.00 halo tu polsat
11.40 Ewa gotuje
12.20 Gliniarze Śląsk
13.20 Gliniarze
14.25 Gliniarze
15.30 Wydarzenia, Pogoda
15.55 Gliniarze
16.55 Gliniarze Śląsk
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.15 Gość Wydarzeń
19.25 Wypasiona kuchnia
19.55 Twoja Twarz Brzmi Znamo



22.00 **HIT** 2012 - film sci-fi, USA, 2009, reż. Roland Emmerich, wyk. John Cusack, Thandie Newton, Chiwetel Ejiofor, Amanda Peet, Oliver Platt, Woody Harrelson - Strustrowany pisarz stara się utrzymać swoją rodzinę przy życiu, gdy seria globalnych katastrof grozi unicestwieniem ludzkości.
1.35 **Kapitan Phillips** - dramat biograficzny, USA, 2013, reż. Paul Greengrass, wyk. Tom Hanks, Catherine Keener, Barkhad Abdi, Barkhad Abdirahman
4.20 Kabaretowa Ekstraklasa

SUPER POLSAT

6.40 Wypasiona kuchnia 6.50 SuperLudzie Extra 7.05 Cobra Kai 8.15 SuperLudzie Extra 8.30 Świat według Kiepskich 10.00 Wydarzenia 24 10.30 SuperLudzie 11.00 SuperMarket Chef 11.30 Sołtysi 13.25 Bitwa o palety 14.25 Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia 15.55 Ninja Warrior Polska 17.50 Świat według Kiepskich 18.20 SuperMarket Chef 18.55 Świat według Kiepskich 20.00 Rolniczy 21.00 2012 - film katastroficzny, USA, 2009, reż. Roland Emmerich 0.25 Bezszenność w Seattle - komediodramat, USA, 1993, reż. Nora Ephron 2.30 Backdoor - wyjście awaryjne 2.55 Świat według Kiepskich

STOPKLATKA

7.50 Robert Makłowicz 9.35 Pyszne Dania w 10 minut z Julią Oleś 9.50 Górski lekarz - serial 11.55 Kryminalne zagadki Mazur - serial 14.00 Hudson i Rex - serial 15.00 Komisarz Rex - serial 17.00 Katastrofy w przestworzach - serial 20.00 Ballistic: Ecks vs. Sever - film sensacyjny 21.55 Szybcy i martwi - western

TVP 2

4.35 Na dobre i na złe (947) - Podwójna gra - serial
5.30 M jak miłość (1851) - serial
6.20 Anna Dymna - spotkajmy się - Dawid Patalon
6.50 Barwy szczęścia (3410) - serial
7.30 Pytanie na śniadanie
11.45 Operacja zdrowie
12.25 Koło fortuny - teleturniej
13.15 Panna młoda (212) - serial
14.05 Va Banque - teleturniej
14.35 Na sygnale (930) - Zła sytuacja jest dobrą sytuacją - serial
15.05 La Promesa - pałac tajemnic (490) - serial
16.00 Koło fortuny - teleturniej
16.35 Familiada - teleturniej
17.20 Panna młoda (213) - serial
18.15 Va Banque - teleturniej
18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25 Barwy szczęścia (3410) - serial
19.55 Barwy szczęścia (3411) - serial
20.40 Kocham Cię, Polsko! - zabawa quizowa,
22.15 **Gabi Drzewiecka zaprasza (s). II** - magazyn muzyczny
23.15 **To jest grane (106)** - magazyn muzyczny
23.50 **Nieznajoma (7)** - serial
0.50 **Nieznajoma (8)** - serial
1.50 **Może to ty** - komedia, USA, reż. Cameron Fay, wyk. Brett Dier, Veronica St. Clair, Molly McCook
3.20 **Akacja 38** - serial
4.10 **Akacja 38** - serial
5.00 Zakończenie dnia

TVN

5.40 Uwaga!
5.55 Ukryta prawda
6.50 Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy
7.45 **Dzień Dobry TVN**
11.25 Kuchenne rewolucje - program kulinarno - rozrywkowy
13.40 Ukryta prawda
16.50 Szpital św. Anny - serial
17.55 Detektywi
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga!



20.00 **HIT** Creed: Narodziny legendy - dramat obyczajowy, USA 2015, reż. Ryan Coogler, wyk. Michael B. Jordan, Sylvester Stallone, Tessa Thompson, Phyllicia Rashad, Andre Ward
22.45 **Interstellar** - film sci-fi, USA, Wielka Brytania, Kanada, Islandia 2014, reż. Christopher Nolan, wyk. Matthew McConaughey, Anne Hathaway, Jessica Chastain, Ellen Burstyn
2.20 **Kuba Wojewódzki**
3.25 **Uwaga!**
3.40 **Hot Spot** - making of
3.50 **Młode gliny** - serial
4.45 **Nauka jazdy**
5.15 **Zamieszkać na plaży**

TVP SPORT

6.20 Retro TVP SPORT 8.00 Orlen Lang Team Race. Bytów 8.30 Żużel - Indywidualne ME SEC, Rzeszów 10.35 Piłka nożna - Eliminacja ME do lat 21, Katowice - Polska - Szwecja 12.45 Rajdowe Samochodowe MP - 70. Rajd Wisły 13.20 Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27: Anglia - Hiszpania 15.30 Ring TVP SPORT 16.30 Żużel - Indywidualne ME SEC, Pardubice 19.45 Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27: Polska - Rumunia 23.50 Lekkoatletyka - ME, Birmingham - podsumowanie 2.15 Boks - Gala Zuffa Boxing w Dublinie - walka wieczoru: 3.20 Boks - Gala Zuffa Boxing w Nowym Jorku - podsumowanie

TV 4

8.55 Policjantki i Policjanci 11.55 Na ratunek 112 12.55 Trudne sprawy 15.55 Policjantki i Policjanci 17.00 Trudne sprawy II 18.00 Łowcy Skarbów 19.00 Wypasiona kuchnia 19.05 Policjantki i Policjanci 20.05 A na obiad... 20.15 Gwiazdy kabaretu 21.25 Gwiazdy kabaretu 22.30 Patrol - dramat, USA

Piątek, 2.10

TVN 7

5.20 Ten moment
5.55 Żony Podlasia - dokument
6.50 Szkoła - program obyczajowy
8.45 Ukryta prawda
11.50 W - 11 Wydział Śledczy - program kryminalny
13.10 W - 11 Wydział Śledczy Detektywi
13.55 Szpital św. Anny - serial
15.00 Szpital - program obyczajowy
16.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
17.00 Rozwód. Walka o wszystko - program obyczajowy
19.00 Ukryta prawda
20.00 Sex Story - komedia romantyczna, USA 2011, reż. Ivan Reitman, wyk. Natalie Portman, Ashton Kutcher, Kevin Kline, Cary Elwes, Greta Gerwig
22.20 **Dusza towarzystwa** - komedia, USA 2018, reż. Ben Falcone, wyk. Melissa McCarthy, Gillian Jacobs, Julie Bowen, Debby Ryan, Christina Aguilera
0.35 **Ścigany** - film sensacyjny, USA 1993, reż. Andrew Davis
3.15 **Hotel Paradise**
4.10 **Fachowcy**

TV PULS

6.00 Policjanci z Miami - serial
8.00 **Kobra - oddział specjalny** - serial
10.00 Zaklinaczka duchów - serial
11.00 Kotka - serial
12.00 Nie igraj z aniołem - serial
13.00 Wspaniałe stulecie - serial
14.00 Rodzinny interes - serial
15.00 Lombard: Życie pod zastaw
17.00 Rodzinny interes - serial
18.00 Lombard: Życie pod zastaw
20.00 **HIT** 21 mostów - film kryminalny, USA 2019, reż. Brian Kirk, wyk. Chadwick Boseman, J.K. Simmons, Sienna Miller, Stephan James, Taylor Kitsch
22.00 **Alarum** - film sensacyjny, USA 2025, reż. Michael Polish, wyk. Mike Colter, Scott Eastwood, Sylvester Stallone, Willa Fitzgerald
0.00 **Snajper: Kolejne starcie** - thriller, USA 2011, reż. Claudio Faeh, wyk. Annabel Wright, Billy Zane, Chad Michael Collins, Richard Sammel
2.00 **Menu na miarę**
2.35 **Menu na miarę**
3.00 **Lombard: Życie pod zastaw**
4.00 **Taki jest świat**

TRWAM

16.00 Informacje dnia 16.10 Natura Obiektywnie 16.40 Post Scriptum 17.05 Rok Jubileuszowy 17.25 Akademia pro-life 17.30 Łączy Nas Historia 17.55 Poczet Wielkich Polaków 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Westerplatte Młodych 19.00 Warto za-uważać... 19.30 Historie Starego Testamentu 19.45 Modlitwa z telefonicznym udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wiedzy 22.00 Starowiejski Profesor Józef Bielawski 23.30 Przegląd Katolickiego Tygodnika "Niedziela" 23.35 Regał

TTV

5.00 Złomowisko PL 6.00 24 godziny - informacje 7.05 Sport 7.10 Express 7.30 DeFacto 8.00 DeFacto 8.30 Kartoteka - program kryminalny 9.35 Kartoteka - program kryminalny 10.35 Detektywi 12.35 Zakup w ciemno 13.35 Zakup w ciemno 14.35 Nic do zgłoszenia 15.35 Złomowisko PL 16.45 Express 17.00 Sport 17.05 Usterka 17.40 Down the road 18.35 Gogglebox. Przed telewizorem 19.45 Express 20.05 Życie na kredytcie 20.35 Życie na kredytcie 21.05 Zakup w ciemno Extra 21.45 Express 22.00 Kochaj albo wróć 23.00 Gogglebox. Przed telewizorem 0.00 Gogglebox. Przed telewizorem

TV 6

6.00 Więzienie 6.55 Policjantki i Policjanci 8.55 Kobra - oddział specjalny 11.00 48H. Zaginieni 14.00 Policjantki i Policjanci 15.00 Uroczysko 16.00 Kobra - oddział specjalny 18.05 Strażnik Teksasu 20.05 Kryminalne zagadki Miami 22.00 Kości 23.00 Kości 23.55 We krwi - film sensacyjny, Portoryko

TVP 1

7.00 Transmisja Mszy Świętej
7.40 Rok w ogrodzie
8.20 Pełnosprawni - magazyn
9.00 Ranczo s.II (21) - serial
10.00 Felicita (10 - 11) - serial
11.10 Ojciec Mateusz (279) - serial
12.05 Dobre strony - Kasia Sienkiewicz i Daniel Olbrychski
12.25 Złodziej w hotelu - film fabularny, USA
14.25 Okrasa łamie przepisy
15.00 Rolnik szuka żony seria 13 (4) - reality show
16.00 Zaraz wracam (150) - serial
16.25 Zaraz wracam (151) - serial
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.35 Ojciec Mateusz (454) - serial
18.20 Przed ekranem
18.40 Jaka to melodia?
19.30 Program informacyjny 19.30
19.55 Pytanie dnia
20.05 Sport, Pogoda
20.25 Komisarz Alex (325) - serial
21.25 **HIT** Minghun - dramat, reż. Jan P. Matuszyński, wyk. Natalia Bui, Marcin Dorociński, Daxing Zhang, Ewelina Starejki, Wiktor Górecki, Izabela Francis Vinent Abreu, Maja Laura Jaryczewska, Grażyna Sobocińska, Fenfen Huang, Kwong Loke
23.10 **Ucieczka z Los Angeles** - film fabularny, USA, reż. John Carpenter, wyk. A. J. Langer, Steve Buscemi, Kurt Russell
1.00 **Morderstwa w Cantal** - film kryminalny, Francja, reż. Sandrine Cohen, wyk. Jean Fornerod, Alexandre Varga, Josephine Jobert
2.45 Jaka to melodia?

POLSAT

6.00 Nowy dzień
8.00 halo tu polsat
11.35 SuperMarket Chef
12.05 Kraina lodu - film anim.
14.20 Nie ma mocnych - komedia obyczajowa, Polska, 1974
16.30 Awantura o kasę
17.40 **Hitler. Muzyczna gra przebojów**
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.15 Prezydenci i Premierzy
19.25 Wypasiona kuchnia
19.55 **KABARET NA ŻYWO** - Młodzi i moralni



22.00 **HIT** Niezniszczalni 4 - film sensacyjny, USA, 2023, reż. Scott Waugh, wyk. Jason Statham, Sylvester Stallone, Curtis James "50 Cent" Jackson, Megan Fox, Dolph Lundgren, Tony Jaa, Iko Uwais, Randy Couture
0.10 **Pokusa** - dramat obyczajowy, Polska, 2023, reż. Maria Sadowska, wyk. Helena Englert, Andrea Preti, Piotr Stramowski, Joanna Liszowska
2.25 **7 sekund** - film sensacyjny, USA, Szwajcaria, Wielka Brytania, 2005, reż. Simon Fellows, wyk. Wesley Snipes, Tamzin Outhwaite, Deobia Oparei, Georgina Ryland
4.50 **Disco Gramy**

SUPER POLSAT

6.40 SuperLudzie 7.15 Była sobie Ziemia 9.50 Był sobie człowiek 10.25 Hotel Transylwania: Transformacja - film anim. 12.05 Świat według Kiepskich 15.10 SuperMarket Chef 15.40 Serca dwa 16.10 Złomiarze 17.10 Świat według Kiepskich 18.50 Kolacja w ciemno 20.00 Babilon Rocky Boxing Koszalin (13) 0.05 Resident Evil: Ostatni rozdział - horror, USA, Niemcy, Francja, Kanada, RPA, Australia, Wielka Brytania, Japonia, 2017, reż. Paul W.S. Anderson, wyk. Milla Jovovich, Ian Glen, Ali Larter, Shawn Roberts, Fraser James 2.15 Backdoor - wyjście awaryjne 2.55 Świat według Kiepskich 5.00 Rolniczki

STOPKLATKA

6.00 Komisarz Rex - serial 9.55 Hudson i Rex - serial 11.55 Kryminalne zagadki Mazur - serial 13.55 Lassie - film familijny 15.55 Ostatni pociąg z Gun Hill - western 17.50 Nie lubię ponie-działu - komedia 20.00 Dziewiąty Legion - film przygodowy 22.25 Ludzie honoru - dramat sensacyjny

TVP 2

5.15 Barwy szczęścia (3407 - 3408) - serial
6.25 M jak miłość (1943) - serial
7.30 Pytanie na śniadanie
11.10 Super Gary. Gotuj z Bosacką!
12.05 Program
12.40 Informacje kulturalne
13.05 Panna młoda (213) - serial
14.00 Familiada - teleturniej
14.35 Koło fortuny - teleturniej
15.15 Szansa na sukces. Opole 2027 - Maryla Rodowicz
16.20 Na dobre i na złe (999) - Siwy włos - serial
17.15 Panna młoda (214) - serial
18.15 Omnibus - szybcy i mądrzy /46/ - teleturniej
19.10 Słowo na niedzielę
19.25 Rodzinka.pl - serial
20.30 The Voice of Poland s. XVII Przesłuchania w ciemno - widowisko muzyczne, reż. Michał Majak, Rinke Rooyens
21.45 The Voice of Poland s. XVII Przesłuchania w ciemno - widowisko muzyczne, reż. Michał Majak, Rinke Rooyens
23.00 **Program rozrywkowy**
23.30 **Postaw na milion** - teleturniej
0.30 **Anglik, który mnie kochał** - film fabularny, USA, reż. Tom Vaughan, wyk. Pierce Brosnan, Salma Hayek, Jessica Alba
2.15 **RoboCop 2014** - film science fiction, USA, reż. Jose Padilha, wyk. Joel Kinnaman, Gary Oldman, Michael Keaton, Abbie Cornish
4.10 Zakończenie dnia

TVN

5.40 Uwaga!
- program interwencyjny
5.55 **Ukryta prawda** - program obyczajowy
6.50 **Kobieta na krańcu świata**
7.45 **Dzień Dobry TVN**
11.30 **Bez kompleksów**
12.35 **Na Wspólnej Omnibus** - serial
14.05 **MasterChef** - program kulinarno - rozrywkowy
15.45 **Taskmaster**
16.50 **The Floor. VIP Challenge**
19.00 **Fakty, Sport, Pogoda**
19.45 **Azja Express**



21.30 **Back to Black. Historia Amy Winehouse** - film biograficzny, Wielka Brytania, USA, Francja 2024, reż. Sam Taylor-Johnson, wyk. Marisa Abela, Jack O'Connell, Eddie Marsan, Lesley Manville, Juliet Cowan
23.55 **Oszukać przeznaczenie** - horror, USA 2000, reż. James Wong, wyk. Devon Sava, Ali Larter, Kerr Smith, Tony Todd, Kerr Smith
2.05 **Lalka** - making of
2.20 **Uwaga!**
2.40 **Młode gliny** - serial
3.40 **Młode gliny** - serial
4.40 **Nauka jazdy**
5.10 **Zamieszkać na plaży**

TVP SPORT

5.55 Piłka nożna - MŚ kobiet do lat 20 - Podsumowanie 8.00 Rajdowe Samochodowe MP - 70. Rajd Wisły 8.35 Żużel - Indywidualne ME SEC, Pardubice 10.40 Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27: Polska - Rumunia 12.55 Piłka nożna kobiet: Górnik Łęczna - GKS Katowice 15.10 Piłka nożna: Hutnik Kraków - GKS Tychy 17.25 Kamerą TVP SPORT 18.00 Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27: Polska - Rumunia 20.15 Piłka nożna - Liga Narodów 2026/27, Oviedo: Hiszpania - Czechy 23.20 Sportowy Wieczór 23.50 Lekkoatletyka - mityng Diamentowej Ligi - Memoriał Kamili Skolimowskiej

STOPKLATKA

6.00 Łowcy Skarbów 7.00 Galileo 9.05 Jesteśmy Dla Dzieci 9.30 A na obiad... 9.40 Galileo 10.45 Mini Galileo 12.35 I że ci nie odpuszczę - komedia romantyczna 14.55 Policjantki i Policjanci 19.00 Wypasiona kuchnia 19.05 Policjantki i Policjanci 20.05 A na deser... 20.20 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny

Sobota, 3.10

TVN 7

5.25 Ten moment
6.00 Wiza na miłość: pierwsze spotkanie
6.50 Bugs Bunny Builders - anim.
7.20 Bociany - komedia, USA
9.05 The Floor
10.20 Ukryta prawda
11.25 Mówię Wam
12.40 Ukryta prawda
14.40 Szpital św. Anny - serial
16.40 Detektywi
17.40 Top Gun - film przygodowy, USA 1986, reż. Tony Scot
20.00 **HIT** Transformers - film przygodowy, USA 2007, reż. Michael Bay, wyk. Shia LaBeouf, Megan Fox, Josh Duhamel, Tyrese Gibson, Rachael Taylor
23.05 **Wilk z Wall Street** - film obyczajowy, USA 2013, reż. Martin Scorsese, wyk. Leonardo DiCaprio, Jonah Hill, Margot Robbie, Matthew McConaughey
2.35 **Dom w głębi lasu** - horror, USA/Kanada 2011, reż. Drew Goddard, wyk. Kristen Connolly, Chris Hemsworth, Anna Hutchison, Fran Kranz
4.30 **Fachowcy**

TV PULS

6.00 **Kobra - oddział specjalny** - serial
9.00 **Taki jest świat**
9.25 **Boso przez świat**
10.00 **Lombard: Życie pod zastaw**
12.00 **Lombard: Życie pod zastaw**
14.00 **Lombard: Życie pod zastaw**
16.00 **Lombard: Życie pod zastaw**
18.00 **Lombard: Życie pod zastaw**
20.00 **Murarz. Na granicy spisku** - film sensacyjny, USA 2024, reż. Renny Harlin, wyk. Aaron Eckhart, Clifton Collins Jr, Ife-nesh Hadera, Nina Dobrev, Tim Blake Nelson
22.05 **Agent** - film sensacyjny, USA 2024, reż. Jesse V. Johnson, wyk. Aaron Eckhart, Alex Pettyfer, Chris Petrovski, Olga Kurylenko
0.05 **Droga do zatracenia** - thriller, USA 2002, reż. Sam Mendes, wyk. Daniel Craig, Liam Aiken, Paul Newman, Tom Hanks
2.30 **Dyżur**
3.10 **Taki jest świat**
4.00 **Menu na miarę**
4.35 **Menu na miarę**
5.00 **Dyżur**

TRWAM

15.15 Mateczniki Polskości 15.30 Wierzę w Boga 16.00 Informacje dnia 16.10 Historia PL 17.00 Żywa nie tradycja 17.30 Przełamując barierę 17.55 Poczet Wielkich Polaków 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 Manna z Nieba 19.45 Modlitwa z telefonicznym udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wiedzy 22.00 Warto być ojcem 22.15 Głos serca 23.00 Odpowiedzialni za Kościół 23.30 Komańcza w duchu Prymasa

TTV

5.00 Gogglebox. Przed telewizorem 6.00 Raport Końcowy 6.25 Sport 6.30 Express 6.45 Usterka 7.45 Ciężarówka przez Chile 8.45 Gogglebox. Przed telewizorem 9.45 Express 10.05 Gogglebox. Przed telewizorem 11.05 Nic do zgłoszenia 12.05 Zakup w ciemno Extra 12.35 Zakup w ciemno 13.40 Zakup w ciemno 14.40 Zakup w ciemno 15.45 Express 16.05 Idź na całość 17.05 Usterka 17.45 Express 18.05 Sport 18.10 Zakup w ciemno Extra 18.45 Kochaj albo wróć 19.45 Express 20.00 Zakup w ciemno 21.00 Gogglebox. Przed telewizorem 22.00 Nasi w mundurach 23.00 Gogglebox. Przed telewizorem

TV 6

6.00 Jeźdźcy smoków na końcu świata 7.55 O psie, który wrócił do domu - film familijny 9.55 Cobra Kai 12.00 Strażnik Teksasu 13.55 Północ 16.10 Columbo 20.00 Kryminalne zagadki Miami 22.00 Kości 22.55 Kości 23.55 Wybraniec śmierci - film akcji, USA, 1999 1.55 Krejzj Patrol 2.25 Kochane pieniądze

TVP 1

7.00 Transmisja Mszy Świętej
8.00 Tydzień
8.30 Pociąg do Polski – cykl dok.
9.05 U Pana Boga w ogródku (5) – serial
9.55 Ojciec Mateusz (280) – serial
10.55 Komisarz Alex (325) – serial
11.55 Między ziemią a niebem
12.00 Anioł Pański
12.15 Między ziemią a niebem
12.45 Taize – Dom serca
13.05 BBC w Jedynce – Ssaki (2)
W nowym świecie – cykl dok.
14.10 Rolnik szuka żony. Odwiedziny (4)
14.30 Lalka (5) – serial
16.00 Zaraz wracam (152) – serial
16.25 Zaraz wracam (153) – serial
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.35 Daję słowo – Maciej Orłoś – Grażyna Brodzińska
18.40 Jaka to melodia?
19.30 Program informacyjny 19.30
19.55 Pytanie dnia
20.05 Sport, Pogoda
20.25 Gra z Cieniem (5) – serial
21.25 Rolnik szuka żony seria 13 (5) – reality show
22.20 Rolnik szuka żony. Odwiedziny (5)
22.45 **HIT** Vanilla Sky – film fabularny, USA, reż. Cameron Crowe, wyk. Tom Cruise, Penélope Cruz, Cameron Diaz, Jason Lee, Kurt Russell
1.10 Minghun – dramat, reż. Jan P. Matuszyński, wyk. Natalia Bui, Marcin Dorociński, Daxing Zhang, Ewelina Starejki
2.50 Jaka to melodia?
3.45 Film dokumentalny

POLSAT

6.00 Nowy dzień
8.00 halo tu Polsat
11.50 Mulan – film przygodowy, USA, Hongkong, 2020, reż. Niki Caro, wyk. Liu Yifei, Donnie Yen, Gong Li, Jet Li, Jason Scott Lee, Yoson An
14.15 Twoja Twarz Brzmi Znamo
16.30 Awantura o kasę
17.40 Hitster. Muzyczna gra przebojów
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.15 Wypasiona kuchnia
19.35 Być gwiazdą (5)
19.55 Dancing with the Stars. Taniec z Gwiazdami



22.40 **HIT** Skąd wiesz? – komediodramat, USA, 2010, reż. James L. Brooks, wyk. Reese Witherspoon, Paul Rudd, Owen Wilson, Jack Nicholson, Molly Price, Tony Shalhoub
1.05 W jak morderstwo – komedia kryminalna, Polska, 2021, reż. Piotr Mularuk, wyk. Anna Smolowik, Paweł Domagała, Szymon Bobrowski, Piotr Adamczyk, Dorota Segda, Rafał Królikowski, Jacek Knap
3.30 Świat
4.05 Świat według Kiepskich
4.35 Kabaretowa Ekstraklasa

SUPER POLSAT

6.40 SuperLudzie Extra 7.40 Był sobie człowiek 9.50 SuperMarket Chef 10.30 SuperMocni 10.45 Paddington – film familijny 12.45 Spider – Man: Bez drogi do domu – film sci – fi 15.50 Bezsenność w Seattle – komediodramat 18.00 Moja Mama i Twój Tata 21.00 Siła i honor – dramat biograficzny, USA, 2000, reż. George Tillman Jr, wyk. Cuba Gooding Jr, Robert De Niro, Charlize Theron, Aunjanue Ellis – Taylor 23.40 Co kryje się pod powierzchnią – horror sci – fi, USA, 2020, reż. Braden reż. Duemmler, wyk. Ema Horvath, Mena Suvari, Trey Tucker 1.30 Backdoor – wyścigi awaryjne 2.00 Świat według Kiepskich

STOPKLATKA

6.00 DE Komisarz Rex – serial 10.00 Hudson i Rex – serial 13.00 Komisarz Rex – serial 15.05 Miś – komedia 17.25 Czterej pancerni i pies – serial 18.50 Czterej pancerni i pies – Radość i gorycz – serial 20.00 Incydent – film kryminalny, USA 21.55 Elektra – film przygodowy, Kanada, USA 23.50 Lustra – horror

TVP 2

4.40 Barwy szczęścia (3409 – 3411) – serial
6.25 M jak miłość (1944) – serial
7.30 Pytanie na śniadanie
11.00 Jak to się mówi, czyli Kasia u Bralczyka
11.40 The Voice of Poland s. XVII Przesłuchania w ciemno
12.45 The Voice of Poland s. XVII Przesłuchania w ciemno
14.00 Familiada – teleturniej
14.35 Koło fortuny – teleturniej
15.10 Szansa na sukces. Opole 2027 – Mela Koteluk
16.10 Europa da się lubić – nowe pokolenie (5)
17.15 Tak to leciało! – teleturniej
18.15 Omnibus – szybcy i mądrzy /47/ – teleturniej
19.10 Rodzinka.pl – serial
20.00 Gala wręczenia Nagrody Literackiej NIKE – 2026
21.40 Kocham Cię, Polsko! – zabawa quizowa
23.10 Kwiatki Polskie duże – widowisko publicystyczne
0.10 Dzień z życia artysty
0.50 Point Break. Na fali – film fabularny, Niemcy, Chiny, USA, reż. Ericson Core, wyk. Edgar Ramirez, Luke Bracey, Ray Winstone, Teresa Palmer
2.45 **HIT** Będziemy mieszkać razem (5) – serial
3.40 Anglik, który mnie kochał – film fabularny, USA, reż. Tom Vaughan, wyk. Pierce Brosnan, Salma Hayek, Jessica Alba
5.15 Zakończenie dnia

TVN

5.35 Uwaga!
5.50 Ukryta prawda
6.40 Kuchenne rewolucje – program kulinarno – rozrywkowy
7.35 Lalka – making of
7.45 Dzień Dobry TVN
11.30 Kobieta na krańcu świata
12.40 Co za tydzień
13.20 Azja Express
15.05 Skarb Mikołajka – film familijny, Francja, Belgia 2022
17.25 Program rozrywkowy
17.55 Nowa Szelągowska
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.45 MasterChef – program kulinarno – rozrywkowy



21.20 **HIT** Poskromienie złoŹnicy – komedia romantyczna, Polska 2022, reż. Anna Wieczur, wyk. Magdalena Lamparska, Mikołaj Roznerski, Piotr Cynwus, Tomasz Sapryk
23.45 Interstellar – film sci – fi, USA, Wielka Brytania, Kanada, Islandia 2014, reż. Christopher Nolan, wyk. Matthew McConaughey, Anne Hathaway, Jessica Chastain, Ellen Burstyn
3.20 Uwaga!
3.40 Superwizjer
4.15 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas – serial
5.15 Zamieszkać na plaży

TVP SPORT

6.30 Wioslarstwo – MŚ, Amsterdam – Finały 7.50 Piłka nożna – Liga Narodów 2026/27: Polska – Rumunia 10.00 Polska Liga Żeglarska 10.30 Futbol Totalny 11.35 Piłka nożna – Liga Narodów 2026/27 Hiszpania – Czechy 13.45 Transmisja/ retransmisja 17.30 Boks – Polska Liga Boks, 10. kolejka 20.35 Piłka nożna – Liga Narodów 2026/27, Porto: Portugalia – Norwegia 22.45 Sportowy Wieczór 23.20 Żużel – Indywidualne ME SEC, Pardubice 1.25 Boks – Gala Zuffa Boxing w Londynie – walka wieczoru: J. Fisher – M. Pirotton 3.40 Boks – Gala w Tokomane, walka wieczoru: M. Yabuki – F. Aldorado

TV 4

7.00 Wielkie tajemnice historii 8.50 A na deser... 9.00 Galileo 11.00 Mini Galileo 11.10 Sztuka ścigania się w deszczu – komediodramat 13.35 Pirol – dramat, USA, 2006 16.35 Speed – niebezpieczna szybkość – film sensacyjny 18.55 Uroczysko 20.00 Wypasiona kuchnia 20.05 Sprawiedliwi. Trójmiasto

Niedziela, 4.10

7.00 Wiza na miłość: pierwsze spotkanie
6.35 Bez kompleksów
7.25 Bugs Bunny Builders – anim.
7.55 Lassie, wróć! – film przygodowy, Niemcy 2020
10.00 The Floor
11.25 Top Model
12.50 Ukryta prawda
14.50 Szpital św. Anny – serial
16.50 Detektywi
17.50 Ostatni władca wiatru – film przygodowy, USA 2010
20.00 **HIT** Top Gun: Maverick – film przygodowy, USA 2022, reż. Joseph Kosinski, wyk. Tom Cruise, Jennifer Connelly, Miles Teller, Val Kilmer, Glen Powell
22.50 Godziny szczytu II – film sensacyjny, USA 2001, reż. Brett Ratner, wyk. Jackie Chan, Chris Tucker, John Lone, Zhang Ziyi
0.45 Ścigane – film sensacyjny, Wielka Brytania, USA 2019
2.45 Wrota piekiel – program rozrywkowy
3.40 Fachowcy
4.15 Dorota was urządzi – program lifestyleowy

TV PULS

6.00 Tak jest świat
6.35 Kobra – oddział specjalny – serial
7.30 Don Matteo: Boski detektyw – serial
9.35 Rodzinny interes – serial
11.35 Goście, goście 3: Rewolucja – komedia, Francja, Belgia
13.50 Król rozrywki – film obyczajowy, USA 2017
15.55 Był sobie pies – film familijny, USA, Indie 2017
17.55 Był sobie pies 2 – film familijny, Chiny, Indie, Hongkong, USA 2019, reż. Gail Mancuso
20.00 **HIT** Pszczelarz – thriller, USA 2024, reż. David Ayer, wyk. Bobby Naderi, Emmy Raver – Lampman, Jason Statham, Jeremy Irons, Josh Hutcherson
22.05 Koliber – dramat sensacyjny, USA, Wielka Brytania 2013, reż. Steven Knight, wyk. Agata Buzek, Benedict Wong, Jason Statham, Vicky McClure
0.05 Tropem mordercy – thriller, USA, Wielka Brytania 2024
2.10 Dyżur
3.15 Tak jest świat

TRWAM

16.00 Informacje dnia 16.10 Koncert zyczeń 16.50 Mateczniki Polskości 17.00 Włodzimierz Rędzioch 17.30 Sól ziemi 17.55 Poczest Wielkich Polaków 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 Baśniowy teatr lalek 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 Retrospekcja 21.45 Stan Bezpieczeństwa Państwa 21.55 Święty na każdy dzień 22.00 Mocni Jego mocą 22.30 Muzyczne chwile 22.45 Jak wygrać małżeństwo? 23.00 Jak my to widzimy 23.30 Tam, gdzie Bóg płacze

TTV

5.00 Gogglebox. Przed telewizorem 6.00 Sport 6.05 Express 6.25 Raport Końcowy 6.50 Usterka 7.50 Nic do zgłoszenia 8.45 Cieżarówka przez Chile 9.45 Express 10.05 Idź na całość 11.05 Zakup w ciemno Extra 11.35 Zakup w ciemno 12.35 Gogglebox. Przed telewizorem 13.40 Nasi w mundurach 14.40 Kochaj albo wróć 15.45 Express 16.05 Idź na całość 17.10 Życie na kredytcie 17.45 Express 18.05 Sport 18.10 Życie na kredytcie 18.45 Damy i wieśniaczki. PL 19.45 Express 20.00 Zakup w ciemno 21.00 Gogglebox. Przed telewizorem 22.00 Down the road 23.00 Cieżarówka przez Chile 0.00 Nic do zgłoszenia

TV 6

6.00 Columbo 9.45 Poirot 12.00 Cobra Kai 12.45 Obsesja – thriller 15.00 Policjantki i Policjanci 18.00 Strażnik Tekساسu 20.00 Kryminalne zagadki Miami 21.55 Kości 22.55 Kości 23.50 Killer-mej – dramat kryminalny, USA 2.10 Krejzi Patrol 2.40 Kochane pieniądze 3.40 Kochane pieniądze

TVP 1

7.00 Transmisja Mszy Świętej
7.30 Studio Raban – magazyn
8.00 Serwis Info, Pogoda
8.20 Zaraz wracam (150) – serial
9.00 Ranczo s.II (22) – Diler pie-rógów – serial
10.00 Komisarz Alex s.II (21) – Zapach zbrodni – serial
11.00 Ojciec Mateusz (281) – Pięta taryfa – serial
12.00 Serwis Info
12.10 Agrobiznes
12.35 Rok w ogrodzie Extra
12.50 BBC w Jedynce – Ssaki (2)
W nowym świecie – cykl dok.
14.00 Splotane losy (59) – serial
15.00 Serwis Info
15.10 Reporterzy – magazyn
15.35 Gra słów. Krzyżówka j
16.00 Dziedzictwo (1043) – serial
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.25 Jaka to melodia?
18.05 Klan (4747) – telenowela
18.40 Akacja 38 (970) – serial
19.30 Program informacyjny 19.30
19.55 Pytanie dnia
20.10 Sport, Pogoda
20.25 Piłka nożna – Liga Narodów 2026/27 – Bośnia i Hercegowina – Polska
23.15 Świat bez fikcji – Ostatni pojedynek – film dok.
0.25 Balans bieli – magazyn
1.05 Ucieczka z Los Angeles – film fabularny, USA, reż. John Carpenter, wyk. A. J. Langer, Steve Buscemi, Kurt Russell
2.55 Film dok.
3.55 Raport specjalny – magazyn
4.40 Zakończenie dnia

POLSAT

6.00 Nowy dzień
8.00 Trudne sprawy
9.00 Dlaczego ja?
10.05 Wypasiona kuchnia
10.15 Dlaczego ja?
12.20 Gliniarze
15.30 Wydarzenia, o goda
15.55 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.10 Wieczór Rymanowskiego
19.35 Wypasiona kuchnia



20.40 **HIT** Diabeł – thriller, Polska, 2024, reż. Błażej Jankowiak, wyk. Eryk Lubos, Paulina Gałazka, Piotr Trojan, Aleksandra Popławska, Krzysztof Stroiński
23.00 Death Race: Wyścig śmierci – film akcji, USA, Niemcy, Wielka Brytania, 2008, reż. Paul W.S. Anderson, wyk. Jason Statham, Joan Allen, Tyrese Gibson, Ian McShane
1.25 Bez hamulców – thriller sensacyjny, USA, 2012, reż. David Koepp, wyk. Joseph Gordon – Levitt, Michael Shannon, Dania Ramirez, Jamie Chung
3.20 Nasz nowy dom
4.40 Disco Gramy

SUPER POLSAT

6.40 Wypasiona kuchnia 6.50 SuperLudzie Extra 7.00 Cobra Kai 8.20 SuperLudzie Extra 8.30 Świat według Kiepskich 10.00 Wydarzenia 24 10.30 Świat według Kiepskich 11.00 SuperMocni 11.30 Świat według Kiepskich 12.30 Bitwa o palety 14.30 Hell's Kitchen – Pieknielna Kuchnia 16.00 Ninja Warrior Polska 17.55 Świat według Kiepskich 19.55 Złomiarze 21.00 Rycerz Króla Artura – film kostiumowy, USA, 1995, reż. Jerry Zucker, wyk. Sean Connery, Richard Gere, Julia Ormond, Ben Cross, Cunningham Liam 23.50 Siła i honor – dramat biograficzny 2.25 Świat według Kiepskich 4.00 Nasz nowy dom

STOPKLATKA

7.50 Robert Makłowicz: 9.35 Pyszne Dania w 10 minut z Julią Oleś 9.45 Górski lekarz sezon – serial 11.45 Zagadki kryminalne panny – serial 14.00 Hudson i Rex – serial 15.00 Zajazd. Będzie się działo – serial 17.00 Katastrofy w przestworzach 20.00 Po śladach mordercy – thriller 22.05 Ekstradycja – serial

TVP 2

5.30 M jak miłość (1852) – serial
6.25 Rodzina święta – Poranki dla zakochanych. Słyszcie się. O słuchaniu w związku
6.55 Barwy szczęścia (3411) – serial
7.30 Pytanie na śniadanie
11.45 Okrasa tamie przepisy – Wrapy czy zawijające?
12.30 Koło fortuny – teleturniej
13.15 Panna młoda (214) – serial
14.05 Va Banque – teleturniej
14.35 Na sygnale (930) – Zła sytuacja jest dobrą sytuacją – serial
15.00 Koło fortuny – extra
15.05 La Promesa – pałac tajemnic (491) – serial
16.00 Koło fortuny – teleturniej
16.35 Familiada – teleturniej
17.20 Panna młoda (215) – serial
18.15 Va Banque (1086) – teleturniej
18.50 Jeden z dziesięciu – teleturniej
19.25 Barwy szczęścia (3411) – serial
20.05 Barwy szczęścia (3412) – serial
20.40 Kulisy serialu
20.50 M jak miłość (1945) – serial
21.50 Na sygnale (931) – Końska dawka – serial
22.20 Berlin Ku' damm – 77 (5) – serial
23.15 **HIT** Popiełusko. Wolność jest w nas – dramat, reż. Rafał Wieczyński, wyk. Karolina Demianek, Marek Frąckowiak, Zbigniew Zamachowski, Joanna Szczepkowska, Władysław Kowalski, Kazimierz Kaczor, Maja Komorowska, Adam Woronowicz, Józef Glemp
2.00 Zaślubiona (5) – serial
3.00 Akacja 38 – serial

POLSAT

5.40 Uwaga!
5.55 Ukryta prawda
6.50 Kuchenne rewolucje
7.45 Dzień Dobry TVN
11.20 Doradca smaku
11.30 Kuchenne rewolucje
13.40 Ukryta prawda
15.45 Młode gliny – serial
16.50 Szpital św. Anny – serial
17.55 Detektywi
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.55 Uwaga!
20.15 Na Wspólnej – serial
20.50 The Floor. VIP Challenge
21.30 Taskmaster



22.40 **HIT** Black Adam – film sci – fi, USA, Kanada, Nowa Zelandia, Węgry 2022, reż. Jaume Collet – Serra, wyk. Dwayne Johnson, Aldis Hodge, Pierce Brosnan, Noah Centineo, Sarah Shahi, Djimon Hounsou
1.10 Back to Black. Historia Amy Winehouse – film biograficzny, Wielka Brytania, USA, Francja 2024, reż. Sam Taylor – Johnson, wyk. Marisa Abela, Jack O'Connell, Eddie Marsan, Lesley Manville, Juliet Cowan
3.40 Co za tydzień
4.20 Uwaga!
4.40 Nauka jazdy
5.10 Zamieszkać na plaży

TVP SPORT

6.15 Futbol totalny 7.25 Piłka nożna – Liga Narodów 2026/27: Hiszpania – Czechy 9.30 Piłka nożna – Liga Narodów 2026/27: Portugalia – Norwegia 11.40 retransmisja 13.45 Piłka nożna: Zawisza Bydgoszcz – Olimpia Grudziądz 15.45 Magazyn 2 ligi piłkarskiej 16.30 Piłka nożna – Eliminacje ME do lat 21 i Liga Narodów 18.05 Piłka nożna – Eliminacje ME do lat 21, Pescara – Liga Narodów 2026/27: Bośnia i Hercegowina – Polska 23.50 Piłka nożna – Eliminacje ME do lat 21, Pescara: Włochy – Polska 2.00 Boks – Gala w Montrealu – podsumowanie

STOPKLATKA

8.55 Policjantki i Policjanci 11.55 Na ratunek 112 12.55 Trudne sprawy II 16.55 łowcy Skarbów 18.00 Policjantki i Policjanci 20.00 Wypasiona kuchnia 20.05 Uroczysko 20.40 Sprawiedliwi – Wydział Kryminalny 21.40 Sprawiedliwi. Trójmiasto 22.45 Opowiem Ci o zbrodni 23.10 We krwi – film sensacyjny

Poniedziałek, 5.10

5.20 Ten moment
5.55 Szkoła – program obyczajowy
8.45 Ukryta prawda
11.50 W – 11 Wydział Śledczy – program kryminalny
13.55 Detektywi
15.00 Szpital św. Anny – serial
16.00 Szpital – program obyczajowy
17.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska
18.00 Rozwód. Walka o wszystko
19.00 Ukryta prawda
20.00 Hotel Paradise
21.00 **HIT** Notre – Dame płonie – film katastroficzny, Francja, Włochy, Wielka Brytania, USA 2022, reż. Jean – Jacques Annaud, wyk. Samuel Labarthe, Jean – Paul Bordes, Mickael Chirinian, Jules Sadoughi
23.25 Sex Story – komedia romantyczna, USA 2011, reż. Ivan Reitman, wyk. Natalie Portman, Ashton Kutcher, Kevin Kline, Cary Elwes, Greta Gerwig
1.35 Mówię Wam
2.50 Wrota piekiel
3.50 Fachowcy
4.25 Usterka

TV PULS

6.00 Policjanci z Miami – serial
8.00 Kobra – oddział specjalny – serial
10.00 Zaklinaczka duchów – serial
11.00 Kotka – serial
12.00 Nie igraj z aniołem – serial
13.00 Wspaniałe stulecie – serial
14.00 Rodzinny interes – serial
15.00 Lombard: Życie pod zastaw
17.00 Rodzinny interes – serial
18.00 Lombard: Życie pod zastaw
20.00 Cash Out – film sensacyjny, USA 2024, reż. Randall Emmett, wyk. John Travolta, Korrina Rico, Kristin Davis, Lukas Haas
21.55 21 mostów – film kryminalny, USA 2019, reż. Brian Kirk, wyk. Chadwick Boseman, J.K. Simmons, Sienna Miller, Stephan James, Taylor Kitsch
23.55 Tajna broń – film sensacyjny, USA 1996, reż. John Woo, wyk. Christian Slater, Delroy Lindo, Frank Whaley, John Travolta, Samantha Mathis
2.00 Dzielnica strachu – serial
3.00 Lombard: Życie pod zastaw
4.00 Tak jest świat

TRWAM

12.20 Skazani na Sybir 13.00 20 czerwca 1941 roku 13.30 Msza święta 14.20 Muzyczne chwile 14.30 Wykłady z Kongresu "Katolicy a cielosność" 15.00 Powstańczym śladem 15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informacje dnia 16.10 Sanktuarium polskie 16.30 Porady Medyczne Bonifratrów 17.00 Świadkowie 17.30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wzidzenia 22.00 Głos serca 22.45 Z wędką nad wodę 23.10 O. Gabriel 0.00 Słowo życia 0.05 Świat w obrazach 0.10 Informacje dnia

TVP SPORT

5.00 Złomowisko PL 6.00 24 godziny – informacje 7.05 Sport 7.10 Express 7.35 DeFacto 8.00 DeFacto 8.30 Kartoteka – program kryminalny 9.35 Kartoteka – program kryminalny 10.35 Detektywi 12.35 Zakup w ciemno 13.35 Zakup w ciemno 14.35 Nic do zgłoszenia 15.35 Złomowisko PL 16.45 Express 17.00 Sport 17.05 Zakup w ciemno Extra 17.45 Życie na kredytcie 18.10 Życie na kredytcie 18.40 Gogglebox. Przed telewizorem 19.45 Express 20.05 Zakup w ciemno 21.05 Zakup w ciemno Extra 21.45 Express 22.00 Gogglebox. Przed telewizorem 0.20 Nasi w mundurach 1.20 Kochaj albo wróć

TV 4

6.00 Więzienie 6.55 Policjantki i Policjanci 8.55 Kobra – oddział specjalny 11.00 48H. Zaginieni 14.00 Policjantki i Policjanci 15.00 Uroczysko 16.00 Kobra – oddział specjalny 18.05 Strażnik Tekساسu 20.05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 22.00 Mentalista 23.10 łowca pedofilów 23.40 łowca pedofilów

TV 6

6.00 Więzienie 6.55 Policjantki i Policjanci 8.55 Kobra – oddział specjalny 11.00 48H. Zaginieni 14.00 Policjantki i Policjanci 15.00 Uroczysko 16.00 Kobra – oddział specjalny 18.05 Strażnik Tekساسu 20.05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 22.00 Mentalista 23.10 łowca pedofilów 23.40 łowca pedofilów

Chcą Orderu Orła Białego dla kapłana niezłomnego

Był z nami przez lata

ZAMOŚĆ

Kolejny wniosek o pośmiertne uhonorowanie ks. Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego Orderem Orła Białego trafił do Kancelarii Prezydenta RP. Inicjatorzy przypominają o jego działalności opozycyjnej, charytatywnej oraz wieloletnim zaangażowaniu w upamiętnianie ofiar zbrodni wołyńskiej. Duchowny przez lata był również związany z Zamościem.

Pismo, złożone z inicjatywy Stowarzyszenia „Wspólnota i Pamięć”, poparli przedstawiciele ponad 80 organizacji, a także przyjaciele i współpracownicy duchownego, działacze środowisk kresowych, patriotycznych i kombatanckich, parlamentarzyści, historycy, naukowcy, publicyści i artyści.

Kapłan niezłomny

Autorzy wniosku przypominają, że ks. Tadeusz Isa-



Ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski regularnie przyjeżdżał do Zamościa. Fot. Leszek Wójtowicz/Archiwum

kowicz-Zaleski jako kleryk i młody ksiądz współpracował z podziemnymi strukturami „Solidarności”. Był inwigilowany przez Służbę Bezpieczeństwa, a w 1985 r. dwukrotnie został pobity przez jej funkcjonariuszy. Po 1989 r. opowiadał się m. in. za lustracją i ujawnieniem współpracy duchownych oraz osób świeckich z SB.

Drugim ważnym obszarem jego działalności była pomoc osobom z niepełnosprawnościami. Duchowny był współzałożycielem i wieloletnim prezesem



Ostatni raz ks. Isakowicz-Zaleski (na zdjęciu drugi od lewej) odwiedził Zamość w sierpniu 2023 r. Wziął udział w panelu dyskusyjnym „Wołanie o pamięć!”.

Fundacji im. Brata Alberta, która stworzyła ponad 30 ośrodków opieki i wsparcia.

Ks. Isakowicz-Zaleski przez lata angażował się również w działalność środowisk ormiańskich oraz w upamiętnianie ofiar ludobójstwa Ormian. Ponadto był jednym z najbardziej rozpoznawalnych rzeczników środowisk kresowych. Domagał się potępienia zbrodni dokonanych przez ukraińskich

nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej, a także ekshumacji i godnych pochówków ofiar na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej.

W 2006 roku prezydent Lech Kaczyński odznaczył go Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. W 2010 r. duchowny otrzymał również nagrodę Kustosza Pamięci Narodowej przyznawaną przez Instytut Pamięci Narodowej.

Był z nami

Duchowny był mocno związany z Zamościem. Przez wiele lat przyjeżdżał tutaj w drugą niedzielę czerwca na uroczystości poświęcone ofiarom rzezi wołyńskiej. Wygłaszał homilie, apelując o pamięć o zamordowanych i godne ich upamiętnienie. Jednocześnie przypominał o Ukraińcach, którzy z narażeniem życia ratowali

swoich polskich sąsiadów. Gościł również w Książnicy Zamojskiej i spotykał się z młodzieżą. We wrześniu 2021 r. w zamojskim kościele garnizonowym pw. św. Jana Bożego pożegnał Janinę Kalinowską, wieloletnią przewodniczącą Stowarzyszenia Upamiętniania Polaków Pomordowanych na Wołyniu.

Ostatni raz ks. Isakowicz-Zaleski odwiedził Zamość w sierpniu 2023 r. Na zaproszenie Książnicy Zamojskiej uczestniczył w V Bibliotecznych Spotkaniach z Historią „Wołanie o pamięć – w 80. Rocznice Zbrodni Wołyńskiej”. Wziął udział w panelu dyskusyjnym „Wołanie o pamięć!” i promocji książki niżej podpisanego „Kąkol na dożynkach. O Polakach ocalałych z ukraińskiego ludobójstwa”, do której napisał przedmowę. Zmarł 9 stycznia 2024 r.

Autorzy najnowszego apelu zwracają się do prezydenta Karola Nawrockiego o pośmiertne nadanie duchownemu Orderu Orła Białego. Wniosek został złożony w związku z przypadającą 7 września 70. rocznicą urodzin ks. Isakowicza-Zaleskiego.

lew

Chmiel odznaczony

ZAMOŚĆ

Mirosław Chmiel, zamojski artysta fotografik, fotoreporter i animator kultury, został uhonorowany odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Wyróżnienie wręczono 24 września podczas otwarcia 12. Zamojskiego Przeglądu Fotografii.

Mirosław Władysław Chmiel od blisko 50 lat dokumentuje życie Zamościa i Zamojszczyzny. Jego obiektyw utrwalał zarówno zabytkową architekturę miasta, jak i codzienność mieszkańców oraz najważniejsze wydarzenia w regionie.



Mirosław Chmiel od blisko 50 lat dokumentuje życie Zamościa i Zamojszczyzny.

Fot. UM Zamość

Dorobek fotografa to dziesiątki tysięcy zdjęć i negatywów. Znaczna część jego prac znajduje się w zbiorach Muzeum Zamojskiego oraz Archiwum Państwowego w Zamo-

ściu. Materiały te są dziś ważnym dokumentem przemian, jakie przez dekady zachodziły w mieście i regionie.

Chmiel działa także na rzecz rozwoju fotografii. Jako wiceprezes Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej – Stowarzyszenia Twórców angażuje się w organizację plenerów, wystaw i przedsięwzięć edukacyjnych. Jest również mentorem dla kolejnych pokoleń fotografów.

Odznaka „Zasłużony dla Kultury Polskiej” jest przyznawana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego osobom wyróżniającym się działalnością na rzecz polskiej kultury. W przypadku Mirosława Chmiela wyróżnienie jest docenieniem wieloletniej pracy artystycznej, dokumentacyjnej i edukacyjnej.

lew

Zamość szuka zdjęć

ZAMOŚĆ

Masz pomysł na Zamość w obiektywie? Miasto czeka na zdjęcia, które pokażą jego wyjątkowy charakter. Do wyboru jest 12 haseł promocyjnych, a trzy najlepsze fotografie każdego uczestnika mogą powalczyć o miejsce w oficjalnym kalendarzu Zamościa na 2027 rok.

Zamość. Idealny w kadrze – to konkurs fotograficzny ogłoszony przez Biuro Informacji Turystycznej i Promocji Miasta Zamość. Organizatorzy zapraszają do udziału zarówno pasjonatów fotografii, jak i osoby, które



po prostu potrafią dostrzec ciekawe ujęcia miasta.

Zadanie jest proste: trzeba wykonać w Zamościu fotografie nawiązujące do wybranych haseł promocyjnych. Każdy uczestnik może zgłosić zdjęcia do trzech z 12 kategorii. Organizatorzy proponują m. in. kadry pokazujące renesansową architekturę, życie mieszkańców, kulturę, historię, aktywny wypoczynek, rodzinne odkrywanie miasta czy bliskość natury.

Jedno z haseł zachęca do

pokazania Zamościa „idealnego, by zwolnić”, inne – do uchwycenia wspólnych chwil, regionalnych smaków czy wydarzeń kulturalnych. Jest też kategoria „Zamość. Idealny o każdej porze roku”, dająca fotografom możliwość pokazania miasta w charakterystycznej scenarii jednej z pór roku.

Nagrodą będzie nie tylko promocja autora. Zwycięskie fotografie zostaną opublikowane w oficjalnym kalendarzu Miasta Zamość na 2027 rok. Na laureatów czekają także nagrody rzeczowe i vouchery.

Na zgłoszenia organizatorzy czekają do 2 października. Wyniki konkursu mają zostać ogłoszone 15 października.

Szczegółowe zasady konkursu dostępne są na stronie internetowej Miasta Zamość.

lew

Grabowiec, św. Walenty i 700 zadań

GRABOWIEC

Mieszkańcy, uczniowie, seniorzy i samorządowcy spotkali się w Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowcu ze Zbigniewem Grochowskim, historykiem, popularyzatorem wiedzy regionalnej i autorem blisko 40 publikacji. Okazją była promocja jego najnowszej książki poświęconej Grabowcowi, miejscowemu kościołowi i kultowi św. Walentego.

Podczas spotkania w GOK Zbigniew Grochowski opowiadał o swojej najnowszej publikacji i historii Grabow-

ca. Publikacja nosi tytuł „Cud świętego Walentego w kościele św. Mikołaja w Grabowcu koło Zamościa. Dzieje miejscowości



Książka wzbudziła duże zainteresowanie. Fot. UG Grabowiec

zakochanych, świątyni, obrazu i... 700 zadań”. Prace nad książką rozpoczęły się jesienią ub. roku. Autor podczas przygotowywania materiałów konsultował się z lokalnymi historykami oraz przedstawicielami władz.

Książka wzbudziła duże zainteresowanie. Po zakończeniu części oficjalnej ustawiła się długa kolejka osób chcących kupić egzemplarz z autografem autora. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem i rozmowa-

wami w kularach. Była to także okazja do wymiany wspomnień i rozmów o lokalnej historii.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wójt Grabowca Bartosz Popek, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Szajuk, proboszcz parafii ks. Zygmunt Żółkiewski oraz członkowie Towarzystwa Regionalnego Hrubieszowskiego na czele z prezesem Henrykiem Lebedowiczem.

lew

Starcie młodych druhow

TOMASZÓW LUBELSKI

Blisko 300 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wraz z opiekunami wzięło udział w V Powiatowym Pikniku MDP. Zawody odbyły się 19 września na obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji „Tomasovia” w Tomaszowie Lubelskim. Przyszli strażacy rywalizowali w konkurencjach lekkoatletycznych, sztafetach i piłce nożnej.

Powiatowy Piknik Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych otworzył prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP dh Stanisław Kielech. Wśród zaproszonych gości byli m.in. wicestarosta tomaszowski Jarosław Korzeń, burmistrz Tomaszowa Lubelskiego Wojciech Żukowski, zastępca



Najlepsi zawodnicy i drużyny otrzymali dyplomy, medale i puchary.

komendanta powiatowego PSP mł. bryg. Ryszard Necio oraz dyrektor OSiR-u „Tomasovia” Mirosław Fus.

Na stadionie gotowych do rywalizacji było blisko trzystu członków MDP z całego powiatu tomaszowskiego. Młodzi, przyszli strażacy brali udział w wielu wymagających świetnej sprawności i kondycji konkurencjach. Pokazali swoje ogromne zaangażowanie, sportowego ducha i udowodnili, że potrafią współpracować.

Rzut piłką

W rzucie piłką wśród dziewcząt do lat 12 zwyciężyła Magdalena Karasiewicz z MDP Tomaszów Lubelski, przed Wiktoria Strumidło z Jezierni i Patrycją Dejneka z Szarowoli. Wśród chłopców najlepszy był Fabian Karaś z Tomaszowa Lubelskiego. Kolejne miejsca zajęli Miłosz Borek i Patryk Szokało z Szarowoli.

W kategorii do lat 16 w rzucie piłką zwyciężyli Aleksandra



Młodzi pokazali swoje ogromne zaangażowanie, sportowego ducha i udowodnili, że potrafią współpracować.

Kryszezcuk z Przewala i Bartłomiej Oleńczuk z Łaszczowa. Drugie miejsca zajęli Zuzanna Chudyga z Woźuczyna i Bartosz Martyniak z Woźuczyna, a trzecie Zuzanna Pitura z Szarowoli i Filip Chudyga z Woźuczyna.

Skok w dal i bieg

W skoku w dal do lat 12 triumfowali Michalina Białek z Łasz-

czowa i Fabian Karaś z Tomaszowa Lubelskiego. W starszej kategorii zwyciężyli Zuzanna Chudyga z Woźuczyna i Bartosz Martyniak z Woźuczyna, a trzecie Zuzanna Pitura z Szarowoli i Filip Chudyga z Woźuczyna.

Bieg na 400 metrów dziewcząt do lat 12 wygrała Patrycja Dejneka z Szarowoli, a chłopców Nikodem Garbula z Podhorzec. W biegach na 800 metrów do lat 16 najlepsi byli Zuzanna Pitura z Szarowoli i Oliwier Łapa z Przewala.

ra z Szarowoli i Oliwier Łapa z Przewala.

Sztafeta i piłka nożna

W sztafecie 4 x 100 metrów dziewcząt do lat 12 zwyciężyła MDP Łaszczów, a w rywalizacji chłopców MDP Józikowo z Jezierni. W starszej kategorii dziewcząt najlepsza była ponownie drużyna z Łaszczowa.

W piłce nożnej dziewcząt do lat 16 pierwsze miejsce zajęła MDP Przewale, przed MDP Jarczów i MDP Łaszczów. Wśród chłopców zwyciężyła MDP Szlatyn, przed Łaszczowem i MDP Woźuczyn I. Tytuł najlepszej piłkarki otrzymała Małgorzata Sawczuk z MDP Przewale, a najlepszego piłkarza Kacper Szopa z MDP Szlatyn. Najlepsi zawodnicy i drużyny otrzymali dyplomy, medale i puchary. W ceremonii wręczenia nagród uczestniczyli m.in. przewodniczący Rady Powiatu Witold Pitura oraz wiceprezes ZOSP RP dh Andrzej Adamek. **wd**

Sport i pamięć o bohaterach

STARY ZAMOŚĆ

Około 100 uczniów szkół podstawowych z Zamojszczyzny rywalizowało w biegach przełajowych i piłce nożnej. III Igrzyska Zamojszczyzny Pamięci Powstania Zamojskiego w Starym Zamościu były jednak nie tylko sportową imprezą, ale także okazją do przypomnienia historii żołnierzy Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich.

Zawody odbyły się 18 września na obiektach GLKS



Wśród dziewcząt z roczników 2014 i młodszych zwyciężyła Maja Pieczykolan ze Szkoły Podstawowej w Wierzbie.

Omega Stary Zamość. Ich organizatorem był Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość. Wydarzenie po raz trzeci połączyło sportową rywalizację dzieci i młodzieży z pamięcią o walkach partyzanckich na Zamojszczyźnie.

Podczas uroczystego otwar-



Dawid Hałas z Omegi Stary Zamość triumfował w kategorii starszej chłopców.

cia Wiesław Smyk, prezes Koła Rejonowego SZŻAK w Starym Zamościu, przypominał młodym zawodnikom historię walk żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego. Zachęcał także do rywalizacji w duchu fair play.

Uczniowie rywalizowali



III Igrzyska Zamojszczyzny Pamięci Powstania Zamojskiego rozegrano w Starym Zamościu.

w czterech biegach przełajowych oraz turnieju piłki nożnej. Wśród dziewcząt z roczników 2014 i młodszych zwyciężyła Maja Pieczykolan ze Szkoły Podstawowej w Wierzbie. W starszej kategorii najlepsza była jej szkolna koleżanka Julia Popis. W rywalizacji chłopców triumfowali Dawid Hałas z Omegi Stary Zamość oraz Gabriel Jacuniak (SP w Wierzbie).

Także piłkarski turniej zakończył się zwycięstwem szkoły z Wierzbie. Drugie miejsce zajęła Omega Stary Zamość, a trzecie – Szkoła Podstawowa w Kaczorkach. Najlepszym bramkarzem wybrano Pawła Zuba z Kaczorek, natomiast tytuł najlepszego zawodnika otrzymał Mikołaj Kupiec z Wierzbie.

Na uczestników czekały medale, dyplomy i nagrody

rzeczowe. Szkoły otrzymały również pamiątkowe puchary.

Igrzyska, objęte honorowym patronatem pisał Sławomir Zawislak, współfinansowano ze środków Powiatu Zamojskiego oraz SZŻAK Okręg Zamość. Partnerami wydarzenia były Gmina Stary Zamość, GLKS Omega Stary Zamość i Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego Zamojszczyzna. **lew**

Ognisko i zabawa Srebro dla Tomaszowa!

GMINA BEŁŻEC

Dmuchańce dla dzieci, ognisko, pieczone ziemniaki i kielbaski, muzyka oraz domowe potrawy przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich. To wszystko czekało na uczestników pikniku rodzinnego organizowanego w sołectwie Bełżec II.

Mieszkańcy Bełżca II spotkali się na Pikniku Rodzinnym zorganizowanym przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej z inicjatywy sołtys Marioli Lentowicz.

Na uczestników czekały pieczone kielbaski i ziemniaki, a panie z KGW Bełżec II przygotowały domowe dania. Były również wata cukrowa, popcorn i ciastka. Najmłodszy



Strażacy upiekli kielbaski za prezentowali wyposażenie wozu strażackiego.

mogli bawić się na dmuchańcach, robić sobie kolorowe tatuaże, brać udział w grach i zabawach. Tańczyć też można było, gdy przygrywał DJ MIRO.

Udział w nim wzięli również wójt Mateusz Jarosz, sekretarz gminy Brygida Pasierbiewicz, radni rady Gminy Bełżec, sołtysi z innych sołectw, prezes OSP Bełżec II Wacław Rogala wraz z druhami oraz członkowie Klubu Seniora.

wd, fot. GOK Bełżec

TOMASZÓW LUBELSKI

Świetny występ reprezentacji Komendy Powiatowej PSP w Tomaszowie Lubelskim. Tomaszowscy strażacy zajęli drugie miejsce w V Mistrzostwach Województwa Lubelskiego Strażaków PSP w Piłce Nożnej 6-osobowej, ustępując jedynie drużynie z Białej Podlaskiej. To niejedyny sukces – Marcin Żurawski został uznany najlepszym zawodnikiem całego turnieju.

11 września na obiektach sportowych RKS Motor Lublin rozegrano V Mistrzostwa Województwa Lubelskiego Strażaków PSP w Piłce Nożnej 6-osobowej. Udział w nich wzięło



Strażacy - wicemistrzowie województwa lubelskiego w piłce nożnej. Fot. mł. bryg. Artur Kaczkowski

szesnaście drużyn. Komisję sędziowską tworzyli sędziowie, którzy na co dzień są strażakami PSP.

Po zakończeniu wszystkich meczów podsumowano punkty. Pierwsze miejsce w klasyfikacji końcowej zajęła drużyna Komendy Miejskiej PSP w Białej Podlaskiej. Drugie miejsce wywalczyli strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Tomaszowie Lubelskim. Tomaszowską reprezentację prowadził kierownik drużyny, asp. sztab. Krzysztof Gmoch. Jej trenerem był st.

ogn. Marcin Żurawski, a wśród zawodników znaleźli się: asp. sztab. Marek Gmoch, asp. Kamil Kłak, mł. asp. Łukasz Smyk, mł. asp. Paweł Lubiarz, mł. ogn. Przemysław Leńczuk, sekc. Przemysław Bezpalko, sekc. Krystian Byra, st. str. Michał Czachor i st. str. Kamil Murjas.

Trzecie miejsce zajęła drużyna KM PSP w Lublinie, a tuż za podium znalazła się reprezentacja KP PSP w Krasnymstawie. Podczas zawodów wybrano

także najlepszych piłkarzy mistrzostw. Tu również Tomaszów ma powód do dumy.

Najlepszym bramkarzem został Piotr Bogusz z KM PSP w Lublinie. Najlepszym strzelcem został Damian Maleszyk z KM PSP w Białej Podlaskiej. Tytuł najlepszego zawodnika zdobył natomiast Marcin Żurawski z KP PSP w Tomaszowie Lubelskim.

Uroczystej dekoracji oraz wręczenia pucharów i nagród dokonał zastępca Lubelskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, st. bryg. Michał Badach, w asyście Komendanta Miejskiego PSP w Lublinie, bryg. Pawła Kasperka, oraz naczelnika Ośrodka Szkolenia KW PSP w Lublinie, st. bryg. Dominika Wysockiego.

Organizatorem mistrzostw był Lubelski Komendant Wojewódzki PSP, nadbryg. Zenon Pisiewicz. **wd**

Złote dziewczyny!

GMINA MIRCZE

Wśród innych druhen OSP w całego regionu nie miały sobie równych. Kobięca drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej ze Starej Wsi (gmina Mircze) znokautowała konkurencję i sięgnęła po pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej Wojewódzkich Zawodów Sportowo-Pożarniczych OSP.

19 września stadion MOSiR w Parczewie był areną zaciętej walki pomiędzy ochotniczymi drużynami OSP z Lubelszczyzny. Do rywalizacji przystąpiło 21 drużyn kobiecych i 22 męskie. Uczestnicy musieli wykazać się absolutną precyzją, szybkością i stalowymi nerwami na pożarniczym torze przeszkód oraz podczas ćwiczenia bojowego.

Druhny ze Starej Wsi zaprezentowały mistrzowską formę, zostawiając w tyle pokonane ekipy z Opatkowic (pow.



Druhny z OSP Stara Wieś (gmina Mircze) nie miały sobie równych i wygrały zmagania kobiece drużyn pożarniczych na Lubelszczyźnie.

puławski) oraz Kocerg (pow. parczewski).

„To wspaniałe osiągnięcie jest dowodem znakomitego przygotowania, sprawności, determinacji, wzajemnego zaufania i ogromnego zaangażowania kobiet z jednostki OSP Stara Wieś” – napisano na profilu Gminy Mircze na Facebooku.

Puchary i medale mistrzyniom województwa wręczyli osobiście prezes ZW ZOSP RP **dh Marian Starownik** oraz zastępca Lubelskiego Komen-

danta Wojewódzkiego PSP st. bryg. **Michał Badach**. Wśród mężczyzn po złoto sięgnęła reprezentacja OSP Juliopol.

Dzięki fenomenalnemu zwycięstwu strażaczki ze Starej Wsi wywalczyły oficjalną przepustkę do reprezentowania województwa lubelskiego w nadchodzących, ogólnopolskich Mistrzostwach Polski OSP w Sporcie Pożarniczym.

Wielkie gratulacje i trzymamy kciuki wynik w ogólnopolskim finale!

par

Dwa zwycięstwa Zuzanny

HRUBIESZÓW

Zawodniczki Wojciechowej Stajni w Hrubieszowie - Zuzanna Bachusz i Zuzia Domańska - stanęły na podium podczas Mistrzostw Województwa Lubelskiego w skokach przez przeszkody.

Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w skokach przez przeszkody odbyły się 18 - 20 września br. Dwie podopieczne Aleksandry Ciesielczuk z Wojciechowej Stajni w Hrubieszowie stanęły na podium podczas tych zawodów.

Pierwszy dzień w konkursach rozgrywanych podczas mistrzostw zdecydowanie należał do Zuzanny Bachusz i Afery AA. Amazonka z Hrubieszowa i jej koń zajęły dwa razy pierwsze miejsce w konkursach na wysokości 80 cm i 90 cm.

„Były to równe i przede wszystkim czyste przejazdy, a do tego perfekcyjne trafione w normę czasu” - podkreśla Wojciechowa Stajnia Hrubieszów.



Zuzanna Bachusz i Afera dwa razy zajęły pierwsze miejsce w konkursach na wysokości 80 cm i 90 cm.

W kolejnych dwóch dniach, Zuzanna Bachusz i Afera wywalczyły 3 miejsce w konkursie klasy L - 100 cm.

Wspaniały wynik, zwłaszcza że ta para dopiero zbiera doświadczenie w konkursach na tej wysokości. Dodatkowo,

ta para zajęła wysokie 4 miejsce w konkursie LL - 90 cm, z jedną rzutką.

Wicemistrzostwo województwa lubelskiego wywalczyła Zuzanna Domańska na Precyzji, zajmując drugie miejsce w kategorii dzieci.

par

Wspominali bój o Łaszców i jego bohaterów

NASZ PATRONAT

Mija 87 lat od obrony Łaszcowa na początku II wojny światowej. W niedzielę 20 września w przypadającą rocznicę walk o miasto i okoliczne miejscowości upamiętniono bohaterów Ojczyzny.

W niedzielę, 20 września odbyły się uroczystości religijno-patriotyczne z okazji 87. Rocznicy Bitwy pod Łaszcowem.

Obchody na cmentarzu parafialnym, gdzie znajduje się odrestaurowany pomnik obrońców Łaszcowa, rozpoczęła polowa msza święta pod przewodnictwem



Asystę podczas uroczystości pełnili żołnierze 192 Batalionu Obrony Pogranicza w Poturzynie, 19 Nadbużańskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

ks. Krzysztofa Świty, proboszcza parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Łaszcowie.

Po Eucharystii podniesiono flagę państwową na maszt, od-

śpiewano hymn narodowy przy akompaniamencie Łaszcowskiej Orkiestry Dętej Feniks.

Wszystkich zebranych na uroczystości powitał Mariusz

Zając, burmistrz Łaszcowa. Przypomnił wydarzenia z 1939 roku, a następnie przekazał głos uczniom Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Kostki Starowieyskiego w Łaszcowie, którzy zaprezentowali montaż słowno-muzyczny.

Na zakończenie poszczególne delegacje oddały hołd obrońcom miasta, składając wieńce i kwiaty pod pomnikiem i zapalając znicze.

Pamięć bohaterów września 1939 uczulił m.in.: generał Brygady pilot Sił Zbrojnych RP Ryszard Hać – reprezentujący Lotniczą Akademię Wojskową w Dęblinie, przedstawiciele Związku Piłsudczyków RP Okręg Lubelski: generał Dywizji Leszek Kalinowski, kapitan Jerzy Tokal-

ski, pułkownik Kazimierz Ręba, pułkownik Ryszard Krawczyk, podpułkownik Mirosław Jasiński, podpułkownik Robert Wiśniewski oraz major Krzysztof Drączkowski; podpułkownik pilot Zenon Sochowski – przedstawiciel władz Stowarzyszenia „Pamięć Jana Pawła II”, kapitan Marcin Kozak reprezentujący Placówkę Straży Granicznej w Ulhówku, porucznik Marynarki Wojennej Ryszard Zawadowski, aspirant sztabowy Dariusz Topolnicki – kierownik Posterunku Policji w Łaszcowie, starszy aspirant Zenon Torba reprezentujący Komendę Powiatową PSP w Tomaszowie Lubelskim, młodszy chorąży Mirosław Jurkiewicz reprezentujący 192 Batalion Obrony Pogranicza w Po-

turzynie, starszy kapral Paweł Kołodziejczuk – przedstawiciel Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Zamościu, kapral Piotr Rypina, władze miasta Łaszców, reprezentacja powiatu tomaszowskiego, dyrektorzy placówek i instytucji gminnych, strażacy, radni, sołtysi, społeczność szkolna i pozostali mieszkańcy.

Asystę podczas uroczystości pełnili żołnierze 192 Batalionu Obrony Pogranicza w Poturzynie, 19 Nadbużańskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Patronat Honorowy nad obchodami 87. Rocznicy Bitwy pod Łaszcowem sprawował starosta tomaszowski Henryk Karwan. Patronat medialny – redakcja „Kroniki Tygodnia”. wd

Pasjonaci historii zjadą nad Bug

GMINA HORODŁO

Lubelski Wojewódzki Konserwator Zabytków dał zielone światło pod przyszłoroczne poszukiwania zabytków historycznych w Horodlu i okolicach. Pod koniec sierpnia 2027 r. Horodło będzie miejscem, do którego zjadą się pasjonaci historii i eksploracji.

W Kresowy Zlot Poszukiwaczy zaplanowano na 27-29 sierpnia przyszłego roku. Do położonej nad Bugiem gminy Horodło za rok zjadą detekto-



W poprzednich latach na Kresowy Zlot Poszukiwaczy do Matczy zjeżdżali się poszukiwacze zabytków z różnych stron Polski

ryści nie tylko z całej Polski, ale i także z innych krajów Europy. Głównym punktem wydarzenia będą oficjalne poszukiwania terenowe z użyciem wykrywaczy metali. Jak podkreślają organizatorzy zlotu, już uzyskano wymaganą decyzję i komplet pozwoleń od Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora

Zabytków na prowadzenie prac na wyznaczonych działkach prywatnych.

– Horodło to miejsce z niezwykłą historią i wyjątkowym kresowym klimatem. Czekają nas wspólna eksploracja, integracja oraz ogromna dawka pasji – zapowiadają organizatorzy z zespołu GrosikTV.

Zlot w Horodlu to nie tylko przeszukiwanie ziemi w poszukiwaniu dawnych artefaktów, ale również platforma wymiany doświadczeń dla środowiska eksploracyjnego. W programie trzydniowego wydarzenia przewidziano m.in. wspólne spotkania, integrację środowiska pasjonatów oraz promocję

bogatej historii regionu nadbużańskiego.

Szczegółowy harmonogram imprezy, zasady rejestracji uczestników oraz lista przygotowanych atrakcji zostaną ogłoszone wkrótce na kanałach informacyjnych GrosikTV. Poprzednie edycje Kresowego Zlotu Poszukiwaczy organizowanego przez GrosikTV odbywały się również w gminie Horodło, a główną bazą terenową i miejscem poszukiwań była położona w tej gminie miejscowość Matcze.

I Kresowy Zlot Poszukiwaczy odbył się w tej miejscowości w sierpniu 2023 r., a II Kresowy Zlot Poszukiwaczy (2024 r.) – na terenach nadbużańskie

w gminie Horodło, III Kresowy Zlot Poszukiwaczy (w dniach 29-31.08.2025 r.) – zorganizowano w Matczy podobnie jak tegoroczny IV Kresowy Zlot Poszukiwaczy (21-23.08.2026 r.).

Organizatorzy zlotu konsekwentnie wybierają tereny nad Bugiem w powiecie hrubieszowskim ze względu na ich bogatą historię oraz sprzyjające warunki terenowe, udostępniane za zgodą właścicieli prywatnych działek i Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Tereny poszukiwań i eksploracji detektorystów nadal pozostają w gminie Horodło, a poszukiwania rozszerzono bezpośrednio o samo historyczne Horodło.

par



Jesienna metamorfoza nieruchomości

AGENT RADZI

Koniec września to w branży nieruchomości moment wyjątkowy. Złota polska jesień powoli puka do naszych drzwi, a wraz z chłodniejszymi wieczorami zmieniają się potrzeby i nastroje użytkowników. Zamiast szukać przestrzeni na letnie tarasowe przyjęcia, powoli przełączamy się w tryb poszukiwania domowego ciepła i przytulności. To idealny czas, by przyrzeć się własnym czterem kątom i wprowadzić do nich nieco jesiennej nostalgii.

Ciekawe, wcale nie wymaga to kosztownego remontu ani wymiany całego wyposażenia. Najprostszym, a zarazem najbardziej efektywnym sposobem na kreację przytulnego klimatu są



Dynia może pełnić we wnętrzu nie tylko rolę statycznej ozdoby, ale również funkcjonalnego naczynia. Bardzo efektywnym pomysłem jest wyrażenie średniej wielkości okazu i stworzenie z niego naturalnego wazonu na jesienny bukiet ze świeżych lub suszonych kwiatów.

Fot. AI

naturalne dekoracje, w których niekwestionowaną królową od lat pozostaje dynia. Zamiast jednak kojarzyć ją wyłącznie z krzykliwymi ozdobami na Halloween, warto spojrzeć na to warzywo jak na elegancki, pełen klasy element aranżacji wnętrza i ogrodu.

W stonowanych barwach

Tradycyjna, intensywnie pomarańczowa dynia potrafi zdominować przestrzeń, co nie zawsze pasuje do nowo-

czesnych architektonicznie wnętrz. Współczesny design stawia na harmonię i stonowane palety barw, dlatego w nowoczesnie urządzonej mieszkanie najlepiej sprawdzają się mniej oczywiste odmiany. Śnieżnobiałe małe dymki, kremowe okazy z zielonymi prążkami czy też pastelowe, szarawe dynie doskonale komponują się ze stylem skandynawskim, minimalistycznym oraz boho. Ułożone na drewnianym stole w jadalni, w otoczeniu beżowych świec,

suszonych traw pampasowych i ceramicznych naczyń, tworzą subtelny stroik, który zachwycą naturalnością. Taka kompozycja nie przytłacza wnętrza, lecz wprowadza do niego oczekiwany o tej porze roku spokój i szlachetną prostotę.

Strefa wejściowa

Strefa wejściowa to prawdziwa wizytówka każdej nieruchomości. Dbanie o jej estetykę ma ogromne znaczenie niezależnie od tego, czy tworzymy przestrzeń dla własnej wygody, czy przygotowujemy dom na sprzedaż w ramach zabiegów home stagingu. Przemyślana dekoracja przed drzwiami wejściowymi buduje pozytywne emocje jeszcze zanim przekroczy się próg budynku. Aby stworzyć efektowną aranżację, warto zestawzić ze sobą dynie o różnych wielkościach, kształtach oraz fakturach. Połącz je z brodawkowatymi okazy świetnie prezentującą się w towarzystwie tradycyjnych, fioletowych i białych wrzosów posadzonych w wiklinowych lub glinianych donicach. Całość można uzupełnić złocistymi

chryzantemami oraz kaskadowo ułożyć na schodach. Zwiększeniem takiej kompozycji będą lampiony ze świecami lub delikatne światła na baterie, które po zmroku stworzą niezwykle ciepły, zapraszający klimat.

Przytulny balkon i taras

Nawet niewielki balkon w bloku czy niewielki taras przy domku szeregowym mogą jesienią zyskać zupełnie nowe życie. Kluczem do sukcesu jest stworzenie atmosfery sprzyjającej relaksowi z kubkiem gorącej herbaty. Wystarczy rzucić na fotel mięsisty, pleciony koc, ułożyć poduszki w odcieniach musztardy, rdzawego brązu lub głębokiego bordo, a w kącie ustawić duży wiklinowy kosz wypełniony ozdobnymi dymkami. Warto całkowicie zrezygnować z plastikowych dodatków na rzecz naturalnych surowców, takich jak surowe drewno, ceramika czy trawa morska. Tak zaaranżowany kącik stanie się ulubionym miejscem na złapanie ostatnich promieni września.

Naturalne akcenty

Dynia może pełnić we wnętrzu nie tylko rolę statycznej ozdoby, ale również funkcjonalnego naczynia. Bardzo efektywnym pomysłem jest wyrażenie średniej wielkości okazu i stworzenie z niego naturalnego wazonu na jesienny bukiet ze świeżych lub suszonych kwiatów. Aby jednak wszelkie żywe dekoracje cieszyły oczy jak najdłużej i nie traciły świeżości, warto pamiętać o kilku prostych zasadach pielęgnacji. Przed ułożeniem dyń we wnętrzu warto dokładnie przetrzeć ich skórę ściereczką z dodatkiem oleju roślinnego, co nada im delikatny połysk i zabezpieczy przed wysychaniem. Kupując lub zbierając okazy do dekoracji, należy zawsze wybierać te o twardej skórze i nieuszkodzonym, suchym ogonku. Dzięki temu proste i niedrogie ozdoby zachowają swój piękny wygląd przez wiele tygodni, wprowadzając do nieruchomości wyczekiwane ciepło.

Justyna Lesiuk-Klujewska

REKLAMA

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
504 288 990

PÓŁNOC NIERUCHOMOŚCI

Prestiżowa lokalizacja!

Mieszkania od 38 m²

ZAMOŚĆ, ul. Koszary 16

REKLAMA

ELEGANCKI DOM
5 pokoi, 188 m²
Działka 0,10 ha

PÓŁNOC NIERUCHOMOŚCI

Wólka Panieńska
504 288 990

REKLAMA

DOMEK REKREACYJNY NA ROZTOCZU
powierzchnia 35 m²
+ poddasze działka 0,25 ha

PÓŁNOC NIERUCHOMOŚCI

WYCHODY
665 750 080

REKLAMA

PÓŁNOC NIERUCHOMOŚCI

PROFESJONALIŚCI W NIERUCHOMOŚCIACH
ZAMOŚĆ, UL. ŻEROMSKIEGO 3

Chcesz **SPRZEDAĆ** lub **KUPIĆ MIESZKANIE, DOM,** a może **DZIAŁKĘ?**

ZRÓB TO Z NAMI!

Zadzwoń aby dowiedzieć się więcej!

Monika Sosna
msosna@polnoc.pl
665 752 210

Tomasz Juszczak
tjuszczak@polnoc.pl
504 288 990

Justyna Łagoda
jlagoda@polnoc.pl
665 750 080

DARMOWA KONSULTACJA na temat twojej nieruchomości

Dusi alergika	Apetyt na jedzenie	Stolica nad Bał- tykiem	Ochron- na tulejka	▼	Wojskowy szpital polowy Przedni - to zys	Nacię- cie na desce	▼	Jedn. siły (CGS)	▼
2			4		Unoszą się w kuchni	9			
Karabin automa- tyczny							Część Tour de France	Długo- włosy królik	
Daleko od omegi					Chodzą po niej piesi				5
Brzmi w kapeli ludowej	7				12		Dwa Plus ... - zespół		Najważ- niejsza tętnica
Pan w ob- rączce	Długa po Wiśle	11	Dużo go w po- wietrzu		Kos- miczna psina		1		
						W portfelu Kubanki			17
Łaba dla pra- cownika		Plac z karu- zelami		Bucha z pieca		Pismo urzędo- we		Alkocho- lowa libacja	
				Drewniany strop chałupy					
	6				Kandy- dat na mistrza				
Kpienie z siebie					13				19
Grany na scenie	Płynne złoto szejka		Atrybut Melpo- meny		Jego palenie szkodzi zdrowiu		Namie- rza boeinga		Ani- musz do pracy
8			10			Uszko- dzenie ciała			
Ciężkie położe- nie						Arena walk judoków			
Stały wiatr morski						Król od komple- ksów			
	15			Ciężkiej roboty - poty					18
Unosi ramię					16	Denna sieć rybacka		3	
Cierpienie fizyczne, męka									

Litery z pól ponumerowanych utworzą rozwiązanie końcowe.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

NAGRODA NR 39/2026
za rozwiązanie krzyżówki



Grażyna Mączkowska
SREBRNA MIŁOŚĆ

Życie pisze czasem zaskaku-
jące scenariusze, ale czy miłość
jest możliwa w każdym wieku?
Wszystko zaczęło się od
jabłka. Wypadło Ewie z rąk i
potoczyło się wprost pod sto-
py... Adriana. Przypadkowa
znajomość z dużo starszym
mężczyzną zaowocuje sporymi
zmianami w życiu bohaterki.
Czterdziestoosmioletnia wdowa,
która dziesięć lat temu straciła w
wypadku męża i synka, nawet
nie myślała o nowym związku.
Aż do teraz. Czy odnajdzie mi-
łość w ramionach nieśmiałego,
tkwiącego w nieszczęśliwym
małżeństwie Adriana i pomoże
mu uwolnić się od toksycznej
żony? A może ich relacja będzie
dla Ewy jedynie etapem na dro-
dze do znalezienia prawdziwego
szczęścia?

Widoczną na zdjęciu nagrodę otrzyma jedna z
osób, które do piątku 6 października 2026r.,
dostarczą do naszej redakcji krzyżówkowy
kupon konkursowy wycięty z tego wydania
„Kroniki Tygodnia” wraz z prawidłowym
rozwiązaniem znajdującej się obok krzyżówki.
Rozwiązania wysłane pocztą prosimy
kierować na adres: Redakcja „Kroniki
Tygodnia”, ul. Żeromskiego 3, 22-400
Zamość z dopiskiem „Chwila dla Ciebie”.
Po odbiór nagrody prosimy zgłosić się do
redakcji w ciągu 30 dni od daty ukazania
się rozwiązania.

Rozwiązanie krzyżówki nr 37/2026
brzmi: „Witold Donatan Czamara”.
Nagrodę otrzymuje Mateusz Kowalczuk
z Zamościa. Gratulujemy!!!



Wykreślanka

X Z B W U B W Y Ś R N U M E R E K T Ł N V R
J S E I N E Ż A R B O Y W Ł U Ł K M M R H Ż
G M Ć B K T A H O A P E U S F S E U Y G Ś Ż
A Ę Ę Ł A M U Ć D R Q Q M J Ę O N T A R Ć S
Ż K Ę T U L Ś R Z T R S Z Y H Ł U A K A A K
N U R Z Ć O E Y B M A A Z U Y D K G L W K L
A K J Ó W Ś P T O U S A U V Ł U A E E I L E
F A R O I I O C M K L Ó N T Z P P N Z T I P
B L S A S B Z W S I Z E I E R S F E C A N I
C A Ś E T Ó Z D O Q S P N O C E H Z Z C K K
R Ć K N W A Ż O Ż M Ż T M C O Y P A S J I A
Ę F Z K Ż W O Z R S O G R J J A W E U A E R
T Ć A L X Ó Y F O E A D E Z R A Z C R I R Z

Słowa do odnalezienia:

amuzja, baletmistrz, domowość, grawitacja, klinkier, krata, moczówka, mutageneza, numerek, pakunek, przypisek, pudło, rasowość, repertuar, rozbiórka, sklepikarz, turbulencja, uszczelka, wycena, wyobrażenie

SUDOKU

			3	5	4		2	
			9	2			8	
9					1			4
	7	3			5		6	9
		5	2					
	6	9	8	7				5
	1		4	3	8	6	9	
4		8		9			1	7
	9						3	

horoskop



Baran (21 marca – 20 kwietnia)

Można w poniedziałek obawiać się niesnasek
w domu i gorszej kondycji. We wtorek szef
spróbuje ci narzucić dodatkową pracę. W kontaktach z
partnerem postaw na to, co was łączy. W środę uważaj
na zdrowie, grożą ci wypadki. W czwartek zyskasz nie-
oczekiwaną pomoc w interesach i trudnych rozmowach.



Byk (21 kwietnia – 20 maja)

W pracy - dodatkowe zajęcia, ale satysfakcjo-
nujące. We wtorek rozsądnie zagospodarujesz
budżet i realnie spojrzysz na partnera. Dla intelektual-
istów wymarzony jest środa. W piątek nie bierz się za
interesy, nie spiesz się, nie angażuj. W sobotę - wzrost sił
i wiary w siebie. Niedzielę spędzisz wśród twórczych ludzi.



Bliźnięta (21 maja – 21 czerwca)

W poniedziałek wytrwaj w słusznych decy-
zjach. W pracy mimo nawału obowiązków
wtorek i środa będą bardzo korzystne. Dowiesz się
czegoś, co da ci ważny atut do ręki. W piątek spotkasz
kogoś intrygującego i mądrego, nawiądziesz kontakty z
pomysłowymi ludźmi.



Rak (22 czerwca – 22 lipca)

W poniedziałek relacje partnerskie mogą
stać się napięte, jeśli na czas nie odwołasz
się do rozsądku. We wtorek nie daj się w pracy ponieść
nervom, w środę nie trzymaj się kurczowo swoich racji,
a wszystko się ułoży. W piątek podpisuj umowy, ruszaj z
nowymi przedsięwzięciami.



Lew (23 lipca – 23 sierpnia)

W pracy masz okazję zabłysnąć talentem, ale
musisz oprzeć się na innych. Od wtorku do
czwartku możesz liczyć na uśmiech losu, który objawi
się w niespodziewanym momencie. W piątek unikaj
pośpiechu, roztargnienie może cię drogo kosztować. W
niedzielę - ważne spotkanie.



Panna (24 sierpnia – 23 września)

W poniedziałek spłyną cię większe pieniądze,
jest też szansa na wygraną losową. W środę
wykażesz się pomysłowością w pracy. Wtorek i czwartek
to dni nieco mniejszej energii i gorszego samopoczucia.
Od piątku los sprzyja zabawom. Podejmiesz też mądre
decyzje i masz gwarancję powodzenia.



Waga (24 września – 23 października)

Wymarzony tydzień, jeśli lubisz się bawić. Nie
odrzucaj zaproszeń na różne imprezy, nie kieruj
się służbowymi racjami przy wybieraniu towarzystwa. Na
pasma sukcesów w każdym gronie licz zwłaszcza od
wtorku do czwartku. W pracy będzie ci się wiodło powyżej
przeciętnej. Weekend poświęć rodzinie.



Skorpion (24 października – 22 listopada)

Los wyraźnie ci sprzyja, co powinno być świet-
nie widoczne w poniedziałek i piątek. Dobre
notowania w pracy, intratna propozycja z daleka. Jeśli
coś dotąd nie szło, w piątek rusz tę sprawę jeszcze raz,
powinno się udać. Ożywienie w uczuciach, w weekend
dopisze ci werwa i urok osobisty.



Strzelec (23 listopada – 21 grudnia)

W poniedziałek możesz mieć gorszy nastrój i
skłonność do gniewu. Od wtorku do czwartku
dobra passa, sprawy ułożą się po twej myśli. Szukaj
pomocnych ludzi - niektórzy chętnie nie tylko pokibicują.
Niedziela okaże się bardzo szczęśliwa. Im więcej dasz
innym, tym więcej dobrej energii wróci do ciebie.



Koziorożec (22 grudnia – 20 stycznia)

Odnowisz swe siły vitalne, różne sprawy
ruszą „z kopyta”. Przyjaciele okażą ci więcej
miłości, niż myślisz. Nie bój się teraz rozmowy o uczu-
ciach. Nieporozumienia w pracy wyjaśnij, przedstawiając
spokojnie swój punkt widzenia. Najlepsze dni to piątek
i cały weekend. We wtorek wskazana większa roztępa.



Wodnik (21 stycznia – 19 lutego)

Jeśli zdarzy się okazja, by wyjechać na trochę,
to warto przyjąć zaproszenie. W środę wydarzy
się coś, na co od dawna czekasz. Zmobilizuj siły i pokaż
się w czwartek w pracy z jak najlepszej strony. W piątek
patrz, co podpisujesz i uważaj, by się nie przeziębici. W
weekend odpocznij aktywnie.



Ryby (20 lutego – 20 marca)

W poniedziałek nie bierz marzeń za fakty, bo
to wywoła w pracy niesnaski. We wtorek
zabieraj się za nowe zadania, bo wysilek nie przyniesie
rezultatów. Do bardzo udanych zaliczysz piątek i sobotę.
Nie stroń od rozrywek. Czasem koniec jest dobrym
początkiem. W niedzielę nie decyduj o niczym ważnym.

Zainteresowanie przerosło oczekiwania organizatorów Nocnego Zwiedzania Pałacu Zamoyskich

Noc, świece i wielka historia

ZAMOŚĆ

Puste zazwyczaj salony i korytarze Pałacu Zamoyskich w Zamościu na jedną wyjątkową noc wypełniły się światłem świec, dawną muzyką, widokiem staropolskich strojów oraz duchem epoki dawnej świetności. W ramach tegorocznych Europejskich Dni Dziedzictwa Stowarzyszenie Turystyka z Pasją, przy ścisłej współpracy z Urzędem Miasta Zamość, zorganizowało Nocne Zwiedzanie tej zabytkowej rezydencji. Wydarzenie okazało się ogromnym sukcesem - darmowe wejściówki rozeszły się w błyskawicznym tempie.

Tegoroczne hasło Europejskich Dni Dziedzictwa – „Przyszłość przeszłości. DZIEDZICTWOW ZAGROŻENIU” – w idealny sposób wpisuje się w obecną sytuację Pałacu Zamoyskich. Obiekt od lat czeka na kompleksowe badania, rewitalizację oraz pomysł na nowe zagospodarowanie.

Przyszłość przeszłości – apel o ratunek dla zabytku

– Gdy dowiedziałam się, jakie jest tegoroczne hasło przewodnie Europejskich Dni



Zainteresowanie wydarzeniem przerosło najśmielsze oczekiwania organizatorów. Mimo że zapowiedzi ukazały się na około półtora miesiąca przed planowanym terminem, pula wejściówek wyczerpała się niemal natychmiast. Aby umożliwić udział kolejnym chętnym na nocne zwiedzanie Pałacu Zamoyskich, zdecydowano o utworzeniu dodatkowej grupy – ostatecznie pałacowe wnętrza zwiedziły trzy grupy Zamościan i gości

Dziedzictwa, od razu stwierdziłam, że idealnie zgrywa się ono z sytuacją Pałacu Zamoyskich w Zamościu. Zwróciłam się do Prezydenta Miasta z pytaniem, czy moglibyśmy zorganizować wyjątkowe udostępnienie tych wnętrz i pomysł od razu zyskał zielone światło – opowiada Dominika Lipska, prezes Stowarzyszenia Turystyka z Pasją.

Zainteresowanie wydarzeniem przerosło najśmielsze oczekiwania organizatorów. Mimo że zapowiedzi ukazały się na około półtora miesiąca przed planowanym terminem, pula wejściówek wyczerpała się niemal natychmiast. Aby umożliwić udział kolejnym chętnym na nocne zwiedzanie Pałacu Zamoyskich, zdecydowano o utworzeniu dodatkowej grupy – ostatecznie pałacowe wnętrza zwiedziły trzy grupy Zamościan i gości. Żaden z przybyłych pasjonatów historii nie został odpawiony z kwitkiem.

Od cerkwi po tajne więzienie

Wypełnienie pustych przestrzeni klimatycznym opowiadaniem i rekwizytami wymagało od organizatorów sporego nakładu pracy oraz wsparcia przyjaciół i ekspertów. Dużą rolę w sprawnym przeprowadzeniu i merytorycznym oprowadzaniu odegrali dr Jacek Feduszka i Klaudia Badzińska.

Trasa zwiedzania wiodła przez niezwykle, często na co dzień niedostępne zakątki. Uczestnicy rozpoczęli spacer od bocznego skrzydła – dawnej sali kolumnowej, która w XIX i na początku XX wieku pełniła funkcję cerkwi garnizonowej.

Klaudiusz Badziński opowiedział o dawnej architekturze pałacu, natomiast dr Jacek Feduszka przybliżył niezwykle tajemnicze historyczne związane z tą częścią obiektu. Pod cerkwią znajdowała się dawniej kaplica, a nad nią



Podczas nocnego zwiedzania Pałacu Zamoyskich Stowarzyszenie Turystyka z Pasją reprezentowali: Jacek Belz, Grzegorz Urbański, Andrzej Dudek i Mariusz Blicharz oraz prezes Stowarzyszenia Dominika Lipska. Gościnnie wsparli ich: Klaudia Badzińska oraz dr Jacek Feduszka.

– wedle przekazów – po bitwie pod Byczyną przetrzymywany był w niewoli arcyksiążę Maksymilian Habsburg, pojmany przez Jana Zamoyskiego.

Dawni mieszkańcy, zbrojownia i pieśni zwycięstwa

Przechodząc do zasadniczej części pałacu, zwiedzający mieli okazję zobaczyć żywą historię. W głównej sali zaprezentowano rekonstrukcję strojów wzorowanych na historycznych portretach członków rodu Zamoyskich, m.in. Jana Zamoyskiego i Teresy Anieli z Michowskich Zamojskiej oraz Tomasza Antoniego Zamoyskiego o szczegółach ówczesnych strojów opowiadała prezes Stowarzyszenia Turystyka z Pasją.

Natomiast w mini-zbrojowni zaprezentowano zwiedzającym dawne umundurowanie oraz broń. Wyjątkowym akcentem była chorągiew Tomasza Zamoyskiego – wykonana specjalnie w tym roku

na 400-lecie bitwy pod Gniwem, w której udział wzięli m.in. członkowie Stowarzyszenia Turystyka z Pasją jako część Skonfederowanej Chorągwi Tomasza Zamoyskiego Wojewody Podolskiego.

Przechodząc przez kameralne salki Pałacu Zamoyskich zwiedzający mogli usłyszeć historyczne pieśni skomponowane na cześć Jana Zamoyskiego po zwycięstwie pod Byczyną (z tzw. cyklu Pieśni Kalliopy Słowieńskiej).

Lamus z osobiwościami

W kolejnej sali Klaudia Badzińska zapoznała zwiedzających z tajnikami badań archeologicznych – opowiedziała o tym, jak prowadzi się prace wykopaliskowe i odkrywa historyczne warstwy w takich obiektach jak Pałac Zamoyskich. W jednym z przedostatnich pomieszczeń zaaranżowano pałacowy „Lamus”. Urządzono go na wzór dawnego magazynu osobiwości. Zgromadzono tam



W mini-zbrojowni zaprezentowano zwiedzającym dawne umundurowanie oraz broń.

różnorodne, postarzone przedmioty i rekwizyty z duszą, które prowokowały Pałac Zamoyskich do snucia kolejnych opowieści.

Na zakończenie tej wyjątkowej podróży przez pałacowe sale i korytarze każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy zestaw kart zawierających opisy oraz historyczne ilustracje Pałacu Zamoyskich z różnych epok.

Podczas nocnego zwiedzania Pałacu Zamoyskich Stowarzyszenie Turystyka z Pasją reprezentowali: Jacek Belz, Grzegorz Urbański, Andrzej Dudek i Mariusz Blicharz oraz prezes Stowarzyszenia Dominika Lipska. Gościnnie wsparli ich: Klaudia Badzińska oraz dr Jacek Feduszka.

Serce dla Zamościa

Samo przygotowanie wydarzenia w surowych wnętrzach pałacowych było sporym wyzwaniem logistycznym – wymagało m.in. skoordynowania działań z Orkiestrą Symfoniczną urzędującą w obiekcie czy zapewnienia nastrojowego oświetlenia w postaci lamp i świec. Efekt końcowy przeszedł jednak najśmielsze oczekiwania. **Mariusz Parol**

„Skarb z Harasiuk” odkrywa tajemnice

POWIAT BIŁGORAJSKI

Przez ponad 6 dekad unikatowe zdjęcia spoczywały 10 cm pod deskami podłogi starego domu nad Tanwią. Około tysiąca szklanych negatywów z lat 20. i 30. XX wieku – bezcenne archiwum i jeden z największych zbiorów tzw. chłopskiej fotografii w Polsce – czekało na swój czas.

Ponad dekadę temu, dzięki pasji zamojskiego fotografa Adama Gąsianowskiego i docieklivosti dziennikarzy „Kroniki Tygodnia”, skarb trafił przed oczy szerokiej publiczności. A od pewnego czasu anonimowe fotografie wypełniają się nazwiskami, imionami i szczegółami życiorysów bohaterów zdjęć z Harasiuk. Część z nich ponownie zaprezentowano 26 września na wystawie przygotowanej przez Fundację „Obywatelski Wschód”.



Wernisaż wystawy „Chłopska fotografia z Harasiuk” przygotowano w szczególnym anturazie - rowery z przełomu poprzednich stuleci, restaurator fotografii z Harasiuk, a chłopskim stroju sprzed lat. Uczestnicy wernisażu bardzo chętnie fotografowali się różnymi elementami tej scenografii.

Wszystko zaczęło się w czasach, gdy własny aparat fotograficzny na wsi przy skraju Puszczy Solskiej był rekwizytem z innego świata. Przed wojną Harasiuki leżały w powiecie biłgorajskim, na terenach dawnej Ordynacji Zamojskiej. To tam kierownikiem lokalnej szkoły był Teofil Jaskiewicz – człowiek z pasją,

który dokumentował codzienne życie mieszkańców, uwieczniał je na szklanych płytkach. Posługiwał się m.in. mieszkowym aparatem Kodak. W 1943 r. w obliczu pacyfikacji regionu biłgorajskiego przez niemieckich okupantów, Jaskiewicz musiał uciekać. Przed opuszczeniem domu zapakował cenne szklane

klisze w tekturowe pudełka i ukrył je pod podłogą domu. Po II wojnie osiadł w Białowieży koło Rzeszowa, gdzie pracował w szkolnictwie łącznie 55 lat. Choć po latach wracał do Harasiuk i odwiedzał dawnych znajomych, o ukrytym archiwum fotograficznym nikomu nie wspomniał. Zmarł w 2000 r. w wieku 96 lat, zabierając tajemnicę do grobu.

Dlaczego milczał?

To pytanie do dziś pozostaje bez odpowiedzi. Niezwykle znalezione ujrzało światło dzienne w 2005 r. – dokładnie pięć lat po śmierci autora. Podczas remontu domu prowadzonego przez rodzinę Węglińskich, zaledwie 10 centymetrów pod posadzką, natrafiono na zniszczone pudełka wypełnione szklanymi płytkami. Część z nich niestety uległa stłuczeniu przy wydobywaniu, ale przetrwało blisko tysiąc kadrów. Właścicielka budynku prawie dekadę temu przekazała znalezione Adamowi Gąsianowskiemu, właścicielowi Muzeum Starej Fotografii w Zamościu

i współpracownikowi „Kroniki Tygodnia”.

Mieszkanka Harasiuk przyjechała do mnie i mówi: »Robiłam remont domu i pod podłogą znalazłam ponad 1000 szklanych negatywów« – wspomina Adam Gąsianowski. Wreszcie przywiozła je w pudełeczkach. Razem z kolegą z redakcji Kroniki Tygodnia pojechaliśmy do Harasiuk. Znaleźliśmy ludzi, którzy zaczęli nam opowiadać historię Teofila Jaskiewicza.

Przywracanie twarzy i historii

Przez ostatnie lata szklany skarb nie leżał bezczynnie. Płytki poddano renowacji i obróbkę cyfrowej na pulpicie retuszerskim w Muzeum Starej Fotografii w Zamościu. Rozpoczęło się także śledztwo historyczne, w które zaangażowali się sami mieszkańcy Harasiuk oraz dziennikarze. Anna Rudy, autorka tekstów do katalogu załączonego do otwartej w minioną sobotę wystawy, a także podpisów pod zdjęciami podjęła się niezwykle

trudnego zadania identyfikacji osób uwiecznionych na fotografiach. Wiele osób z tamtych lat już nie żyło lub wyjechało bez śladu, ale dzięki pomocy lokalnej społeczności – m.in. Krystyny Owczarek, Jakuba Zabłotniego czy Janiny Kołodziej – udało się rozwikłać liczne tajemnice, a nawet połączyć po latach żyjących krewnych.

Dziś w Harasiukach niemal każdy szuka na tych odbitkach rysów swoich przodków. Dla wielu to jedyna szansa na ujście twarzy dziadków czy pradziadków. Muzeum Starej Fotografii w Zamościu zaprasza na niezwykle wystawę. W tamtejszej Galerii zorganizowano plenerową wystawę odbitek odrestaurowanych fotografii, połączoną z prezentacją albumu przygotowanego przez Fundację „Obywatelski Wschód”. Dla tych, którzy nie mogą zobaczyć ekspozycji na żywo, mamy dobrą wiadomość – cyfrowe wersje fotografii wraz z opisami zostały udostępnione w sieci na portalu Centrum Archiwistyki Społecznej.

par

Jubileusz Muzeum Zamojskiego

ZAMOŚĆ

Dwa dni trwały główne obchody 100-lecia Muzeum Zamojskiego. Jubileusz, który przypadł w setną rocznicę rozpoczęcia działalności placówki, połączył naukową refleksję nad ochroną dziedzictwa z wydarzeniami skierowanymi do mieszkańców i turystów.

Uroczystości rozpoczęły się 18 września w Sali Consulat zamojskiego Ratusza. To właśnie tam odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa „Muzeum w mieście UNESCO – dziedzictwo, edukacja, innowacje”. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele środowisk muzealnych i instytucji zajmujących się ochroną dziedzictwa z Polski i Ukrainy. Rozmawiano m. in. o ochronie i zarządzaniu dziedzictwem, roli muzeów w miastach wpisanych na listę UNESCO, edukacji muzealnej, nowych sposobach prezentowania zbiorów oraz ochronie kultury w czasie wojny. Obrady zakończył panel dyskusyjny poświęcony współczesnym wyzwaniom stojącym przed muzeami.



Jubileusz zakończyło oprowadzanie po ekspozycji Muzeum Zamojskiego w budynku dawnej Akademii Zamojskiej.

Fot. Muzeum Zamojskie

Drugi dzień jubileuszu miał już bardziej otwarty charakter. 19 września uczestnicy mogli wziąć udział w spacerze śladami dawnych i obecnych siedzib Muzeum Zamojskiego. Była to okazja, by spojrzeć na stulecie działalności placówki przez pryzmat miejsc, w których na przestrzeni lat funkcjonowała instytucja.

Kolejnym punktem programu był w Centrum Kultury Filmowej „Stylowy” przedpremierowy pokaz filmu „Niezdobyta Twierdza Zamość” w reżyserii Leszka Wiśniewskiego. Obraz poświęcony jest fenomenowi zamojskiej twierdzy i jej znaczeniu w historii miasta.

Jubileusz zakończyło oprowadzanie po ekspozycji Muzeum Zamojskiego w budynku dawnej Akademii Zamojskiej.

Obchody 100-lecia Muzeum Zamojskiego objęli patronatem honorowym prezydent Zamościa Rafał Zwołak oraz Stowarzyszenie Muzealników Polskich.

lew

Piosenka kresowa w TDK-u

TOMASZÓW LUBELSKI

Dziewięciu wykonawców z powiatów tomaszowskiego i lubaczowskiego wzięło udział w II Międzypowiatowym Przeglądzie Piosenki Kresowej. Wydarzenie odbyło się 18 września w Tomaszowskim Domu Kultury.

Przegląd został zorganizowany przez Powiat Tomaszowski przy współudziale Powiatu Lubaczowskiego. W realizację wydarzenia włączył się także Tomaszowski Dom Kultury.

Uczestnicy rywalizowali



Przegląd był drugą wspólną inicjatywą powiatów tomaszowskiego i lubaczowskiego poświęconą piosence kresowej. Wydarzenie ma służyć pielęgnowaniu pamięci o dziedzictwie kulturowym Kresów Wschodnich oraz popularyzacji muzyki łączącej pokolenia.

w dwóch kategoriach: dzieci i młodzieży do lat 18 oraz dorosłych. W pierwszej z nich zwyciężył Igor Stankiewicz, a drugie miejsce zajęła Chór Szkolny z Baszni Dolnej.

W kategorii dorosłych pierwsze miejsce jury przyznało Alicji Franus z Oleszyc. Drugie miejsce zajęła Tomaszowska Kapela

Podwórkowa. Na trzecim miejscu ex aequo znalazły się Zespół „Od-Nowa” z Łukawca oraz Zespół „Fermata” z Telatyna.

Jury przyznało również trzy wyróżnienia specjalne. Otrzymali je Maria Pasieczna, Zespół „4 Pory Roku” oraz Małgorzata Kościelińska.

wd

Dzień Lasu i kulinaria

GM. TOMASZÓW LUBELSKI

20 września w Rogóżnie-Kolonii odbył się Dzień Lasu.

Do Rogóżna-Kolonii na umówioną godzinę przybyli mieszkańcy Rogóżna-Kolonii i okolic. Nie zawiedli się i mile spędzili czas.

lew

Czekał na nich m.in. pokaz kulinarny, stoisko edukacyjne Lasów Państwowych z Nadleśnictwa Tomaszów. KGW „Malina” z Rogóżna-Kolonii częstowało rozgrzewającą i pachnącą jesienią zupą grzybową.

Dla najmłodszych były konkursy, w tym na Ziemniaka Cudaka, animacje, dmuchańce, lody i wata cukrowa.

Na scenie wystąpił zespół wokalny Arabeska. Później uczestnicy mogli bawić się przy muzyce DJ-a Adamussa i zespołu Skynova.

W organizację Dnia Lasu zaangażowali się m.in. członkowie Koła Gospodyń Wiejskich „Malina” z Rogóżna-Kolonii oraz druhowie z OSP Rogóżno-Kolonia.

wd

WÓJT GMINY TRZESZCZANY

Informuje, że został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:

- działka oznaczona nr 325/29 obręb Trzuszczany, gmina Trzuszczany, teren z przeznaczeniem pod nieruchomość rolną,
- część działki oznaczonej nr 478/1 obręb Trzuszczany, gmina Trzuszczany, teren z przeznaczeniem pod nieruchomość rolną,
- działka oznaczona nr 329,330,331 obręb Mołodytycz, gmina Trzuszczany, teren z przeznaczeniem pod nieruchomość rolną,
- działka oznaczona nr 275/3 obręb Drogojówka, gmina Trzuszczany, teren z przeznaczeniem pod nieruchomość rolną.

Szczegółowe informacje można uzyskać na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzuszczany, na stronie internetowej www.trzuszczany.pl oraz pod nr telefonu 84 6575059.

WÓJT GMINY KRYNICE INFORMUJE,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krynice został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży.

Szczegółowe informacje można uzyskać w pok. nr 2 lub pod nr tel. /084/6630225 Urzędu Gminy Krynice.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2026 r. poz. 399.)

Wójt Gminy Uchanie informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Gminy Uchanie - BIP <http://uguchanie.bip.lubelskie.pl> został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Uchanie przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej - wykaz nr 4D/2026 r.

Wzmacniają struktury

ZAMOŚĆ

34 delegatów wzięło udział w I Kongresie Okręgowym Konfederacji Korony Polskiej – Okręg nr 7 Chełm.

Podczas spotkania wybrano władze okręgu, delegatów na kongres krajowy oraz zdecydowano o dalszej rozbudowie partyjnych struktur w regionie.

Kongres odbył się 20 września w Chełmie. Okręgowi nr 7 przewodniczył poseł Sławomir Zawisław, który otworzył obrady. Statut partii przewiduje, że kongresy okręgowe zajmują się m.in. wyborem władz okręgu oraz delegatów na Kongres KKP.

W skład zarządu okręgu jako wiceprzewodniczący weszli Magdalena Stopa-Lichograj z Zamościa, Krzysztof Kocot z Chełma oraz Tadeusz Głowacki z Białej Podlaskiej. Sekretarzem została Agnieszka Macek, a skarbnikiem Sandra Jędrzejewska.

Okręg nr 7 obejmuje znaczną część wschodniej Lubelszczyzny, w tym m. in. Zamość, Chełm i Białą Podlaską oraz powiaty: zamojski, biłgorajski, hrubieszowski, chełmski, krasnostawski, tomaszowski, włodawski, bialski, parczewski i radzyński.

lew

WÓJT GMINY NIELISZ INFORMUJE

że w dniu 29 września 2026 roku na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej w Urzędzie Gminy w Nieliszu został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do dzierżawy w miejscowości Gruszka Duża Kolonia.

Wójt Gminy Nielisz Adam Wal

OBWIESZCZENIE STAROSTY TOMASZOWSKIEGO

o wszczęciu postępowania Nr AB.6740.3.5.Z.2026.KP

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

„Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 105155R Majdan Brzeziny w miejscowości Chlewiska, gmina Narol oraz drogi gminnej nr 111954L Brzeziny-Chlewiska w miejscowości Brzeziny, gmina Bełżec”.
Działając na podstawie art. 61, art. 49 i art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1169) oraz art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) zawiadamiam, że na wniosek Wójta Gminy Bełżec, z siedzibą przy ul. Lwowskiej 5, 22-670 Bełżec, wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 105155R Majdan Brzeziny w miejscowości Chlewiska, gmina Narol oraz drogi gminnej nr 111954L Brzeziny-Chlewiska w miejscowości Brzeziny, gmina Bełżec”.

Zakres inwestycji obejmuje następujące nieruchomości:

Jednostka ewidencyjna 061802_2 Bełżec:

- obręb nr 0005 Brzeziny, 310; 311; 312/1; 313/1; 282/1; 282/2.
działki nr ewid.:

Zawiadamia się, że decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej będzie jednocześnie decyzją zatwierdzającą projekt podziału nieruchomości.

Działki podlegające podziałowi:

Jednostka ewidencyjna 061802_2 Bełżec:

- obręb nr 0005 Brzeziny, 310 (310/1, 310/2); 312/1 (312/3, 312/4, 312/5); 313/1 (313/3, 313/4, 313/5).
działki nr ewid.:

* W odniesieniu do nieruchomości, które podlegają podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, w nawiasach numery działek powstałych po podziale. Cyfry wytłuszczonym drukiem to numery geodezyjne działek, które po wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej staną się własnością Gminy Bełżec.

Wszystkie strony postępowania zawiadamia się, że zgodnie z art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy można zapoznać się oraz zgłaszać ewentualne uwagi i zastrzeżenia w trakcie prowadzonego postępowania w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Lubelskim, ul. Lwowska 68, w godzinach pracy urzędu, w terminie 7 dni od publicznego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia. Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

Jednocześnie zawiadamiam, że zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania przez obwieszczenie, lub inny zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania, uważa się za dokonane po upływie czterech dni od dnia publicznego ogłoszenia.

lew



Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej
im. J. Zamojskiego, 22-400 Zamość
ul. Wyszyńskiego 50 B

OGŁASZA

w dniu 12.10.2026 r. o godz. 12.00 przetarg /ustną licytację/ w siedzibie Spółdzielni przy ulicy Pr. Wyszyńskiego 50B na zbycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu

Kat. M- 5 o pow. uż. 76,25 m²
położonego na I piętrze
przy ul. Pr. Wyszyńskiego 71/3
Cena wywoławcza - 380.000,00 zł

Warunkiem przeniesienia spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego jest wpłata wartości mieszkania przez osobę, która wygra przetarg.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 2000,00 zł na konto Spółdzielni: PKO BP S.A. O/Zamość 31 1020 5356 0000 1002 0005 0849.

Wygrający przetarg w przypadku rezygnacji z mieszkania traci wadium.

Wynagrodzenie notariusza za ogół czynności związanych z zawarciem umowy ponosi wygrający przetarg. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny i bez prawa dochodzenia jakichkolwiek roszczeń na każdym etapie przetargu.

Motoryzacja**SAMOCCHODY - SPRZEDAŻ**

- Opel Meriva 1,4 B+G, mały przebieg, 165 000 km, rej. 2009 rok. Tel. 510 432 658.

Nieruchomości**MIESZKANIA**

- Wynajmę małą kawalerkę na ul. Peowiaków. I piętro. Tel. 505 874 300.
- Sprzedam kawalerkę na parterze w bloku 4-piętrowym w Zamościu, ul. Orzeszkowej. Tel. 602 802 212.

LOKALE

- Wynajmę lokal gastronomiczny Zamość, ul. Partyzantów, czynsz 420 zł/miesiąc. Tel. 692 911 686.

DZIAŁKI

- Sprzedam działki budowlane: Zawada, Płoskie, Pniówek, Zwódne. Tel. 602 463 784.
- Sprzedam działkę rolną 0,76 ha oraz łąkę 0,65 ha w Łabuńkach. Tel. 512 592 764.

**GÓRSKI
NIERUCHOMOŚCI**

GÓRSKI NIERUCHOMOŚCI, Zamość, Rynek Solny 1. Tel. 84-639-10-59, www.kgorski.pl. **SPRAWDZONE NIERUCHOMOŚCI z adresami.** Tel. 511 685 188.

**DOMena
NIERUCHOMOŚCI**

DOMena Nieruchomości Budownictwo, ul. Grecka 6, Zamość. Hotel Renesans, www.domenazam.pl. Tel. 84 638 40 87. Tel. 603 470 683.

**BIURO PÓŁNOC
NIERUCHOMOŚCI**

Biuro PÓŁNOC Nieruchomości, ul. Żeromskiego 3, 22-400 Zamość. Zapraszamy do kontaktu! Tomasz Juszczyk, e-mail: tjuszczyk@polnoc.pl. Tel. 504 288 990. Monika Sosna, e-mail: msosna@polnoc.pl. Tel. 665 752 210. Justyna Łągoda, e-mail: jlagoda@polnoc.pl. Tel. 665 750 080.



- Sprzedam dom o pow. 113 mkw. z budynkiem gospodarczym na działce o pow. 10 arów przy ul. Leśnej w Tomaszowie Lub. Tel. 723 771 539.



- Na sprzedaż dom, pole oraz budynki gospodarcze, razem 1,08 ha. Jarosławiec gm. Uchanie. Tel. 723 771 539..



- Na sprzedaż dom z zapleczem gospodarczym i budynkiem produkcyjnym na działce o pow. 0,95 ha. Mołozów gm. Mirce. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam budynek usługowy o pow. 294,3 mkw. 3 piętra w Zamościu przy ulicy Okrzei. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam małe siedlisko z domem do wykończenia o pow. 220 mkw w miejscowości Szarowola. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam luksusowy dom o pow. 248 mkw. w Zamościu przy ulicy Łanowej. Gotowy do zamieszkania. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam lokal usługowy o pow. 29 mkw. w Zamościu przy ulicy Szymonowica, boczna Kiepur. Tel. 723 771 539.



- Na sprzedaż dom o powierzchni 139 mkw. w Zawadzie. Stan deweloperski zamknięty. Na ogrodzonej działce o powierzchni 15 arów. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam dom w Tomaszowie Lubelski przy ulicy Okulickiego o powierzchni 183 mkw. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam dom o powierzchni 90 mkw. do drobnego remontu w Tomaszowie Lubelskim. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam nieruchomość z dwoma budynkami mieszkalnymi (razem cztery mieszkania pod wynajem) w Rogóźnie obok Tomaszowa Lubelskiego, przy ulicy Księdza Ignacego Skorubki, na działce o powierzchni 11 arów. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam nieruchomość inwestycyjną, dwa mieszkania i miejsce na lokal lub przychodnię w Tomaszowie Lubelskim przy Alei Południowej. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam mieszkanie po remoncie w miejscowości Wołuczyn-Cukrownia. Tanio. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam działkę w Pniówku koło Zamościa, 11 arów w WZ. Tanio. Tel. 723 771 539.

SKUP FASOLI
LUCJAN HOJDA
- WOLICA K. HRUBIESZOWA
NEGOCJACJA CENY
KRÓTKIE
TERMINY PŁATNOŚCI
604 125 143



- Sprzedam dom z częścią usługową w Biłgoraju na ulicy Zamojskiej. Tel. 723 771 539.



- Na sprzedaż działka z WZ, 22 ary w Jatutowie w dobrej cenie. Tel. 723 771 739.



- Sprzedam nowoczesny dom w Kalinowicach. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam mieszkanie do wejścia w Hulczu, gm. Dołhobyczów. Cena: 80 000 zł. Tel. 723 771 539.



- Na sprzedaż apartament dwupoziomowy, energooszczędny o powierzchni 71 mkw. w Zamościu na ulicy Młyńskiej. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam duże siedlisko w Honiatyczkach z możliwością dokupienia ziemi. Tel. 723 771 539.

PRODUCENT
OKNO-STYL **PROMOCJA!!!**
SZYBKI TERMIN REALIZACJI
OKNA PCV
W DOBREJ CENIE
DOSTAWA, OBMAR, WYCENA **GRATIS**
ul. Przemysłowa 21, 22-400 Zamość
84 627 57 06, 519 164 133



- Sprzedam działkę rekreacyjną przy rzece Wieprz, 65 arów, w miejscowości Tarzymiechy Drugie. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam siedlisko w Grabowicy, gmina Susiec o powierzchni 1,8 ha. Tel. 723 771 539.



- Na sprzedaż dom z budynkiem gospodarczym na działce o powierzchni 25 arów w Łabuńkach Drugich. Tel. 723 771 539.



- Sprzedam działkę o powierzchni 16 arów z małym budynkiem usługowym na ulicy Kryłowskiej w Mirczu. Tel. 723 771 539.

NIERUCHOMOŚCI INNE

Przyjmę grunty rolne w dzierzawę, gm. Telatyn, Ułhówek i okolice. Tel. 663 369 669.

Usługi

MALOWANIE DACHÓW. Tel. 604 217 219.

Usługi remontowo-wykończeniowe. Tel. 884 609 403.

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ, WJAZDY, CHODNIKI, TARASY, SCHODY, ŚCIEŻKI ROWEROWE. USŁUGI TRANSPORTOWE. Tel. 508 741 081. Tel. 508 741 081.

USŁUGI MINIKOPARKĄ I KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Tel. 508 741 081.



- Docieplenia, czyste powietrze, tanio projekt. Tel. 790 373 628.

- Naprawa balkonów-rynien, kominów, dachy. Tel. 508 737 836.

Rolnictwo**MASZYNY**

ZAKUPIĘ CIĄGNIKI, PRZYCZEPY. Tel. 669 681 711.

Praca**DAM PRACĘ**

- Stała praca dla mężczyzny w gospodarstwie. Zakwaterowanie. Tel. 510 352 315.
- Zatrudnię kobietę do prowadzenia domu. Tel. 510 352 315.

Budowlane

- Beton - pompa, wyburzenia, usługi sprzętem budowlanym, piasek. Tel. 603 989 798.
- Kamień budowlany z kopalni do murowania i fundamentów, niesort, piasek, transport, murowanie ogrodzeń. Tel. 783 208 297.

Turystyka

- Bilety autokarowe, lotnicze, ubezpieczenia wszystkie - Hrubieszów. Tel. 510 028 908, 605 101 402.

Różne

- ADWOKAT. Tel. 661 619 230.

Sprzedam inne

- Altankę, obudowę studni, WC drewniane, huśtawkę, grykę. Tel. 796 237 835.

ZAMOŚĆ TOMASZÓW LUB. HRUBIESZÓW BIŁGORAJ
Kronika
TYGODNIA

22-400 Zamość, ul. Żeromskiego 3
tel. 84 627 00 11, 638 99 93
fax 84 638 99 93
redakcja@kronikatygodnia.pl

**WYDAWCA**

Grupa Wydawnicza Słowo sp. z o.o.
ul. Domaniewska 17/19
lok. 133
02-672 Warszawa

KOLPORTAŻ

Press-Trans
tel. 604 494 479

REDAKTOR NACZELNY

DYREKTOR DS. WYDAWNICZYCH
Piotr Pyrkosz

REDAGUJE ZESPÓŁ W SKŁADZIE

Konrad Sinica – z-ca redaktora naczelnego
Wioletta Dudek-Ruszel – redaktor online
Mariusz Parol, Leszek Wójtowicz

WSPÓŁPRACOWNICY

Adam Gąsianowski, Marek Sztochel

DZIAŁ REKLAM I OGŁOSZEŃ

Jowita Chmiel – Specjalista ds. reklamy
tel. 885 851 150
j.chmiel@kronikatygodnia.pl

Aneta Szpinda – Specjalista ds. reklamy
tel. 665 751 702
a.szpinda@kronikatygodnia.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Zapraszamy w godz. 8-16
Zamość, ul. Żeromskiego 3
reklama@kronikatygodnia.pl
tel./fax 84 638 43 93

Kupony na bezpłatne ogłoszenia
można wrzucać do specjalnych
skrzynek (adresy na str. 27).

Skrzynki opróżniane są
w czwartki.

SKŁAD I ŁAMANIE

Piotr Aurzecki
Wojciech Kopczyński

DRUK

Polska Press
Drukarnia Białystok

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Zastrzega się prawo skrótów i zmian tytułów.

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń.

Burmistrz Szczepieszyna

Podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczepieszynie i na stronach internetowych Gminy Szczepieszyna od dnia 16 września 2026 roku, na okres 21 dni został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę oznaczonej jako działka na 3585, obręb geodezyjny Bodaczów z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej.

NEUROLOGOPEDA**DIAGNOZA
TERAPIA****793 117 908****SANMED**

lek. med. Specjalista Ginekolog-Położnik

- ➔ Badania prenatalne USG I-ego trymestru ciąży
- ➔ Badania w kierunku wykrywania zahamowania wzrostu płodu
- ➔ Badania w I trymestrze w kierunku wykrywania nadciśnienia
- ➔ Badania USG ciąży
- ➔ Badania USG ginekologiczne
- ➔ Wizyty ginekologiczne i położnicze

Zamość, ul. Szwedzka 20

tel. 84 627 15 87, kom. 507 019 524

MAREK LIPIEC

**Caritas Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej realizuje projekt „Razem na rzecz integracji!”
dofinansowany ze środków Programu Fundusz Azylu, Migracji i Integracji 2021-2027,
cel szczegółowy nr 2 Legalna migracja i integracja,
w ramach naboru nr FAMI.02.01-IZ.00-005/24**

Zadanie realizowane w siedzibie Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźców w Zamościu
przy ul. Kolegiackiej 1A w Zamościu.

Czas realizacji projektu: od 01 października 2025 roku do 31 października 2027 roku

Cel projektu:

Zapewnienie kompleksowego wsparcia polegającego na integracji 500 obywateli państw trzecich w dwóch wymiarach:

- W stosunku do cudzoziemców** - działania prowadzące do włączania cudzoziemców do społeczeństwa w celu pełnego wykorzystania ich potencjału, wspierające komunikację w języku polskim, przestrzeganie przepisów, norm i zasad obowiązujących w Polsce, aktywne uczestnictwo w życiu społecznym lokalnych wspólnot oraz utrzymywanie bliskich relacji z członkami polskiego społeczeństwa.
- W stosunku do społeczeństwa obywatelskiego** - działania mają walor edukacyjny, pozwalający lepiej zrozumieć proces włączania cudzoziemców do społeczeństwa polskiego oraz zapobiegający przejawom rasizmu i ksenofobii.

Wsparcie przyczynia się do zwiększenia poziomu integracji cudzoziemców ze społeczeństwem przyjmującym w województwie lubelskim w szczególności poprzez: wspieranie integracji międzykulturowej, niwelowanie barier edukacyjnych, wzmacnianie kompetencji edukacyjnych, tworzenie bezpiecznego i sprzyjającego rozwojowi środowiska, promowanie samowystarczalności i współpracy w społecznościach lokalnych, podnoszenie świadomości społecznej i promowanie dialogu międzykulturowego.

Projekt zakłada zapewnienie kompleksowego wsparcia i integrację cudzoziemców ze społeczeństwem przyjmującym na terenie województwa lubelskiego.

Działania w ramach projektu obejmują m.in.: wsparcie psychologiczne dla dorosłych uczestników projektu, wsparcie z zakresu ochrony i bezpieczeństwa, wsparcie pedagogiczne i edukacyjne, doradztwo zawodowe, wyjazdy edukacyjne i kulturoznawcze, udział w wydarzeniach okazjonalnych, szkolenia z zakładania działalności gospodarczej, szkolenia z zakresu kompetencji miękkich, szkolenia z obsługi komputera i Internetu, warsztaty fotograficzne, z social mediów i Canvy, warsztaty międzykulturowe, tłumaczenia przysięgłe, zwykłe i wyjaśnianie dokumentów,

Projekt w ramach funduszu FAMI wspiera:

- Cudzoziemców - obywateli państw trzecich (OPT) nie posiadających obywatelstwa żadnego państwa członkowskiego kraju Unii Europejskiej, legalnie przebywających na terytorium RP.
 - Spółeczeństwo przyjmujące - obywateli polskich.
- Osoby zainteresowane udziałem w projekcie zapraszamy do siedziby Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom ul. Kolegiacka 1A w Zamościu, celem uzyskania szczegółowych informacji o projekcie oraz uzupełnienia dokumentów rekrutacyjnych.

Adres: ul. Kolegiacka 1A, 22-400 Zamość

Telefon: 517 624 498

E-mail: cpmiu.zamosc@caritas.pl

Efekt projektu: Integracja cudzoziemców ze społeczeństwem przyjmującym.**Wartość projektu:** 2 668 230,00 zł**Wysokość wkładu Funduszy Europejskich:** 2 401 407,00 zł.**STAROSTA HRUBIESZOWSKI**

Informuje, że na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie, ul. Narutowicza 34 został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości w posiadaniu Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres 5 lat w trybie przetargu ustnego nieograniczonego oznaczonej jako działka nr 102/2 o pow. 0,3465 ha, nr 105/2 o pow. 0,7207 ha oraz nr 106/2 o pow. 0,5361 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Aurelin jednostka ewidencyjna Uchanie.

Wykaz nieruchomości został ponadto zamieszczony na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie - <https://www.starostwo.hrubieszow.pl/>, Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie - <http://www.bip.starostwo.hrubieszow.pl/> oraz Biuletynie Informacji Publicznej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie - <https://lublublinie.bip.gov.pl/>.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 84 696 50 68 wew. 62.

Daj ogłoszenie w gazecie i zobacz je w internecie**KUPON**na bezpłatne
ogłoszenie drobne**kronika**
TYGODNIA

kategoria

MOTORYZACJA

- ☐ Samochody kupno
- ☐ Samochody sprzedaż
- ☐ Motocykle i quady
- ☐ Inne Motoryzacyjne

NIERUCHOMOŚCI

- ☐ Domy
- ☐ Mieszkania
- ☐ Lokale
- ☐ Działki

ROLNICTWO

- ☐ Maszyny
- ☐ Zwierzęta
- ☐ Inne

PRACA

- ☐ Dam pracę
- ☐ Szukam pracy

DOM I OGRÓD

- ☐ AGD/RTV
- ☐ Meble
- ☐ Ogród
- ☐ Pozostałe

☐ **USŁUGI**☐ **ZDROWIE I URODA**☐ **BUDOWLANE**☐ **MATRYMONIALNE**☐ **TURYSTYKA**☐ **RÓŻNE**☐ **SPRZEDAM INNE**☐ **KUPIĘ INNE****treść** (maksymalnie do 50 znaków)

cena:

--	--	--	--	--	--

telefon:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Dane ogłoszeniodawcy (do wiadomości redakcji)

imię i nazwisko:

adres i tel:

- ☐ **Ogłoszenia o liczbie przekraczającej 50 znaków i nieczytelne nie będą drukowane**
- ☐ **Twoje ogłoszenie trafi także na portal www.kronikatygodnia.pl/ogloszenia**
- ☐ **Skrzynki opróżniane są we czwartki**

1 KUPON = 1 EMISJA**UWAGA czytelnicy**

Kupony na bezpłatne ogłoszenia drobne można wrzucać do skrzynki:

w **Biłgoraju** ● Salonik prasowy „Damian”, ul. gen. Komorowskiego 2w **Tomaszowie Lub.** ● Galeria Rynek, ul. Traugutta 1w **Tyszwcach** ● Santander Bank Polska Placówka Partnerska, ul. Kilińskiego 2w **Ułhówku** ● Budynek Urzędu Gminy, ul. Kościelna 1/1w **Zamościu** ● PSS „Społem” ul. Monte Cassino 6 ● PSS „Społem” ul. Traugutta-Karolówka

● PSS „Społem” ul. Wojska Polskiego ● DT Tomasz (przy wejściu od ul. Reja)

● ul. Kilińskiego 1B (na tablicy ogłoszeń budynku zarządu osiedla Kilińskiego)



Lidera fura szczęścia

PIŁKARSKA IV LIGA

Łada 1945 Biłgoraj zdominowała Janowiankę Janów Lubelski. Efektem tej przewagi była bramka, którą w 35 minucie niedzielnych zawodów w Biłgoraju zdobył **Patryk Czułowski**. Gospodarze doskonale zaczęli drugą część spotkania. Już w pierwszej minucie po przerwie prowadzenie miejscowych podwyższył **Karol Futa**. W 55 minucie bliski szczęścia był **Michał Wachowicz**, jednak strzelił w spojenie słupka w poprzeczkę. Dwie minuty później fortuna była po stronie gospodarzy, gdy **Sebastian Sikora** trafił w poprzeczkę. Miejscowym sprzyjało wszystko, zdaniem przyjezdnych z Janowa Lubelskiego – także sędziowie na czele z **Bartoszem Bardą**. – Gdy jeszcze było 0:0, Piechniak wychodził na pozycję „sam na sam” z bramkarzem, ale w momencie zagrania do niego piłki znajdował się jeszcze na własnej



połowie boiska, „grubo” przed linią środkową. Wszyscy to widzieli, tylko nie sędziowie. Boczny podniósł chorągiewkę, a główny odgwizdał spalonego. Po meczu sprawdzaliśmy tę sytuację na nagraniu. Związkowy obserwator przyznał nam rację, ale skwitował to słowami „uczymy się, uczymy”. Gdybyśmy zdobyli bramkę, a mający doświadczenie Piechniak był w stanie wykończyć tę akcję, to dalej mecz inaczej by przebiegał – mówi szkoleniowiec Janowianki **Rafał Dudkiewicz**, niezadowolony ze sposobu prowadzenia meczu przez sędziów. – Z sezonu na sezon praca sędziów wygląda coraz gorzej – wzdycha trener Dudkiewicz.

Wszystko szło zgodnie z myślą Łady, ale do czasu. Przełom nastąpił w 62 minucie. Wtedy czerwoną kartką w konsekwencji dwóch żółtych ukarany został Futa. Janowianka starała się wykorzystać swoją liczebną przewagę nad biłgorajską ekipą. Miejscowi zostali zepchnięci do głębokiej defensywy. Do końca meczu już tylko się bronili, momentami wręcz desperacko. Mieli

ogromne trudności z wyjściem z własnej połowy boiska, utrzymywaniem się przy piłce i wykonaniem kilku podań. Bramkarz **Anton Alfimow** wielokrotnie był w opałach. W 74 minucie został pokonany przez **Łukasza Struga**. Więcej bramek goście już nie zdobyli, chociaż mieli ku temu kilka wybornych okazji, m.in. w 87 minucie **Brillant Monroe Etana** z dogodnej pozycji bardzo mocno strzelił w słupek. – W pierwszej połowie meczu Łada zmusiła nas do gry w „niskiej” obronie. Nie potrafiliśmy wyjść spod jej ataku. Czerwona kartka dla Futy miała wpływ na to, co później działo się na boisku, jednak nie będę umniejszał zasług swoich piłkarzy – te dwie kartki ktoś musiał „wypracować”, wymusił na zawodniku Łady. Szkoda, że nie zdołaliśmy wyrównać. Jak zawsze bardzo dobrze rozegraliśmy tylko jedną część meczu. Po przerwie pokazaliśmy, że mamy bardzo duże możliwości, ale jednak wciąż potrzebujemy czasu, by przebudowany latem zespół grał tak, jak powinien – mówi trener Dudkiewicz.

MaSzt

PIŁKARSKA IV LIGA

Miłe wieści napłynęły w sobotę ze Świdnika Dużego. Na tamtejszej Neptun Arenie **Victoria Łukowa** pokonała **Avię II Świdnik** 1:0 (1:0). Jedyna w tym meczu bramka padła w 4 minucie. Po dośrodkowaniu z rzutu rożnego **Mikołaja Nasalskiego** piłkę do własnej bramki skierował **Maciej Izdebski**. – Rozegraliśmy bardzo dobry mecz. Wygraliśmy na wyjeździe z bardzo trudnym przeciwnikiem. Wypracowaliśmy pięć, może sześć sytuacji podbramkowych, które bezdyskusyjnie powinniśmy wykorzystać. Nie dopuściliśmy Avii do choćby jednej sytuacji strzeleckiej. Po przerwie zespół ze Świdnika nie miał już nic do stracenia. Zagrał odważnie, ale nadal nie był w stanie nam zagrozić. Kontrolowaliśmy to, co dzieje się na boisku. Mieliśmy także kilka sytuacji stuprocentowych. Parę razy zakotłowało się przed bramką Avii. W końcówce meczu świadomie się wycofaliśmy, by

Avia II Świdnik – Victoria Łukowa 0:1 (0:1)

Gol: 0:1 Izdebski 4 (samobójczy). **Avia II:** Bartnik – Duda (74 Piotrowski), Parcheta (78 Bzowski), Izdebski – Banasiak (78 Gruszka), Lenkiewicz, Wójcik, Żeleznik (60 Szabłowski) – Kołodziej (65 Własiniowicz), Ziętek, Badach (46 Chwesyk); **trener** Książek. **Victoria:** Żukowski – G. Nasalski, Maciej Ostrowski, Giletycz – Kutrzeba, M. Nasalski, Buczek (80 Marcin Ostrowski), Marzęda – Tracz (86 Gawroński), Pędłowski (67 Stępak), Balicki (90 Murzacz); **trener** Stępień. **Żółte kartki:** Ziętek (Avia II), G. Nasalski, Żukowski (Victoria). **Sędziował:** Kudelski (Lubycza Królewska).

w pełni zabezpieczyć własną bramkę i „dowieźć” do końca wynik 1:0 – komentuje **Jarosław Stępień**, szkoleniowiec Victorii.

Ponownie bolączką zespołu z Łukowej była nieskuteczność. – Muszę pochwalić swój

MaSzt

Kolejna przegrana

PIŁKARSKA IV LIGA

W ósmym meczu Tomasovia Tomaszów Lubelski poniosła już piątą porażkę. W sobotę przegrała na wyjeździe z **Górnikiem II Łęczna** 2:3 (0:1). Bramki dla zespołu z Łęcznej zdobyli **Wiktor Samonek** (w 26 minucie), **Mikołaj Orzyłowski** (w 48 minucie) i **Michał Steszuk** (w 87 minucie). Oba trafienia dla gości były dziełem **Igora Leszczyńskiego** (w 57 i 90 minucie). – My graliśmy, a Górnik strzelał gole. Od mo-

mentu straty pierwszego gola do końca meczu musieliśmy „gonić” wynik. Staraliśmy się kreować sytuacje podbramkowe, ale zwykle nie mogliśmy trafić do siatki. Traciliśmy gole po szybkich kontratakach Górnika. Świetnie spisywał się bramkarz zespołu z Łęcznej. Skutecznie bronił nawet wtedy, gdy myśleliśmy, że padnie dla nas bramka – mówi tymczasowy trener Tomasovii **Artur Jaremko**.

Znajdujący się na ostatnim

MaSzt

BĘDĄ GRAĆ

III LIGA, GRUPA IV

1 października (czwartek). Podlasie – Star (godz. 18).

2 października (piątek). Wisłoka – Pogoń Sokół (17.30).

3 października (sobota). Wieszczta II – Wiślanie (12), Siarka – Korona II (15), Czarni – KSZO (15.30), JKS Jarosław – Naprzód (15.30), Sokół – Moravia (15.30).

4 października (niedziela). Hetman – Chełmianka (15), AKS Busko-Zdrój – Wisła II (15.30).

IV LIGA, GRUPA LUBELSKA

3 października (sobota). Janowianka – Avia II (12), Tomasovia – Ruch (13), Orleń Łuków – Lewart (15), Świdniczanek – Łada (15), Victoria – Orleń Radzyń Podlaski (15.30), Bug – Górnik II (16), Tur – Lublinianka (18).

4 października (niedziela). Granit – Powiślak (14).

KLASA OKRĘGOWA, GRUPA ZAMOJSKA

2 października (piątek). Tanew – Gryf (19).

3 października (sobota). Andoria – Omega (15), BKS Bodaczów

zespół. Wyciągnęliśmy wnioski z poprzednich meczów. Skupiliśmy się także na skutecznej grze w defensywie. Nie popełniliśmy błędów w obronie, więc tym razem jedna bramka zapewniła nam jakże cenne trzy punkty – mówi trener Stępień.

Doskonale punktująca na początku rozgrywek Avia II poniosła drugą z rzędu porażkę. – Victoria odniosła zasłużone zwycięstwo. Miała więcej z gry, wypracowała sporo sytuacji podbramkowych. Przypadkowo straciliśmy bramkę na początku meczu, więc źle nam się grało. Solidnie grająca Victoria grała z wyrachowaniem. Pilnowała wyniku i bardzo groźnie kontratakowała. W drugiej połowie meczu rzuciliśmy się do odrabiania strat. Wchodziliśmy z piłką na pole karne Victorii, ale nic klarownego sobie nie wypracowaliśmy. Doświadczony bramkarz Żukowski ze spokojem „czyścił” pole karne – mówi trener Avii II **Mateusz Książek**.

Łada 1945 Biłgoraj – Janowianka Janów Lubelski 2:1 (1:0)

Gole: 1:0 Czułowski 35, 2:0 Futa 46, 2:1 Strug 74.

Łada: Alfimow – Futa, Figiel, Gonczarewicz, Pytko – Czułowski (63 Janczuk), Krywołapow, Pęczak (77 Zarczuk) – Wachowicz (77 Duma), Dorosz (63 Poleszak), Kutyla (63 Ziętek); **trener** Zajac.

Janowianka: Rojek – Bodziuch (64 Piskorski), Łuczkowski, Stępiński, Sypeń – Sikora (69 Marotto), Etana, Dacko (69 Carlos Philippe), Kosior, Strug – Piechniak; **trener** Dudkiewicz.

Żółte kartki: Futa – dwie, Krywołapow (Łada). **Czerwona kartka:** Futa 62 (Łada). **Sędziował:** Barda (Płoskie).

WYNIKI, TABELA

III LIGA

Chełmianka – Podlasie Biała Podlaska 2:1, KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski – Hetman Zamość 1:2, Wisła II Kraków – Czarni Połaniec 1:1, Wiślanie Skawina – Wisłoka Dębica 1:2, Moravia Morawica – JKS Jarosław 2:2, Naprzód Jędrzejów – AKS Busko-Zdrój 4:1, Star Starachowice – Siarka Tarnobrzeg 4:1, Pogoń Sokół Lubaczów – Sokół Kolbuszowa Dolna 0:1, Korona II Kielce – Wieszczta II Kraków 1:0.

IV LIGA

Łada 1945 Biłgoraj – Janowianka Janów Lubelski 2:1, Lublinianka – Świdniczanek 7:0, Lewart Lubartów – Bug Hanna 6:0, Powiślak Końskowola – Orleń Łuków 9:1, Orleń Radzyń Podlaski – Granit Bychawa 1:1, Avia II Świdnik – Victoria Łukowa 0:1, Górnik II Łęczna – Tomasovia Tomaszów Lubelski 3:2, Ruch Ryki – Tur Milejów 3:2.

1. Łada	8	21	22-9
2. Lublinianka	8	19	30-11
3. Lewart	8	18	26-15

4. Powiślak	8	17	33-22
5. Orleń R. P.	8	17	12-6
6. Avia II	8	14	19-7
7. Granit	8	13	12-9
8. Victoria	8	12	10-9
9. Janowianka	8	8	16-18
10. Świdniczanek	8	8	11-22
11. Tomasovia	8	7	12-19
12. Ruch	8	6	14-21
13. Orleń Ł.	8	6	8-28
14. Tur	8	5	13-16
15. Bug	8	5	12-25
16. Górnik II	8	4	7-20

KLASA OKRĘGOWA

Gryf Gmina Zamość – Graf Chodwańce 2:5, Huragan Gmina Hrubieszów – Tanew Majdan Stary 0:1, BKS Bodaczów – Pogoń 96 Łaszczówka 3:0, Olimpiakos Tarnogród – Sokół Zwierzyniec 1:3, Sparta Łabunie – Igros Krasnobród 1:5, Omega Stary Zamość – Krysztal Werbkowice 3:4, Błękitni Obsza – Andoria Mircze 1:2, Korona Łaszczów – Huczwa Tyszowce 1:3.

1. Graf	8	24	30-9
2. Tanew	8	19	25-13

3. Pogoń	8	17	17-8
4. Sokół	8	16	18-15
5. Gryf	8	15	23-10
6. BKS	8	15	14-10
7. Igros	8	14	22-16
8. Omega	8	14	17-11
9. Błękitni	8	10	15-12
10. Krysztal	8	10	16-27
11. Andoria	8	9	15-22
12. Sparta	8	9	9-20
13. Korona	8	6	12-14
14. Huczwa	8	4	11-25
15. Huragan	8	2	8-21
16. Olimpiakos	8	1	5-24

KLASA A

Relax Księżpol – Unia Hrubieszów 3:2, Olender Sól – Olimpia Miączyn 1:1, Orkan Bełżec – Potok Sitno 8:0, Roztocze Szczepieszyn – Tomasovia II 5:0, Grom Różaniec – Metalowiec Goraj 2:0, Łada II Biłgoraj – Włókniarz Frampol 6:0, Piast Babice – Sparta Woźuczyn 8:2.

1. Unia	7	18	29-4
2. Olimpia	7	17	20-4
3. Relax	7	17	23-10
4. Orkan	7	16	25-9

MaSzt

Hetman za mocny

PIŁKARSKI PUCHAR POLSKI

Czwartoligowa Victoria Łukowa dzielnie walczyła, ale jednak do półfinału okręgowych rozgrywek Pucharu Polski awansował Hetman Zamość. Zespół z Łukowej przegrał na własnym stadionie z występującym w III lidze rywalem aż 0:4 (0:2), ale nie ma się czego wstydzić. – Po meczu powiedziałem do swoich zawodników, że wynik uważam za zbyt wysoki w stosunku do tego, co działo się na boisku. W meczu z dużo wyżej notowanym prze-



Fot. Kamil Gac

Victoria Łukowa – Hetman Zamość 0:4 (0:2)

Gole: 0:1 Lepiarz 4, 0:2 Jairo 39, 0:3 Posielski 47, 0:4 Kraska 52.
Victoria: Kowalczyk – Marcin Ostrowski (63 Murzac), Maciej Ostrowski, Giletycz – Kutrzeba, G. Nasalski (79 Pędłowski), Buczek, Szczepaniak (51 Stępek) – M. Nasalski, Balicki, Marzęda (51 Tracz); **trener** Stępień.
Hetman: Dobromiński – Serdiuk, Głaz (61 Szymala), Waliś, Wardęski – Posielski (71 Eze), Jairo (61 Górski), Bartoś (61 Jampol), Sikora (83 Tomasiak), Kraska (71 Iwanek) – Lepiarz (61 Skiba); **trener** Gieresz.
Żółte kartki: Głaz, Szymala (Hetman). **Sędziował:** Chmura (Zamość).

ciwnikiem zaprezentowaliśmy się solidnie. Mieliśmy sporo dobrych momentów. Potrafiliśmy się dłużej utrzymać przy piłce, stworzyć dwie-trzy groźne sytuacje podbramkowe. To był nasz dobry mecz, także bardzo fajny sprawdzian – twierdzi **Jarosław Stępień**, szkoleniowiec Victorii. Hetman niedługo po rozpoczęciu meczu ustawił się na „pole position”. Przyjezdni z Zamościa uzyskali prowadzenie już w 4 minucie. Z rzutu rożnego dośrodkował **Kamil Sikora**, a skuteczną „główką” wykonał się **Damian Lepiarz**. – Szkoda, że tak bojaźliwie zaczęliśmy ten mecz. Gdyby nie tak szybko stracony gol, to kto wie, jak dalej potoczyłby się ten mecz. Być może byłibyśmy

w stanie bardziej postawić się Hetmanowi. Źle zaczęliśmy także drugą połowę meczu. W ciągu siedmiu minut po przerwie straciliśmy dwa gole, więc spotkanie zostało już rozstrzygnięte. Później Hetman dokonywał w składzie zmian, po których podkręcał tempo gry. Nie mieliśmy szans na poprawę wyniku, ale zagraliśmy tak, że nie mamy się czego wstydzić. Pokazaliśmy, że jesteśmy bardzo dobrym zespołem. Żałuję, że nie mieliśmy kadry w komplecie. Szkoda, że kontuzjowani Welman, Marquinhos i Świerszcz, a więc znaczący dla nas zawodnicy, nie mogli zaprezentować się w tym spotkaniu – komentuje **Jarosław Stępień**.

MaSzt

Kategoria szalona

PIŁKARSKI PUCHAR POLSKI

Gryf Gmina Zamość awansował do półfinału okręgowego Pucharu Polski po zwycięstwie nad Tomasovią Tomaszów Lubelski w rzutach karnych. Jednym z bohaterów konkursu „jedenastek” był bramkarz Gryfa **Simone Pędzich**, który obronił karne strzelane przez **Nazara Wyzdryka** i **Rostysława Kalinina**. Rywalizację rozstrzygnął były piłkarz Gryfa **Dawid Gierała**, który w ostatniej piątej serii karnych posłał piłkę nad poprzeczką bramki Pędzicha. Jednego z karnych dla zespołu z gminy Zamość nie wykorzystał **Mateusz Cieśliński**, który swego czasu był zawodnikiem Tomasovii. – Chcielibyśmy jak najdalej zająć w Pucharze Polski, by podtrzymać swoją klubową tradycję. Zagraliśmy solidne spotkanie. Bardzo dobrze wypadliśmy w starciu z czwartoligowcem. Tomasovia po remisie i doprowadziła do karnych ostatnim w meczu kopnięciem piłki. W trzeciej minucie czasu doliczonego do drugiej połowy gola na 4:4 z rzutu karnego strzelił **Przemysław Orzechowski**. „Jedenastka” był konsekwencją dotknięcia piłki ręką przez **Jakuba Zawadzkiego** po zagranii Wyzdryka. Po tym karnym sędzia **Paweł Tucki** zakończył zawody i zarządził konkurs „jedenastek”. – To był mecz z kategorii szalonych. Rywalizacja miała różne oblicza, była pełna zwrotów akcji. Dla kibiców było to fajne, natomiast dla trenera – niekoniecznie. Mecz pokazał, że przed nami bardzo dużo pracy, zwłaszcza w grze defensywnej. Uważam,



Simone Pędzich.

zapowiadającej się rywalizacji – mówi trener Gryfa **Sebastian Luterek**.

Tomasovia uratowała remis i doprowadziła do karnych ostatnim w meczu kopnięciem piłki. W trzeciej minucie czasu doliczonego do drugiej połowy gola na 4:4 z rzutu karnego strzelił **Przemysław Orzechowski**. „Jedenastka” był konsekwencją dotknięcia piłki ręką przez **Jakuba Zawadzkiego** po zagranii Wyzdryka. Po tym karnym sędzia **Paweł Tucki** zakończył zawody i zarządził konkurs „jedenastek”. – To był mecz z kategorii szalonych. Rywalizacja miała różne oblicza, była pełna zwrotów akcji. Dla kibiców było to fajne, natomiast dla trenera – niekoniecznie. Mecz pokazał, że przed nami bardzo dużo pracy, zwłaszcza w grze defensywnej. Uważam,

Gryf Gmina Zamość – Tomasovia Tomaszów Lub. 4:4 (3:2), w karnych 3:2

Gole: 0:1 Smoła 15, 1:1 Wistowski 21, 2:1 Wistowski 30, 3:1 Kuszcz-Wasyliżyn 40, 3:2 Leszczyński 45, 3:3 M. Szuta 59, 4:3 Grzęda 66, 4:4 Orzechowski 90 (z karnego).
Karne: 1:0 Salamacha, 1:1 Karasiuk, Posikata (strzał w poprzeczkę), Wyzdryk (strzał obroniony), Cieśliński (strzał obroniony), 1:2 Orzechowski, 2:2 Kuszcz-Wasyliżyn, Kalinin (strzał obroniony), 3:2 Zieliński, Gierała (strzał nad poprzeczką).
Gryf: Pędzich – Salamacha, Zieliński, Posikata, Denkwicz (90 Poździk) – Sienkiewicz (60 Wołoch), Kierepka, Pupeć (64 Zawadzki), Grzęda (70 Mamełka), Wistowski (72 Cieśliński) – Kuszcz-Wasyliżyn; **trener** Luterek.
Tomasovia: Szpakowski – Todys (46 Bażunaiszwili), Wyzdryk, Sawczuk, Orzechowski – Smoła (28 Kalinin), Karasiuk, Penteleczuk – Leszczyński (63 Gierała), M. Szuta (80 I. Czuryło), Dziura; **trener** Jaremko.
Sędziował: Tucki (Żdanów).

że jeśli zespół strzeli w meczu wyjazdowym cztery gole, to nie powinien przegrać, a nawet remisować – mówi tymczasowy trener Tomasovii **Artur Jaremko**.

MaSzt

Udany rewanż Sparty

PIŁKARSKI PUCHAR POLSKI

Wsierpniu Sokół Zwierzyniec i Huczwa Tyszowce spotkały się ze sobą ponownie w okręgowym Pucharze Polski trzy dni po meczu w klasie okręgowej. Miesiąc później zespół ze Zwierzynicy znalazł się w podobnej sytuacji – rozegrał spotkanie ligowe i pucharowe ze Spartą Łabunie w odstępie kilku dni. Podopieczni trenera **Sergieja Sawczuka** pokonali Huczwę w obu meczach. W Łabuniach wygrali wysoko, ale pucharowy rewanż im nie wyszedł. Na starcie boisku przy ul. Wachniewskiej w Zwierzynicy triumfowała Sparta, bo najwyraźniej zależało jej na tym bardziej niż Sokółowi. – Byliśmy żadni rewanżu po niechlubnej i zbyt dużej porażce, ale mieliśmy spore obawy. Sytuacja kadrowa mocno się skomplikowała. Drżałem



o to, czy uzbieramy jedenastu zawodników na ten mecz. Sapij przyjechał dopiero na drugą połowę meczu. Niektórzy musieli się zwolnić z pracy, ale się opłaciło. Wygraliśmy, bo byliśmy zespołem skuteczniejszym i lepiej zorganizowanym w grze obronnej – mówi trener i piłkarz Sparty **Tomasz Goździuk**.

W 67 minucie przyjezdni wygrali w Zwierzynicy 3:0 po dwóch golach **Alana Kowalskiego** i jednym **Łukasza Steca**. Do tego momentu goście sprawiali lepsze wrażenie. Gospodarze grali chaotycznie. Często tracili piłkę. W 77 minucie **Mateusz Szafraniec** ładnym strzałem z dystansu zdobył pierwszą bramkę dla miejscowych. Dopiero to trafienie poderwało ich do konkretniejszej gry. Dwie minuty później wykluczony został **Krzysztof Sokołowski**, ukarany czerwoną kartką za drugą żółtą. Od tego momentu Sokół mocno naciskał Spartę większymi siłami, a konsekwencją tego były groźne kontrataki gości, m.in. w czasie doliczonym sytuacji „sam na sam” z rezerwowym bram-

karzem **Kacprem Kulikiem** nie wykorzystał mający pełną swobodę Stec – strzelił obok słupka. – Po czerwonej kartce dla Sokołowskiego graliśmy w dieście. Daliśmy się zepchnąć do głębokiej defensywy. Sokół nie potrafił tego wykorzystać. Nasze zwycięstwo było niezagrożone – twierdzi **Tomasz Goździuk**.

Sokół zdołał jedynie zmniejszyć wysokość wygranej Sparty. W czwartej minucie „po czasie”, po centrze **Kacpra Misiarza** piłkę do własnej bramki skierował **Łukasz Mikulski**. – W pierwszej połowie meczu nie byliśmy na boisku sobą, jakbyśmy mentalnie pozostali w szatni. Sparta stosowała proste środki. My zaś staraliśmy się dłużej utrzymywać przy piłce, rozgrywać ją, ale kompletnie nam to nie wychodziło. Po przerwie chcieliśmy odwrócić losy meczu. Dopiero po czerwonej kartce całkowicie przejęliśmy inicjatywę, ale zabrakło nam czasu, by doprowadzić do remisu i rzutów karnych. Zagraliśmy słabe spotkanie – mówi trener **Sergiej Sawczuk**.

MaSzt

Sokół Zwierzyniec – Sparta Łabunie 2:3 (0:1)

Gole: 0:1 Kowalski 10, 0:2 Stec 62, 0:3 Kowalski 67, 1:3 Szafraniec 77, 2:3 Mikulski 90 (samobójczy).
Sokół: Charkot (75 Kulik) – Lachowicz (54 Gmyz), Misiarz, Woć, Michalak – Kapuśniak, Borowiński, Podolak, Niewiński, Szafraniec – Szejmer (66 Perin); **trener** Sawczuk.
Sparta: Salamon – Sokołowski, Wójcicki, Mikulski, T. Goździuk – Zajac, Luterek, Palikot (69 Sapij), Kowalski, Marczyk – Stec; **trener** T. Goździuk.
Żółte kartki: Sokołowski – dwie, Kowalski (Sparta). **Czerwona kartka:** Sokołowski 79 (Sparta). **Sędziował:** Jasina (Hrubieszów).

Warto było zagrać

PIŁKARSKI PUCHAR POLSKI

Wyastępujący w klasie B Cosmos Józefów w meczu z najlepszą w IV lidze Ładą 1945 Biłgoraj stracił aż dwanaście bramek, ale zdołał strzelić tę jedną – honorową, po rozegraniu akcji rozpoczętej od wrzucenia piłki z autu. Bramkarza **Jana Sobczuka** pokonał **Kacper Przytuła**. – Tym golem zaskoczyliśmy chyba każdego. Wydaje mi się, że wszyscy spodziewali się naszej wysokiej porażki „do zera” – mówi grający trener Cosmosu **Kamil Przybysławski**.

Na własnym stadionie w Długim Kącie zespół z Józefowa zebrał porządne lanie, ale tego nie żałuje. – Warto było ten mecz zagrać. Mogliśmy się sprawdzić na tle tak silnego przeciwnika. Łada miała sporą przewagę nad nami w posiadaniu piłki. Górowała nad nami w każdym elemencie piłkarskim. Dostaliśmy solidną lekcję piłki nożnej. To doświadczenie z pewnością nam się przyda w rozgrywkach ligowych. Naprawdę cieszę się z tego

Cosmos Józefów – Łada 1945 Biłgoraj 1:12 (1:5)

Gole: 0:1 Kaczor 6, 1:1 K. Przytuła 12, 1:2 Pęczak 17, 1:3 Zarczuk 19, 1:4 Poleszak 35, 1:5 Zarczuk 45, 1:6 Ziętek 52, 1:7 Dorosz 55, 1:8 Dorosz 57, 1:9 Czuliowski 67, 1:10 Ziętek 68, 1:11 Krywołapow 79, 1:12 Czuliowski 83.
Cosmos: K. Gontarz (60 Legieć) – Danaj (65 Przybysławski), Wyrwa, Kozłowski, Czuwara – K. Przytuła (60 A. Scotti), Gałka (46 Słupski), M. Gontarz, Skowroński (46 Róg), Borek (46 M. Przytuła) – Sikorski (46 Szymański); **trener** Przybysławski.
Łada: Sobczuk – Kościelski, Kaczor, Gonczarewicz (46 Figiel), Pytka (46 Futa) – Poleszak (46 Czuliowski), Pęczak (46 Krywołapow), Kutyla (46 Janczuk) – Proć, Zarczuk (46 Dorosz), Duma (46 Ziętek); **trener** Zajac.
Żółte kartki: K. Gontarz (Cosmos), Kaczor, Gonczarewicz, Dorosz (Łada). **Czerwona kartka:** Wyrwa 29 (Cosmos). **Sędziował:** Sidor (Zamość).

spotkania – komentuje **Kamil Przybysławski**.

Trener Przybysławski osłabił swoją ekipę już na starcie, gdy nie wystawił samego siebie w wyjściowej jedenastce. Wszedł do gry dopiero w 65 minucie. – Nie chciałem zajmować chłopakom miejsca w zespole. Mieliśmy pełną kadrę na ten mecz. Mogłem dokonać wszystkich siedmiu zmian w składzie – informuje **Kamil Przybysławski**.

Kolejne osłabienie Cosmosu nastąpiło w 29 minucie. Wtedy czerwoną kartką ukarany został **Lesław Wyrwa**, który sfaułował wychodzącego na dogodną pozycję strzelecką **Kacpra Zarczuka**.

W zaplanowanym na środę, 21 października półfinale Łada zagra na wyjeździe ze Spartą Łabunie. Oba zespoły spotkały się ze sobą w poprzedniej edycji okręgowego Pucharu Polski. Na początku września ubiegłego roku, w meczu trzeciej rundy Łada wygrała w Łabuniach 5:0 (2:0).

MaSzt

Meczycho w Zawadzie

KLASA OKRĘGOWA

W sobotni wieczór na stadionie w Zawadzie Gryf Gmina Zamość i Graf Chodywańce zaprezentowały futbol na solidnym czwartoligowym poziomie, więc słusznie te dwa zespoły zaliczane są do ścisłego grona faworytów rozgrywek „najciekawszej ligi świata”. Zespół z gminy Jarczów pokonał

Gryf Gmina Zamość – Graf Chodywańce 2:5 (1:2)

Gole: 0:1 Murjas 17, 1:1 Wistowski 20, 1:2 Żerucha 30, 2:2 Kuszcz-Wasyłyszyn 80, 2:3 Grzelak 82, 2:4 Żerucha 87, 2:5 Grzelak 90.

Gryf: Pędzich – Sałamacha (59 Cieśliński), Zieliński, Posikata, Denkwicz – Wistowski (71 Mamełka), Kierepka (89 Poździk), Pupeć (59 Zawadzki), Grzęda, Wołoch – Kuszcz-Wasyłyszyn; **trener** Luterek.

Graf: Waśkiewicz – Ligeza, Bartek (90 D. Perec), Ciecho – Żurawski (90 Korzeniowski), Surmacz, Krosman (45 Smoliński), Bobyliak (79 Rugała), Żerucha, Grzelak – Murjas (90 Frykowski); **trener** Malec.

Żółte kartki: Grzęda – dwie, Kuszcz-Wasyłyszyn (Gryf), Surmacz (Graf). **Czerwona kartka:** Grzęda 43 (Gryf). **Sędziował:** Paszkiewicz (Tomaszów Lubelski).



gospodarzy 5:2 (2:1). – Tradycyjnie oba zespoły zaprezentowały bardzo wysoki poziom. We wrześniu ubiegłego roku rozegraliśmy w Zawadzie najlepszy mecz w sezonie, rok później sytuacja się powtórzyła – znów kibice mogli obejrzeć fascynujący mecz, pełen emocji i bramek. Gryf bardzo wysoko zawiesił nam poprzeczkę. Niepotrzebnie cofnęliśmy się, gdy prowadziliśmy 2:1. Straciliśmy bramkę, ale końcówka meczu należała do nas – mówi **Mariusz Malec**, opiekun Grafta.

Pod koniec pierwszej połowy meczu drugą żółtą kartką, a w konsekwencji czerwoną ukarany został **Mikołaj Grzęda**. Gryf kontynuował mecz w osłabieniu, ale po przerwie na boisku nie było widać licznej różnicy. Miejscowi w dziesięciu dążyli do zmiany wyniku. W 80

minucie doprowadzili do remisu, ale końcówka meczu należała do przyjezdnych. – Uważam, że wynik meczu jest zbyt wysoki w stosunku do tego, co działo się na boisku. Różnica trzech bramek sugeruje, że Graf miał przewagę, a tak nie było. W dziesięciu zagraliśmy solidne trzydzieści minut w drugiej połowie. Strzeliliśmy gola, wypracowaliśmy jeszcze kilka okazji do zmiany wyniku. Nie interesował nas remis, więc poszliśmy va banque, by sięgnąć po pełną pulę. Zostaliśmy za to skarceni – komentuje szkoleniowiec Gryfa **Sebastian Luterek**.

Warto podkreślić, że czwartoligowy sędzia **Maciej Paszkiewicz** z Tomaszowa Lubelskiego także zaprezentował się na miarę awansu do wyższej klasy rozgrywkowej.

MaSzt

Duch zwycięzcy

KLASA OKRĘGOWA

Ch oiaż Olimpiakos Tarnogród zdobył dotąd w rozgrywkach tylko jeden punkt, to jednak Sokół Zwierzyniec nie miał łatwo w meczu z tym zespołem. Goście wygrali w Tarnogrodzie 3:1 (0:1), ale musieli wspiąć się na wyżyny swoich umiejętności. – Jesteśmy zespołem tak zbudowanym przez trenera **Sergieja Sawczuka** i prezesa klubu **Andrzeja Cielicę**, że możemy punktować, a także mamy świadomość swojej mocy w trudnych momentach. W Tarnogrodzie zdołaliśmy odwrócić losy meczu, gdy przegrywaliśmy



Olimpiakos Tarnogród – Sokół Zwierzyniec 1:3 (1:0)

Gole: 1:0 Kozyra 28, 1:1 Perin 52, 1:2 Olech 70, 1:3 Niewiński 90.

Olimpiakos: Bartosik – Blicharz, Klecha, Światała, Dziura – Olech, Grabowski (60 Zygmunt, 72 B. Szymanik), Kuszka (60 Paluch), Kozyra (87 Gancarz), Psiuk (72 Steckiwi) – Hyz (60 Bodek); **trener** Kowalik.

Sokół: Charkot – Kapuśniak, Boroński, Piskor (90 Podolak), Gieleta – Olech (83 Spólnik), Szafranec (90 Misiarz), Michalak, Niewiński, Wołkodar (46 Woć) – Perin; **trener** Sawczuk.

Żółta kartka: Piskor (Sokół). **Sędziował:** Pyda (Zamość).

z rywalem, który znalazł się w tendencji zwykłej. Po raz kolejny pokazaliśmy, że mamy w sobie ducha zwycięzcy i nie poddajemy się w trudnych momentach. Ograliśmy wymagającego przeciwnika, który z pewnością w kolejnych meczach będzie punktował – mówi **Krzystian Michalak**, doświadczony piłkarz Sokoła.

Na początku meczu napastnik Sokoła **Jurij Perin** kilka razy sprawdził aktualną dyspozycję **Patryka Bartosika**. Bramkarz Olimpiakosu skutecznie interweniował. Z czasem miejscowi zdominowali przyjezdnych, a efektem ich przewagi był gol strzelony przez **Przemysława Kozyrę**. Ów zawodnik tuż po wznowieniu gry po przerwie „główkował” z bliska, jednak bramkarz **Kacper**

Charkot uratował swoją drużynę przed utratą drugiej bramki. W dalszej części meczu na boisku rządili goście, którzy swoją wyższość nad rywalem potwierdzili strzeleniem trzech goli. – Po tym zwycięstwie trener Sawczuk miał chyba rozdarte serce. Wiele lat prowadził Olimpiakos. Dało się wyczuć, że czuje sentyment do tego zespołu. Chciał, żeby jego obecny zespół zaprezentował się w Tarnogrodzie z jak najlepszej strony. Myślę, że nieźle się zaprezentowaliśmy. Po meczu zostaliśmy zaproszeni przez gospodarzy na grilla. Serdecznie im dziękujemy za to, że tak miło nas przyjęli i ugościli. Życzymy im zwycięstw w kolejnych meczach – mówi **Krzystian Michalak**.

MaSzt

W młodości siła

KLASA OKRĘGOWA

W podstawowej jedenastce Błękitnych Obsza znalazł się tylko jeden młodzieżowiec, w wyjściowym składzie Andorii Mircze – aż ośmiu. W sobotnim meczu w Obszy młodość wzięła górę nad doświadczeniem. Przyjezdni pokonali miejscowych 2:1 (1:0). – Te trzy punkty wywalczono w Obszy są dla nas niczym zbawienie. Potrzebowaliśmy tego zwycięstwa, żeby złapać oddech – mówi **Mariusz Kycko**, szkoleniowiec Andorii.

Młodzież z Mircza zagrała z polotem, ale wykazała też pewien mankament, który – na szczęście dla gości – nie był brze-

Błękitni Obsza – Andoria Mircze 1:2 (0:1)

Gole: 0:1 Leśniowski 28, 0:2 Baran 72, 1:2 Kielbasa 90.

Błękitni: Jaśkowiak – Baran, Kielbasa, Tadra, Rogoża – Wiatrzyk (61 Krasiński), Szukajło, Malec (61 Gębala), Stelmach, Skubisz – M. Wróbel; **trener** Paluch.

Andoria: Krasnopolski – Kluczek, Herda, Sitarz, K. Kycko (75 Wysocki) – Łukaszczuk, Kusiak (65 Hoszko), Wójcik (87 Makara), Zwolak, Leśniowski – Turewicz (61 Baran); **trener** M. Kycko.

Żółte kartki: Wiatrzyk, Baran, Stelmach (Błękitni), Herda (Andoria). **Sędziował:** Wróbel (Zwierzyniec).



Łukasz Wiatrzyk.

mienny w skutkach. – Stworzyliśmy sporo sytuacji podbramkowych. Mogliśmy „zamknąć” mecz już w pierwszej połowie, w której dominowaliśmy nad rywalem. Byliśmy jednak nieskuteczni. Po przerwie gra była wyrównana, ale wciąż zagrażaliśmy bramce Błękitnych. Nie potrafiliśmy skutecznie sfinalizować swoich akcji – komentuje trener Kycko.

Goście dość szczęśliwie objęli prowadzenie. Po dośrodkowaniu **Nazara Turewicza** z rzutu rżnego na polu karnym gospodarzy powstał „kocioł”. W tym zamieszaniu któryś z miejscowych

piłkarzy próbował wybić piłkę głową, ale nastrzelił ją na **Bartłomieja Leśniowskiego**. Odbita od pleców gracza Andorii futbolówka wpadła do siatki. Wynik podwyższył **Wojciech Baran**, który strzałem z kilku metrów wykończył kontratak przyjezdnych. W trzeciej minucie czasu doliczonego do drugiej połowy piłkę dośrodkował **Tomasz Stelmach**. Osłепiony ostrymi promieniami słońca bramkarz **Jarosław Krasnopolski** wypuścił futbolówkę z rąk, a sytuację skuteczną „główką” wykończył **Szymon Kielbasa**.

MaSzt

KLASA OKRĘGOWA

O mega Stary Zamość nie poradziła sobie z beniaminkami. W trzech kolejnych meczach mierzyła się z zespołami, które w poprzednim sezonie występowały w klasie A. W tych spotkaniach zdobyła zaledwie dwa punkty. Po remisach z Sokółem Zwierzyniec i Igrosem Krasnobród przegrała na własnym stadionie z Krysztalem

Omega Stary Zamość – Krysztal Werbkowice 3:4 (2:2)

Gole: 0:1 Reszczyński 5, 1:1 Miedźwiedź 11 (z karnego), 2:1 Zakrzewski 30, 2:2 Wołoch 35, 3:2 Miedźwiedź 64 (z karnego), 3:3 Góra 77, 3:4 Reszczyński 85.

Omega: Wołoszyn – Baran, Zakrzewski, Kostrubiec, Lis – Miedźwiedź, Ciurysek (71 Janda), Pieczykolan, Dyrkacz (85 Lichota), Buczek (46 Fidler) – Dziuba (65 Kot); **trener** Lewandowski.

Krysztal: Woźniak – J. Sanek (41 Góra), Kaczoruk (90 Litwińczuk), Ślusarz, Staruszkiewicz – Wywrocki, Słotwiński, Durkalewicz (71 K. Sanek), Reszczyński – Barwiak, Wołoch; **trenerzy** Wójcik, Kogut.

Żółte kartki: Zakrzewski, Kostrubiec, Baran, Pieczykolan (Omega), Słotwiński, Wołoch, Kaczoruk (Krysztal). **Sędziował:** Tucki (Żdanów).



Szymon Dyrkacz.

Werbkowice 3:4 (2:2). – Wykazaliśmy się skutecznością lepszą niż w poprzednich meczach, myślę że tym razem – pięćdziesięcioprocentową. Zagraliśmy także z ogromną determinacją. Dlatego właśnie wygraliśmy. Liczę na to, że to zwycięstwo okaże się dla nas przełomowe. Tak jak już mówiłem, potrzebowaliśmy zwycięstwa w meczu, w którym nie byliśmy faworytem. Po wygranej w Starym Zamościu nastroje w naszym klubie zdecydowanie się poprawiły. Nic nie buduje pozytywnej atmosfery tak, jak zwycięstwo – mówi z zadowoleniem trener **Krysztala Zbigniew Wójcik**.

Na pięć minut przed upływem podstawowego czasu gry oba zespoły miały na swoim koncie po trzy strzelone gole. Do tego czasu

najsukuteczniejszy spośród wszystkich uczestników sobotniego meczu był **Patryk Miedźwiedź**, który wykorzystał dwa rzuty karne. Pierwsza „jedenastka” była konsekwencją faulu **Pawła Ślusarza** na **Krzystianie Dziubie**. W drugiej sytuacji **Pawło Staruszkiewicz** dopuścił się przewinienia na Miedźwiedziu. W 85 minucie zapadło rozstrzygnięcie tego widowiskowego meczu. Wrzut z autu wykonał **Jakub Kaczoruk**. Tracona piłka spadła pod nogi **Pawła Wywrockiego**. Po strzale tego zawodnika futbolówka trafiła w poprzeczkę, a skuteczną dobitkę „głową” wykonał **Bartłomiej Reszczyński**. Była to druga bramka tego zawodnika w tym meczu.

MaSzt

Bramkarz przeprosił

KLASA OKRĘGOWA

BKS Bodaczów wie, jak na własnym stadionie grać z Pogonią 96 Łaszczówka. Zespół z gminy Szczepleszyn gościł u siebie drużynę piłkarską z gminy Tomaszów Lubelski po raz trzeci, by konkurować z nią o punkty w klasie okręgowej. I po raz trzeci ograł ją do zera. Dwa lata temu zdobył dwie bramki, w kolejnym sezonie pięć, a w ostatnią sobotę – trzy. W tym trzecim spotkaniu dwa gole strzelił Kamil Bis, a jednego – Przemysław Gałka. Dla przyjezdnych była to pierwsza porażka w obecnych rozgrywkach. – Zagraliśmy dużo lepiej niż w poprzedniej kolejce, w zwycięskim meczu z Koroną Łaszczów. Podało mi się to, co zaprezentowaliśmy na boisku. Było co oglądać. Mogliśmy jesz-



cze ze dwie bramki dołożyć, bo dogodnych okazji strzeleckich nam nie brakowało – mówi prezes BKS Tomasz Kłus.

W ponurym nastroju boisko w Bodaczowie opuszczał bramkarz gości Kacper Berbecki. Po

jego niedokładnych zagraniach do kolegów z zespołu gospodarze zdobyli dwie pierwsze bramki. – Kacper przeprosił nas po meczu. Dwa razy zagrał piłkę pod nogi rywala. Gdyby nie te dwa „prezenty”, to pewnie mecz inaczej by się potoczył. Mieliśmy do niego pretensję, bo tak doświadczony bramkarz nie powinien popełnić tych błędów. Musieliśmy odrabiać straty bramkowe, a to nie było łatwe – twierdzi piłkarz Pogoni Damian Ozkavak.

W składzie Pogoni z powodu wyjazdu służbowego brakowało mistrza „stałych fragmentów gry” Michała Towbina, a ze względu na kontuzję nie mogli grać bracia Kamil Lasota i Oskar Lasota. – Tym razem „stałe fragmenty gry” nie były naszą mocną bronią. Za słabo szliśmy na piłkę podczas rozgrywania rzutów wolnych i różnych. Wychodziliśmy z kontratakami, na których bazowaliśmy, ale one też nam nie wychodziły – mówi Ozkavak.

MaSzt

Boisko do remontu

KLASA OKRĘGOWA

W meczu Huraganu Gmina Hrubieszów z Tanwią Majdan Stary padła tylko jedna bramka. W 84 minucie zawodów zdobył ją skrzydłowy zespołu z gminy Księżpól Michał Skubis. Wykorzystał przez gości sytuację podbramkową poprzedził rzut rżony w wykonaniu Janusza Biruta. Piłka po dośrodkowaniu z kornera została wybita przez jednego z graczy Huraganu daleko od pola karnego. Marcin Rymarz chciał oddać strzał z dystansu, ale futbolówka splątała mu figła na boiskowej nierówności, więc zamiast gola wyszła mu asysta. – Mężczyłymi się w Teptiukowie. Tamtejsze boisko najbardziej przeszkadzało nam w rozgrywaniu akcji. Trudno nam było wykonać w jednej akcji dwa, czy trzy podania z pierwszej piłki lub na dwa kontakty. Piłka skakała na tym „kartoflisku” w sposób nieprzewidywalny. Współczuję piłkarzom Huraganu, że muszą na tym boisku grać co dwa tygodnie, a ich rywale – tylko raz w sezonie. My już tę wątpliwą przyjemność mamy za sobą. Cierpieliśmy, bo nie po to solidnie trenujemy, by grać „lage”, jak to robił zespół z gminy Hrubieszów.



Sergiej Borys.

Jakoś przepchaliśmy ten mecz – mówi Andrzej Wachowicz, szkoleniowiec Tanwi.

W składzie przyjezdnych zabrakło trzech piłkarzy, którzy dotąd mieli miejsce w podstawowej jedenastce. Ze względu na sprawy prywatne nie zagrali Arkadiusz Kusiak i Dawid Konopka, a z powodu choroby – Adam Pawluk. Goście poradzili sobie z tym problemem, ale nie mieli w Teptiukowie łatwej przeprawy. – Paćkowski i Skubis nie wykorzystali sytuacji „sam na sam” z bramkarzem Huraganu, bo na tych „wertepach” nie mogli opanować piłki, gdy przyszło im oddać strzał z dogodnej pozycji – narzeka trener Wachowicz.

W czasie doliczonym do drugiej połowy meczu Skubis strzelił w słupkę. Z kolei poprzeczkę bramki Tanwi obili Sergiej Borys (w pierwszej części spotkania) i Krystian Oleszczuk (w końcówce zawodów). – Borys strzelał z trzech metrów do pustej bramki. Nie trafił do siatki, tylko w poprzeczkę nie dlatego, że brakowało mu umiejętności, tylko fatalne boisko utrudniło mu oddanie precyzyjnego strzału – przyznaje Wachowicz.

MaSzt

Huragan Gmina Hrubieszów – Tanew Majdan Stary 0:1 (0:0)

Gol: 0:1 Skubis 84.

Huragan: Żygawski – M. Oleszczuk, Fulara, Borys, Gilarz – Rutkowski, Sas (63 Hryniak), Rybka, Muzyczka, Olszak – K. Oleszczuk; **trener** Kamiński.

Tanew: Szawara – Kaproń, Ł. Kusiak, K. Blicharz, Gajór (63 Rymarz) – Skubis, Nawrocki, Birut, Maciocha, Kubik – Paćkowski; **trener** Wachowicz.

Żółte kartki: Sas, Rybka, Rutkowski, M. Oleszczuk (Huragan), Skubis, Gajór, K. Blicharz (Tanew). **Sędziował:** Kluk (Nowosiółki).

BKS Bodaczów – Korona Łaszczów 2:1 (1:1)

Gole: 1:0 Gałka 21, 1:1 Wasyl 24, 2:1 Gałka 54.

BKS: Wach – A. Cymerman, Kić, D. Kurzawa, Mysza – Krzywonos (46 Różycki), Hałas (46 Brodaczewski), Ligaj, S. Kurzawa (70 Bubitek), Bis (90 P. Cymerman) – Gałka (82 Woźniak); **trener** Hadło.

Korona: Krawczyk – Pleskacz, Szewc, Wasyl, Kramarczuk – Bodeńko (85 Błaszczuk), Kielar, Miazga, Anioł, Wojtowicz – Zawisłak (65 Sadowski); **trener** Stefanik.

Żółte kartki: Kić, Hałas, Bis (BKS), Pleskacz – dwie, Zawisłak, Wojtowicz, Kielar (Korona). **Czerwona kartka:** Pleskacz 90 (Korona). **Sędziował:** Chmura (Zamość).

BKS Bodaczów – Pogoń 96 Łaszczówka 3:0 (1:0)

Gole: 1:0 Bis 14, 2:0 Gałka 58, 3:0 Bis 61.

BKS: Wach – A. Cymerman, Zwołak (46 P. Cymerman), D. Kurzawa, Mysza – Woźniak (64 Różycki), Hałas, Ligaj, S. Kurzawa, Bis (82 Krzywonos) – Gałka (64 Brodaczewski); **trener** Hadło.

Pogoń: Berbecki – J. Kozak, Stepniak, Dziura – Jędrzejewski (54 Zawisłak), Habura (40 M. Margol), Wojtasiuk (78 Dźwierzyński), Ozkavak (74 Bukowski), Nizio – Kłos (68 Urbański), Przytuła (46 S. Kuks); **trener** T. Margol.

Żółte kartki: Zwołak, Różycki (BKS), Kłos, Dziura, Ozkavak (Pogoń). **Sędziował:** Jasina (Hrubieszów).

Catenaccio Huczwy

KLASA OKRĘGOWA

Korona Łaszczów nie przypomina siebie z poprzedniej rundy, a Huczwa Tyszowce nie jest tym samym zespołem, co na początku obecnych rozgrywek. Korona zmieniła się „in minus”, a Huczwa – na lepsze. Niedzielny mecz tych drużyn w Łaszczowie zakończył się porażką gospodarzy 1:3 (1:2). Dla miejscowych była to już szósta przegrana w sezonie, dla przyjezdnych – pierwsze zwycięstwo. – Nastąpił dla nas bardzo trudny okres. Rozdzieliliśmy sporo punktów. W spotkaniu z Huczwą prowadziliśmy grę, ale popełniliśmy karygodne błędy w obronie – mówi Bartosz Stefanik, szkoleniowiec Korony.

Huczwa pod wodzą trenera Przemysława Siomę zmieniła strategię wojowania. – Odkąd znowu jestem w zespole, preferujemy defensywną taktykę rozgrywania meczów, by tracić mniej bramek. Korona miała nad nami przewagę w posiadaniu piłki, ale nie zagrażała nam zbyt często. W poprzednich meczach Huczwy pod moim nadzorem trenerskim – z Grafem Chodywańce i Tanwią Majdan Stary – nasz bramkarz

Korona Łaszczów – Huczwa Tyszowce 1:3 (1:2)

Gole: 0:1 Kudłaj 11, 1:1 Wasyl 22, 1:2 Ziółkowski 31 (z karnego), 1:3 Stadnicki 71.

Korona: K. Krawczyk – Kraszewski, Wasyl, Szewc, Kramarczuk – Bodeńko, Anioł, Miazga (76 Grzesik), Błaszczuk (46 Zawisłak) – Kielar, Matterazzo (65 Sadowski); **trener** Stefanik.

Huczwa: Krupa – M. Okalski (39 Gacki), Tucki, Waszczuk, D. Okalski – Stadnicki (90 Zarebski), Matecki, Kudłaj, Dworak, Ziółkowski – A. Mac (83 Nagaj); **trener** Sioma.

Żółte kartki: Szewc, Miazga, Kielar (Korona), Kudłaj – dwie, M. Okalski, Ziółkowski (Huczwa). **Czerwona kartka:** Kudłaj 90 (Huczwa). **Sędziował:** Jasina (Hrubieszów).

Krystian Krupa miał bardzo dużo interwencji, za to zespół z Łaszczowa nie dawał mu zbyt wiele okazji do wykazania się swoimi umiejętnościami – mówi Przemysław Sioma.

Huczwa objęła prowadzenie

MaSzt

w 11 minucie. Wtedy Danył Kudłaj strzelił w poprzeczkę, ale zdołał posłać do siatki odbitą piłkę. Do remisu doprowadził Maciej Wasyl. Dokonał tego strzałem głową po dośrodkowaniu Mateusza Anioła z kornera. Następnie Damian Ziółkowski wykorzystał rzut karny dla gości, podyktowany za zagranie piłki ręką przez Alessandro Matterazzo. Ostatni w tym spotkaniu bramkę zdobył Oliwier Stadnicki. – Chciałbym pochwalić swoich zawodników. Odkąd z nimi jestem, to wspólnie staramy się odmienić sytuację, w której drużyna się znalazła. W Łaszczowie zagraliśmy dobrze i mądrze. Korona miała groźne „stałe fragmenty gry”, ale z większą siłą zagrań z rzutów wolnych i różnych poradziłyśmy sobie. Wygraliśmy, bo dobrze zabezpieczyliśmy swoje tyły, a do tego skutecznie przechodziliśmy do kontrataków. To był fajny mecz, rozgrywany w obecności wielu kibiców, w słonecznej pogodzie. Przed nami jeszcze wiele trudnych meczów, ale zapewniam, że bez walki nikomu nie ulegniemy – mówi Przemysław Sioma.

KLASA OKRĘGOWA

Z bardzo dobrej strony pokazał się Igros Krasnobród w wyjazdowym meczu ze Spartą Łabunie. Oba zespoły zmierzyły się ze sobą we wrześniu na boisku w Łabuniach już po raz drugi. W spotkaniu trzeciej rundy okręgowej Pucharu Polski Sparta zremisowała z Igrosem 3:3 (3:0), ale awansowała do ćwierćfinału po zwycięstwie w konkursie rzutów karnych 4:2. W niedzielę zespół z Krasnobrodu wygrał mecz ligowy 5:1 (3:0). – Nasza dyspozycja była bardzo słaba. Staliśmy się cieniem tego zespołu, który z każdym potrafił skutecznie rywalizować. Igros zagrał dojrzałe, mądrze. Był bardzo dobrze zorganizowany w każdej formacji. Szybko rozgrywał swoje akcje większą liczbą zawodników.

Sparta Łabunie – Igros Krasnobród 1:5 (0:3)

Gole: 0:1 Kołtun 22, 0:2 Skiba 26, 0:3 Otręba 44, 0:4 Barszczewski 81, 1:4 Mikulski 88, 1:5 Skiba 90.

Sparta: Ochal – Sobań (69 Sapij), Wójcicki, Mikulski, Zając – Buczak, Dobromilski, Palikot (84 Marczyk), Luterek, Nowak (55 Kowalski) – Stec; **trener** T. Goździuk.

Igros: Rocznik – M. Przytuła (78 Barszczewski), Gozdek, Mazur (65 Albingier), Kołtun – Niderla (72 Huźwa), Skiba, M. Róg (70 Puźniak), Otręba (58 Borek), Syta (61 P. Róg) – Matema (85 Rzepecki); **trener** Otręba.

Żółte kartki: Nowak, Dobromilski (Sparta), Otręba – dwie, Skiba, Syta (Igros). **Czerwona kartka:** Otręba – po zejściu z boiska (Igros). **Sędziował:** Sidor (Zamość).

Z łatwością przedostawał się na nasze pole karne. Przewyższał nas pod każdym względem. Nie nadążaliśmy za zespołem z Krasnobrodu – mówi trener Sparty Tomasz Goździuk.

Zwycięstwo Igrosu byłoby jeszcze bardziej okazałe, gdyby piłkarze tej drużyny byli skuteczniejsi. Stworzyli bowiem mnóstwo okazji strzeleckich, ale wielu nie wykorzystali. – Rozegraliśmy bardzo dobrą pierwszą połowę meczu. Długo utrzymywaliśmy się przy piłce, dobrze ją rozgrywaliśmy, byliśmy konkretni przed bramką Sparty. W drugiej części spotkania nie szło nam już tak dobrze, jak w pierwszej. Do naszych poczynąń wkładało się trochę chaosu, a jednak nadal górowaliśmy nad Spartą – mówi trener i piłkarz Igrosu Damian Otręba.

MaSzt

JEDENASTKA KOLEJKI



Hetman wypunktował KSZO

PIŁKARSKA III LIGA

Hetman Zamość w wyjazdowym meczu z KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski miał coś do udowodnienia. Podopieczni trenera Łukasza Gieresza chcieli pokazać, że to miejsce w środku tabeli nie jest szczytem ich możliwości, a z czołowymi zespołami w trzecioligowej grupie potrafią grać jak równy z równym. Dodatkowym smaczkiem niedzielnej rywalizacji na stadionie przy ul. Świętokrzyskiej w Ostrowcu był występ w zamojskim zespole czterech byłych zawodników KSZO – Michała Kota, Jakuba Głaza, Jakuba Górskiego i Damiana Lepiarza. Ten ostatni stał się w niedzielę katem swojego poprzedniego zespołu. W siódmej minucie czasu doliczonego do drugiej połowy spotkania strzelił głową gola na wagę zwycięstwa Hetmana 2:1 (0:0). – Po wygranej w Ostrowcu w naszym obozie zapanowała ogromna euforia. Zwycięstwo nad zespołem aspirującym do awansu do II ligi, w dodatku na jego boisku, w obecności czterech i pół tysiąca widzów, miało naprawdę wyborny smak. To zwycięstwo odnieśliśmy



Fot. Kamil Gac

w naprawdę niezłym stylu. Na boisku nie było widać, że jeden z faworytów rozgrywek mierzy się z beniaminkiem. Graliśmy mądrze, dojrzale. Cierpliwie, ze spokojem czekaliśmy na swoją szansę. A gdy tylko nadarzyły się okazje do zdobycia bramek,

to je wykorzystaliśmy, jednak nie wszystkie. Graliśmy z wyachowaniem. Co prawda byliśmy cofnięci, jednak to nie KSZO zepchnął nas do defensywy, tylko my świadomie przejęliśmy taką taktykę. Rozegraliśmy naprawdę fajny mecz. Zależało

KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski – Hetman Zamość 1:2 (0:0)

Gole: 1:0 Górski 63, 1:1 Skiba 70, 1:2 Lepiarz 90.
Hetman: Kot – Głaz (14 Górski), Szymala, Waliś, Ziętek – Iwanek (82 Eze), Serdiuk, Bartoś, Kraska (61 Jairo) – Skiba (82 Posielski), Lepiarz; trener Gieresz.
Żółte kartki: Górski, Lisowski, Czajkowski (KSZO). **Sędziował:** Gawron (Mielec).

nam na zwycięstwie. Gdybyśmy przegrali, tobyśmy spadli na trzynaste miejsce – komentuje dyrektor Hetmana Piotr Welcz.

W pierwszej części zawodów gospodarze oddali kilka strzałów na bramkę gości, jednak bez efektów. Choć na polu karnym przyjezdnych kilka razy zrobiło się gorąco, to jednak miejscowi nie wypracowali ani jednej klarownej sytuacji podbramkowej. Nieliczne sytuacje podbramkowe zamojskiego zespołu także nie sprawiły trudności ostrowieckiej defensywie.

Od początku gry po przerwie KSZO szturmował bramkę Hetmana, jednak bez powodzenia. Kilka udanych interwencji zaliczył bramkarz zamojskiego zespołu Michał Kot. Przyjezdni odgrzyzali się miejscowym kontratakami. Bliski strzelenia gola był Damian Lepiarz.

W 63 minucie Hetman pechowo stracił bramkę. Z ostrego kąta piłkę zagrywał Maciej Górski, a bramkarz Kot interweniował tak niefortunnie, że skierował futbolówkę do własnej bramki. Miejscowi poszli za ciosem. Kilka minut później „setkę” zaprzepaścił Tomasz Bała. W odpowiedzi Kamil Bartoś dośrodkował z rzutu

wolnego, a Dominik Skiba wykazał się skutecznym strzałem głową z odległości około pięciu metrów. Po chwili KSZO mógł odzyskać prowadzenie. Z dogodnej pozycji strzelał Bała, jednak trafił piłką w słupek.

Miejscowi oblegali bramkę Hetmana, ale bezskutecznie. Oddawali niecelne strzały bądź skutecznie bronił Kot. W końcówce meczu ekipa z Zamościa kontratakowała coraz groźniej, ale okazje strzeleckie mieli też gospodarze. W siódmej minucie „po czasie” szczęście uśmiechnęło się do podopiecznych trenera Łukasza Gieresza. Bramkarz Bartosz Klebaniuk poradził sobie z „podcinką” w wykonaniu Kamila Posielskiego, ale był bezradny wobec „główki” Lepiarza.

Po tym zwycięstwie Hetman awansował na dziewiąte miejsce w tabeli. W dziesięciu meczach zamojski zespół zdobył trzynaście punktów. KSZO zajmuje drugą lokatę z dorobkiem dwiętnastu punktów. Prowadzi Chełmianka, która ma dwadzieścia sześć punktów. W niedzielę zespół z Chełma zagra w Zamościu z Hetmanem.

MaSzt

LIGA CENTRALNA MĘŻCZYZN W PIŁCE RĘCZNEJ

Padwa Zamość – Purina Kąty Wrocławskie 30:31 (14:14)

26 września 2026 (sobota), hala OSiR w Zamościu

Padwa: Alan Dragan, Mateusz Gawryś, Paweł Ciupa – Igor Bielko 8, Karol Małecki 6, Wiktor Kawka 3, Szymon Koc 3, Mateusz Morawski 3, Błażej Golański 2, Łukasz Szymański 2, Mikołaj Burlyta 1, Wojciech Inerowicz 1, Kamil Szeląg 1, Jan Florkiewicz, Dawid Skiba; trenerzy Dymitry Cichan, Tomasz Fugiel.

Kary: 8 minut (Padwa), 8 minut (Purina). **Sędziowali:** Daniel Hardek, Paweł Nowak (Kraków).

Wyniki pozostałych meczów 3. kolejki (25-27 września). Pogoń

Szczecin – KPR Żukowo 40:26 (17:11), Miedź Legnica – Aurum Gorzów 28:30 (14:14), Jurand Ciechanów – Zagłębie Lubin 30:30 (15:16), w karnych 11:12, AZS AGH Kraków – AZS AWF Biała Podlaska 31:31 (17:18), w karnych 5:6, Nielba Wągrowiec – SMS Kielce 38:36 (17:15), Gwardia Koszalin – Grunwald Poznań 28:27 (13:12).

1. Pogoń Szczecin 3 9 104-73
2. Aurum Gorzów 3 9 89-84
3. Zagłębie Lubin 3 8 112-95
4. AZS AGH Kraków 3 7 101-91
5. Nielba Wągrowiec 3 6 107-99
6. Gwardia Koszalin 3 6 88-91
7. Purina Kąty Wrocł. 3 6 98-104

8. AZS AWF Biała Podl. 3 5 97-96
9. KPR Żukowo 3 3 91-108
10. Miedź Legnica 3 2 85-95
11. Grunwald Poznań 3 1 93-96
12. Jurand Ciechanów 3 1 93-99
13. SMS Kielce 3 0 92-97
14. Padwa Zamość 3 0 87-109
Następna kolejka (2-5 października): SMS Kielce – Padwa Zamość (piątek, godz. 19), Jurand Ciechanów – Pogoń Szczecin, Gwardia Koszalin – Aurum Gorzów, Zagłębie Lubin – Purina Kąty Wrocławskie, Miedź Legnica – AZS AGH Kraków, AZS AWF Biała Podlaska – Nielba Wągrowiec, KPR Żukowo – Grunwald Poznań.

MaSzt

PIŁKARSKA IV LIGA

Z niesmaczeni wracali z Łęcznej po sobotnim meczu z Górnikiem II trenerzy, działacze i piłkarze Tomasovii Tomaszów Lubelski. Nie tylko dlatego, że tomaszowska ekipa poniosła tam porażkę. Po raz kolejny przedstawiciele klubu z Tomaszowa zostali nieprzyjemnie potraktowani na tle narodowościowym. W drużynie występuje bowiem liczne grono zawodników z zagranicy, głównie zza wschodniej granicy, a to nie wszystkim się podoba. – Zachowanie sztabu trenerskiego i zawodników Górnika było nie do zaakceptowania. Nasi piłkarze, przede wszystkim ci z Ukrainy, przez cały mecz byli obrażani i wyzywani. Dobiegali do nas okrzyki „wynocha na Ukrainę” i inne nieprzyjemne odzywki. Jesteśmy strasznie rozczarowani postawą przedstawicieli klubu z Łęcznej – skarży się Artur Jaremko, tymczasowy szkoleniowiec Tomasovii, po rozwiązaniu umowy z trenerem Pawłem Babiarzem.

W czasie doliczonym do drugiej połowy oba zespoły skoczyły sobie do gardeł. Doszło do przepychanek. W efekcie czerwone kartki dostali pierwszy asystent trenera Jakub Prokop i rezerwowi zawodnik Tomasovii Arkadiusz Smoła. – Nasz piłkarz z Ukrainy Roman Karasiuk sfaulował jednego z rywali. Dostał za to żółtą kartkę. Trenerzy i piłkarze Górnika skoczyli do niego, my także wbiegliśmy na

Górník II Łęczna – Tomasovia Tomaszów Lubelski 3:2 (1:0)

Gole: 1:0 Samonek 26, 2:0 Orzyłowski 48, 2:1 Leszczyński 57, 3:1 Steszuk 87, 3:2 Leszczyński 90.

Górník II: Puchalski – Bronowicki (78 Dąber), Rzeszutek, Korkosz, Kamieniecki (60 Wasilewski) – Brzyski, S. Bałaszek (12 Małyska), Kołodziejczak – Steszuk, Samonek, Orzyłowski (65 Kalinowski); trener Duduś.

Tomasovia: Szpakowski – Bażunaiszwili (55 Sawczuk), Wydzryk, Chromiec, Orzechowski – Leszczyński, Karasiuk, Kalinin – Dziura (65 Pentelejcuk), M. Szuta (78 I. Czuryło), Gierala (78 Oluwadarasimi); trener Jaremko.

Żółte kartki: Kamieniecki, Bronowicki, Steszuk, Rzeszutek, Orzyłowski (Górník II), Wydzryk, Karasiuk (Tomasovia). **Czerwona kartka:** rezerwowi Smoła (Tomasovia). **Sędziował:** Wojda (Biała Podlaska).

murawę. Staraliśmy się rozdzielić szarpające się osoby. Obie strony były agresywne wobec siebie. Padły niecenzuralne słowa. Trudno było zapanować nad sytuacją – mówi trener Artur Jaremko.

To nie pierwszy przypadek ksenofobicznego zachowania rywali Tomasovii wobec obcokrajowców z tomaszowskiego zespołu. – Niemal na każdym stadionie byliśmy znieważani tylko dlatego, że w naszej druży-

nie są piłkarze z zagranicy. Głównie prześladowani są Ukraińcy. Bardzo ostro zostaliśmy potraktowani w Łukowie. Po meczu z tamtejszymi Orłętami nienawidź wobec nas urosła do tego stopnia, że byliśmy eskortowani z boiska do szatni przez służbę ochroniarską. Liczyliśmy się z tym, że tak negatywnie możemy być odbierani w środowisku piłkarskim z powodu piłkarzy z Ukrainy, ale nie spodziewaliśmy się, że może to przyjąć aż tak agresywną formę. Naprawdę, jest nam ciężko z tego powodu – mówi nam jeden z zawodników Tomasovii, wychowanek tego klubu.

Antagonizmy narastają także w szatni Tomasovii. Piłkarze z Ukrainy wiele wymagają od młodych wychowanków tomaszowskiego klubu, którzy zostali rzućni na głęboką czwartoligową wodę po odejściu licznych grona doświadczonych zawodników. Młodzi niekiedy nie są w stanie sprostać wymaganiom stawianym im przez obcokrajowców. To rodzi konflikty. – Staraliśmy się zapobiegać podziałom wewnątrz zespołu, ale jest to trudne. Liczyliśmy się z tym, że może dojść do nieporozumień, zwykle z powodu bariery językowej – mówi piłkarz Tomasovii.

W kadrze Tomasovii na rundę jesienną, oprócz piłkarzy z Zamojszczyzny, głównie z Tomaszowa Lubelskiego, a także licznych grona piłkarzy z Ukrainy, znaleźli się gracze z Bułgarii, Chorwacji, Gruzji i Nigerii.

MaSzt

Punkt w jaskini lwa

SIATKÓWKA

W sobotę wystartowały rozgrywki II ligi siatkówki kobiet. Występująca w grupie IV Tomasovia Tomaszów Lubelski na inaugurację kolejnego drugoligowego sezonu zagrała na wyjeździe z Karpatami Krosno. Spadkowicz z I ligi pokonał

drużynę z Tomaszowa Lubelskiego 3:2 (25:18, 21:25, 21:25, 27:25, 15:10).

Zdecydowanym faworytem tego spotkania były siatkarki z Krosna, ale Tomasovia też chciała dobrze zacząć rozgrywki. Po trzech setach przyjezdne z Tomaszowa wygrywały 2:1, więc było już pewne, że wyjadą z Krosna co najmniej z jednym punktem. Bodaj najwięcej emocji dostarczył czwarty set. Miejscowe wygrywały 17:11. Sytuacja na boisku wskazywała, że do wyłonienia zwycięzcy konieczny będzie tie-break. Tymczasem Tomasovia, grająca bez kontuzjowanej kapitan Martyny Dzidy, zdołała odrobić straty, doprowadzając do remisu 19:19. Do końca tej czwartej partii oba zespoły wymieniały ciosy.

Ostatecznie Karpaty zwyciężyły 27:25, więc zgodnie z przewidywaniami trzeba było rozegrać piątą partię. W tie-breaku gospodynie szybko wyszły na kilkupunktowe prowadzenie, którego nie wypuściły ze swoich rąk już do końca sobotnich zawodów.

Tomasovia grała w składzie: Katarzyna Marcyniuk-Wątopek, Cecylia Pietruszka, Gabriela Kostur, Martyna Sadowska, Martyna Staworzyńska, Zofia Madej, Aleksandra Tabaczuk (libero) oraz Paulina Olchawa, Patrycja Rykała i Klaudia Twardoch. Drużynę prowadził trener Stanisław Kaniewski.

W sobotę, 3 października w drugiej serii meczów Tomasovia zagra we własnej hali z zespołem WTS Solna II Wieliczka.

MaSzt

MŁÓCENIE FASOLI

tel. 792 243 623